



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 104ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR RENATO LOPES BECHO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **07 de MAIO de 2013**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **23 de MAIO de 2013**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **RODRIGO APARECIDO RIGOLON DA SILVA**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;

b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;

c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;

d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;

e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.

2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.

2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.

2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.

2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).

3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.

3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anúncio do lote.

3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.

3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

10.4) Para a hipótese de pagamento por meio de TED Judicial, seja do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento ou ainda de eventual valor excedente, o arrematante terá o prazo improrrogável de 24 (vinte e quatro) horas para realizar a referida transação bancária, sendo que nesse caso a Central de Hastas Públicas Unificadas reterá as 3 (três) vias do auto de arrematação até a comprovação do pagamento.

10.5) Caso o pagamento não seja realizado no prazo estipulado no item 10.4 a arrematação será cancelada e o arrematante sujeitar-se-á à penalidade estabelecida no item 11 do presente Edital.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**RENATO LOPES BECHO**  
**JUIZ FEDERAL PRESIDENTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039231-10.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO POSTO CONEXÃO EXPRESS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.479.532/0001-04

**CDA:** 80 2 11 025916-24

**Localização do lote:** Av. Paes de Barros, 1999 – Mooca – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor “Schulz” mod. CSL 20br, nº de série 2247114, fabricação 5/2004, pressão máxima 12 bar, 175 psig, com motor Weg de 5CV, em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 4.500 Litros de Gasolina comum, bandeira BR, avaliado o litro em R\$ 2,489, totalizando R\$ 11.200,50.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor do débito:** R\$ 32.611,75 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.700,50 (Treze mil setecentos reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.850,25 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos)

**LOTE 002**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000102-19.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X JOSÉ M RODRIGUES OURINHENSE ME E JOSÉ MARIA RODRIGUES

**CNPJ/CPF do executado:** 59.082.552/0001-39

**Localização do Lote:** Rua Otávio Ferreira de Campos, nº 253 - Vila Musa - Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Cilindro usado para fabricação de vasos, em mau estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 68.865,32 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0021410-03.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLUSH TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.136.607/0001-54

**CDA:** 80 4 04 077505-87

**Localização do lote:** Rua das Verbenas, nº 231 – Vila Alpina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

386 Cachorros de pelúcia com 1,80m de comprimento, referência CAGG, de cores diversas, novos, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 99.196,22 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 96.500,00 (Noventa e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.250,00 (Quarenta e oito mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007035-31.2010.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MARIA DE OLIVEIRA SANTOS S B CAMPO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 66.643.438/0001-04

**CDA:** 80 6 10 047928-61 e outras

**Localização do Lote:** Estrada Assumpta Sabatini Rossi, nº 287 – Battistini – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 moldes de caixa d'água de 1.000 litros em poliéster, avaliados em R\$ 2.500,00 cada, totalizando R\$ 12.500,00;

B) 04 moldes de caixa d'água de 500 litros em poliéster, avaliados em R\$ 1.200,00 cada, totalizando R\$ 4.800,00;

C) 01 Molde para caixa d'água em Fiber Glass para 1.000 litros, avaliado em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.871,06 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 32.300,00 (Trinta e dois mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.150,00 (Dezesseis mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006613-12.2011.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SM GRÁFICA E EDITORA LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 45.012.010/0001-85

**CDA:** 80 4 10 047005-39

**Localização do lote:** Rua Antonio Vera Cruz, 265 – Casa Verde - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.374 Becas completas constando de corpo, Jabealix, cordão e cinto de tamanhos diversos de tecidos tergal, P,M e G, avaliada cada uma em R\$ 200,00

**Valor do débito:** R\$ 295.420,65 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 274.800,00 (Duzentos e setenta e quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 137.400,00 (Cento e trinta e sete mil e quatrocentos reais)

**LOTE 006**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001702-97.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** INMETRO X ARMARINHOS PALMARES DE ASSIS LTDA - ME

**Localização do Lote:** Rua Jose Nogueira Marmontel, nº 542 – Centro - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.000 Linhas de cone da marca SOL, linha 100% poliéster, cada cone contendo 2.000 jardas, linhas de cone de diversas cores, fabricado por COATS Correntes Têxtil Ltda., pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada a unidade em R\$ 3,00.

Obs.: Tem embargos pendentes no TRF.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036564-51.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FASHION TO YOU LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.329.006/0001-70

**CDA:** 80 6 11 040260-01 e outras

**Localização do Lote:** Rua Silva Teles, 513 – Pari - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 360 Blusas, modelo feminino, etiqueta "Fashion To You", tamanhos P, M e G, composição 97% algodão e 3% elastano, várias cores e modelos; avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 228 Vestidos, etiqueta "Fashion TO You", tamanhos P, M e G, composição 97% algodão e 3% elastano, várias cores e modelos, avaliado em R\$ 35,00 cada, totalizando R\$ 7.980,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.547,94 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.980,00 (Dezesseis mil novecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.490,00 (Oito mil quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 008**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024798-79.2000.403.6119



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LUQUITA INDÚSTRIA E COMERCIO DE ACRILICOS LTDA

**CDA:** FGSP200002063

**Localização do lote:** Rua Montes Claros, 403 – Cumbica - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caldeira a vapor, marca Ata SLH, fabricação 1986, produção de Vapor 1000 KG/h, nº de ordem 7759, modelo metálica, em bom estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0003535-20.2002.403.6119 em remessa externa para o TRF da 3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 009**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035267-14.2008.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X BRINDPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

**CDA:** FGSP200804937

**Localização do Lote:** Rua Maria Cândida, nº 525 - casa nº 02 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de pregar botões plásticos, sem marca e numeração aparente, em funcionamento, e uso na empresa.

Obs.: Há embargos à Execução nº 2009.61.82.044697-3 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 010**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000603-57.2010.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANDREENSE PANIFICAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.096.764/0001-99

**CDA:** FGSP200905641 e outra

**Localização do lote:** Rua Itaquera, nº 421 – VI. Apiai – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Pacotes de pão para Hot Dog, de 50g, cada pacote contendo 10 pães, totalizando 10.000 pães, marca “Juliana” (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 3,30 cada pacote, totalizando R\$ 3.300,00;

B) 1.000 Pacotes de pão de forma tradicional, de 500g, marca “Juliana” (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 2,10 cada pacote, totalizando R\$ 2.100,00;

C) 250 Pacotes de bisnaguinhas da marca Juliana, de 300g (distribuídos pela Panamericana Alimentos), avaliado em R\$ 2,10 cada pacote, totalizando R\$ 525,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 5.925,00 (Cinco mil novecentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.962,50 (Dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037007-36.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X THIVI COMÉRCIO DE VESTUÁRIOS E ACESSÓRIOS LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.116.855/0001-21

**CDA:** 80 6 10 013907-89 e outras

**Localização do lote:** Rua Barão de Ladário, nº 519 - Brás – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.334 Camisetas masculinas, gola careca, tecido 100% algodão, com estampa na frente, para adulto, mangas curtas, tamanhos P.M.G. e GG., cores sortidas, marca “Canal Beach”, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 10,50 cada.

**Valor do débito:** R\$ 15.401,51 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 14.007,00 (Quatorze mil e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.003,50 (Sete mil três reais e cinquenta centavos)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017863-13.2009.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SUPERMERCADO URUMA LTDA

**Localização do lote:** Rua Ramal de Menezes, nº 249 – Jd. Malba – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Check-out de aço, marca Seral, com esteira automática, 2,20m de comprimento, em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 013**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001645-37.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS DAMINELLO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.691.711/0001-41

**CDA:** 80 6 11 025010-98 e outras

**Localização do lote:** Rua da Estação, nº 13 – Mineiros do Tiete - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18.000 Vassouras, tamanho e modelo padrão, com cerdas de nylon, cepa em madeira colorida (pintada) e cabo de madeira natural (sem revestimento de plástico ou tinta), novas, sem marca aparente, fabricadas pela própria executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 5,00.

**Valor do débito:** R\$ 81.715,32 em 03/2013



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 014**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052487-20.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X KTIVA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 07.862.896/0001-67

**Localização do lote:** Rua 12 de Setembro, nº 1.351 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Caixas de Vinho Linha Prince, com 12 unidades cada caixa, vinho branco com 700ml cada litro, do estoque rotativo da empresa, avaliada cada caixa em R\$ 106,00.

**Valor do débito:** R\$ 55.277,52 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 53.000,00 (Cinquenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.500,00 (Vinte e seis mil reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052568-52.2000.403.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DIGIMEC AUTOMATIZAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

**CDA:** FGSP199904269

**Localização do Lote:** Rua Saparas, nº 196 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

09 Indicadores numéricos 10 dígitos, tipo BLEB/10, 10 a 30 volts, fabricação e estoque rotativo da executada, novos, avaliado cada um em R\$ 1.909,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.181,00 (Dezessete mil cento e oitenta e um reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.590,50 (Oito mil quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos)

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002103-66.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA – IV REGIÃO X PAULO SERGIO FERREIRA DE OLIVEIRA & CIA LTADA - ME

**Localização do lote:** Av. Adhemar de Barros, 2.241 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Coleção de Matrizes próprias para produção de solado de borracha para sapatos modelo Mocassim, com 6 matrizes (unidades) com grade de numeração do solado de 37 a 44, usadas, sendo 3 matrizes duplas e 3 matrizes simples, fabricadas em alumínio com tampas em aço, em perfeitas condições de uso (conforme declaração do depositário); avaliada cada uma em R\$ 2.200,00 cada matriz dupla, e em R\$ 1.800,00 cada matriz simples.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (Embargos à Execução – autos nº 0009124-92.2012.403.6113), interposto pelos coexecutados em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0054112-64.1999.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X MADEIRAS PINHEIRO LTDA

**Localização do lote:** Rua Alvarenga, 1.115 – Butantã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Vigamento aparelho Cambará Misto (madeira), em diversas metragens e espessuras, sendo:

A) 500m lineares tipo Vigão, medindo 10cmX30cm, avaliado cada em R\$ 104,90, totalizando R\$ 52.450,00;

B) 1.000m lineares de Ripa, medindo 1,5cmX5cm, avaliada cada em R\$ 2,90, totalizando R\$ 2.900,00;

C) 70m lineares de Vigão, medindo 10cmX10cm, avaliado cada em R\$ 34,90, totalizando R\$ 2.443,00;

D) 1.500m lineares de Caibro, medindo 5cmX5cm, avaliado cada em R\$ 8,90, totalizando R\$ 13.350,00;

E) 1.000m lineares de Viga, 5cmX11cm, novos do estoque rotativo da executada, avaliada cada em R\$ 11,90, totalizando R\$ 11.900,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 83.043,00 (Oitenta e três mil e quarenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 41.521,50 (Quarenta e um mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005606-62.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X MARIA VANIR DE SOUZA

**Localização do lote:** Av. Cassiopéia, nº 610 – Casa 5 – Jd. Satélite – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador Intel Celeron, 2,20 GHZ, 1 GB de RAM, HD 149 GB, com monitor Positivo, LCD 15", teclado, mouse e estabilizador, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

B) 01 Televisão, marca Toshiba 29", em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Mesa com tampo de vidro temperado, com aproximadamente 2,50m de comprimento e 1,50 de largura, estrutura em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

D) 01 Refrigerador Compacto, na cor branca, 120 litros, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

E) 02 Cadeiras em madeira trabalhada, com encosto alto e estofamento em veludo vermelho, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00;

F) 01 Jogo de sofá composto de duas peças, estofadas em tecido estampado para três e dois lugares, em regular estado de conservação, apresentando alguns rasgos, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.920,00 (Um mil novecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004417-69.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELFA CONFECÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 63.938.435/0001-00

**CDA:** 80 4 10 048937-44 e outra

**Localização do lote:** Alameda Joaquim Eugenio de Lima, 1.144 – Jd. Paulista - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 30 Peças cod. B01.1, Calças culote compressiva, avaliada cada uma em R\$ 154,00 totalizando R\$ 4.620,00;

B) 30 Peças cod. B03.2, Calças culote mais alta compressiva, avaliada cada uma em R\$ 182,00 totalizando R\$ 5.460,00;

C) 30 Peças cod. B024.75, Calças mais altas com reforço, avaliada cada uma em R\$ 132,00 totalizando R\$ 3.960,00;

D) 16 Peças cod. B038, Espartilho modelador, avaliado cada uma em R\$ 154,00 totalizando R\$ 2.464,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.108,86 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 16.504,00 (Dezesseis mil quinhentos e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.252,00 (Oito mil duzentos e cinquenta e dois reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001196-02.2004.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FRIOS E LATICÍNIOS SAN GENNARO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.506.135/0001-90

**CDA:** 80 6 03 099428-42 e outras

**Localização do Lote:** Rua República, nº 171 - Vila Odilon – Ourinhos /SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Balcão frigorífico, com 5.0m de comp., contendo 07 portas, com batedores de borracha e alavancas de pressão para abertura, confeccionado de inox, madeira e vidro, em regular estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 31.434,68 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 021**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028359-09.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X T.K.A. CENTRAL STATION MONITORAMENTO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.130.351/0001-98

**CDA:** 80 2 06 026026-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Cel. Ernesto Duprat, nº 188 – São Mateus – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Sharp A1 1530 CS, multifuncional, toner, em regular estado, avaliada em R\$ 300,00;

B) 01 Impressora Epson LX300, matricial, em regular estado, avaliada em R\$ 100,00;

C) 01 Impressora Epson Stylus C 63, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

D) 01 Computador com processador Pentium III de 731 Mhz, com 512 MB de memória RAM, HD de 30 GB, leitor e gravador de CD, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Computador com processador Pentium III de 451 Mhz, com 184 MB de memória RAM, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Computador com processador Intel Celeron de 634 Mhz, com 112 MB de memória RAM, HD de 10 GB, leitor de CD, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 Computadores com processador Intel Celeron de 801 Mhz, com 384 MB de memória RAM, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 200,00;

H) 01 Computador com processador Intel Celeron de 600 Mhz, com 256 MB de memória RAM, HD de 6,36 GB, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

I) 01 Computador Intel Pentium III de 731 Mhz, com 256 MB de memória RAM, HD de 20 GB, em mau estado, avaliado em R\$ 100,00;

J) 01 Máquina de escrever Brother cor branca, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

K) 01 Máquina de escrever Brother cor preta, nº 52109830 AX 525, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

L) 02 Armários em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, com 02 portas, medindo cerca de 1,60 metros de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

M) 02 Armários para pastas suspensas com 04 gavetas, em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, em regular estado, avaliado em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 240,00;

N) 01 Armário pequeno de cerca de 0,50 x 0,50m, em madeira aglomerada revestida em fórmica cinza, com rodízios, 04 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 65,00;

O) 01 Impressora Canon BJC, a jato de tinta, monocromática, em regular estado, avaliada em R\$ 50,00;

P) 01 Armário de aço para pastas suspensas com 03 gavetas grandes e 02 menores, em regular estado, avaliado em R\$ 200,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Q) 03 Mesas com 03 gavetas, em madeira aglomerada, em regular estado, avaliada em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 270,00;

R) 01 Armário de aço de cerca de 2,00m de altura e 1,00m de comprimento, com 02 portas, em regular estado, avaliado em R\$ 200,00;

S) 01 Aparelho Multiplex Color Duplex Robot Mv96 P, Multi Vison Pro, com 16 canais, em regular estado, avaliado em R\$ 300,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.917,95 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 2.735,00 (Dois mil setecentos e trinta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.367,50 (Um mil trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002305-26.2000.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X COLEGIO BRASILIA S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.139.048/0001-28

**Localização do Lote:** Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 4.416 – Assunção - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Cadeiras universitárias distribuídas em dois modelos: carteiras universitárias em peça única e carteiras em peças duplas, com cadeira e mesinhas separadas, avaliada cada uma em R\$ 40,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0010285-72.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X ROMMEL & HALPE LTDA

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 150 pares de sapatilhas para dança, vários tamanhos, várias cores, vários materiais, avaliada cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 2.700,00;

B) 200 pares de sapatilha para dança, nºs 30,35 e 36, em lona, cor preta, avaliado cada em R\$ 18,00, totalizando R\$ 3.600,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.150,00 (Três mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo:** Ações Declaratórias (Cumprimento de Sentença) nº 0003238-89.2001.403.6105



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 3ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** COTTON CONFECÇÕES LTDA X UNIÃO FEDERAL E INSS

**Localização do lote:** Rua Jair Peres, 264 – Vila Jundiainópolis - Jundiá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de bainha automática, marca Yamato Sewing Machine MFG, modelo VC2640P-048 L-HS, 220V, chassis nº NO8117, avaliada em R\$ 7.100,00;

B) 01 Máquina de bainha automática, marca Yamato Sewing Machine MFG, modelo VC2640P-048 L-HS, 220V, chassis nº NO8100, avaliada em R\$ 7.100,00;

C) 01 Caseadeira, marca Brother Industries LTD, modelo LH4-B814-2, 220V, chassis nº. C1M-50412, avaliada em R\$ 5.500,00;

D) 01 Caseadeira, marca Brother Industries LTD, modelo LH4-B814-2, 220V, chassis nº A1519771 avaliada em R\$ 5.500,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.200,00 (Vinte e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020464-21.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MACK-BRILL CONVENIENCIAS E SERVIÇOS S/C LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.239.503/0001-87

**Localização do Lote:** Rua Pamplona, nº 1.551 - loja 15 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina reprográfica (XEROX), marca Toshiba, modelo Studio 450, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina reprográfica (XEROX) marca Toshiba, modelo Studio 232, em perfeito estado de funcionamento e conservação, avaliada em R\$ 20.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 35.906,24 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0002078-82.1999.4.03.6110

**Vara:** 2ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X NACIONAL GASES INDÚSTRIAS E MEDICINAIS LTDA

**Localização do lote:** Av. Ipanema, nº 6161 – Bairro Cruz de Ferro - Sorocaba/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de abastecimento de óleo diesel com tanque de quinze mil litros; filtro e bomba analógica elétrica; sem numeração aparente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 8.190,00 (Oito mil cento e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.095,00 (Quatro mil e noventa e cinco reais)

**LOTE 027**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000133-86.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X CORPORY COMERCIAL LTDA ME

**CDA:** FGSP200807395

**Localização do Lote:** Rua Baltazar Álvares, nº 96 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Aparelhos de videofone (telefone de linha fixa convencional com transmissão de imagem em vídeo dos interlocutores) da marca Marconi Eletronics Limited, com tela de LCD, fonte de energia e adaptador de parede. Produtos novos, lacrados na caixa, avaliado cada um em R\$ 1.200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 028**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000933-83.2012.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X GEOMAPAS EDITORA DE MAPAS E GUIAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.181.634/0001-63

**Localização do lote:** Rua Japão, nº 386 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

30 Plantas do Município de São Paulo mais Grande São Paulo, referência 899-00, modelo "Marketing", impressas em cores, cada conjunto composto por 5 folhas de papel offset 120 gramas, com formato final de 2,50 x 2,27m.; escala 1 : 20.000. Novos. Estoque rotativo, avaliado em R\$ 612,00 cada conjunto.

**Valor do débito:** R\$ 17.187,08 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.360,00 (Dezoito mil trezentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.180,00 (Nove mil cento e oitenta reais)

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041558-59.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA SPLIT LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.153.852/0001-00

**CDA:** 80 6 10 020843-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Rio do Veríssimo, nº 436 – Vila Carmosina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Tesoura vibratória sem número, nem data de fabricação, com painel de comando, marca Franho, e motor elétrico trifásico, capacidade de corte de ¼ e abertura de venezianas, em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 65.670,78 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.500,00 (Trinta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0029332-03.2002.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DECORAÇÕES BETTY LTDA, MILTON SUSYN, JAIRO KURBET E HENRIQUE KURBET

**CNPJ/CPF do executado:** 61.589.198/0001-85

**CDA:** 80 6 02 002603-05

**Localização do lote:** Rua Dr. Costa Valente, nº 144 – 5º andar – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 Conjuntos compostos de um sofá de dois lugares e outro de três lugares, modelo Marca, estofados em tecido, novos, avaliados em R\$ 1.500,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 37.386,50 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.750,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001632-04.2012.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERRAPLUMA INDÚSTRIA MECANICA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.725.188/0001-59

**CDA:** 80 4 12 013954-96

**Localização do lote:** Rua Adilio Santo, 1.410 – Jd. Conde do Pinhal - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Matrizes para peletizadeira CPM7000, confeccionadas em aço cromo níquel, com furação de meia polegada, destinadas a peletização de popa de laranja, novas, avaliadas cada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 101.410,36 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006098-40.2012.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FCIA DROG ORIENTAL LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av Rio das Pedras, nº 1.183 – Jd. Aricanduva - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

88 Pacotes de fraldas descartáveis Babyfral Plus, tamanho “P” até 5kg, contendo 100 fraldas cada, marca Pro Descart Ind e Com Ltda, avaliada cada uma em R\$ 29,90. Bens pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.631,20 (Dois mil seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.315,60 (Um mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0013816-69.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X PIZZARIA BELA FIORI LTDA EPP

**CDA:** FGSP200400252

**Localização do lote:** Av. Engenheiro Caetano Álvares, 4.676 - Limão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 06 Mesas de madeira maciça, medindo 0,80m x 0,80m, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 2.400,00;

B) 12 Cadeiras de madeira maciça, avaliada cada em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.400,00.

Obs.: Trata-se de moveis de propriedade da empresa executada, usados na Pizzaria, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000179-88.2009.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X T.D.P. PRODUÇÕES LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 64.096.415/0001-93

**CDA:** 80 4 08 005311-86

**Localização do lote:** Rua Mário César Bartolli, 851 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de interloque marca Crown, modelo SH6003, nº 032M04, com mesa, pedal e luminária, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 1.000,00;

B) 01 Máquina de costura reta marca Mitsubishi, modelo DB200G12, com mesa, pedal e luminária, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.376,13 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 800,00 (Oitocentos reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do processo:** Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0031520-55.2001.403.6100

**Vara:** 9ª Vara Federal Cível de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X HECTOR X – SERVIÇOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM S/C LTDA E JOSE SANTOS DE JESUS

**Localização do lote:** Rua Francelina de Oliveira Afonso, 57 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador Pentium 4 Intel, 1,60GHZ, usado e com problemas de funcionamento avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Monitor de 14 polegadas, LCD Samsung, em bom estado de conservação com aproximadamente 2 anos de uso, avaliado em R\$ 140,00;

C) 01 Teclado Wired Basic Keyboard, ano 97, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00;

D) 01 TV Digital com tela de cristal liquido, 3D, Sony Bravia, full HD, Led, 55 polegadas, Wifi, em perfeito estado e com 2 meses de uso, avaliada em R\$ 6.500,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.780,00 (Seis mil setecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.390,00 (Três mil trezentos e noventa reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0008407-19.2008.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ASILO MARIA BERNARDES

**CNPJ/CPF do executado:** 96.485.271/0001-53

**CDA:** 80 2 08 007381-34 e outras

**Localização do lote:** Rua Verbenas, nº 13 – Jardim Motorama – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Arquivos em aço com 04 gavetas, medindo aproximadamente 1,50 x 0,60 x 0,80, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;

B) 01 Mesa de escritório em madeira aglomerada com 02 gavetas, medindo aproximadamente 1,35 x 0,75 em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

C) 10 Camas de solteiro em madeira, com colchão de espuma, modelos variados, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 500,00;

D) 01 Criado-mudo em madeira com 03 gavetas medindo aproximadamente 0,90 x 0,70, em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

E) 01 Criado-mudo em madeira, com 3 gavetas, medindo aproximadamente 0,70 x 0,60 x 0,60 em ruim estado de conservação, avaliado em R\$ 10,00;

F) 01 Cômoda em madeira, com 04 gavetas e 01 porta, medindo aproximadamente 1,40 x 0,70 x 1,00, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

G) 01 Sofá em corvina com 03 lugares, apresentando pontos rasgados, avaliado em R\$ 30,00;

H) 01 Mesa redonda em madeira, com pés em metal, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

I) 01 Cadeira, tipo secretária, com rodinhas nos pés, revestida em tecido vermelho, sem braços, em ruim estado de conservação, avaliada em R\$ 15,00;

J) 01 Televisão, marca Philips, 20", colorida, em funcionamento e regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

K) 01 Poltrona em corvina com riscas, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

L) 01 Fogão, marca DAKO, com 05 bocas e tampa de vidro, na cor branca, em uso e regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Mesa em madeira, usada para refeições, cor tabaco, para 06 lugares, medindo aproximadamente 0,90 x 1,70, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

N) 01 Mesa em madeira, usada para refeições, cor branca, para 06 lugares, medindo aproximadamente 0,85 x 1,60m, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

O) 06 Cadeiras de plástico, tamanhos variados, na cor branca, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 22.472,81 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.085,00 (Um mil e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 542,50 (Quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0040798-13.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COLÉGIO HERDEIROS DO FUTURO EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO

**CNPJ/CPF do executado:** 69.130.508/0001-00

**CDA:** 80 4 10 005790-34 e outras

**Localização do lote:** Rua Cangalha, nº 112 – Jardim Marisa - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa em “L”, de 1,5m X 1,5m, com duas gavetas chaveadas, na cor cinza e tampo azul, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

B) 01 Armário de 2,00m X 0,60m com quatro portas, com uma prateleira interna, na cor azul e cinza, em perfeito estado, avaliado em R\$ 250,00;

C) 01 Armário de 1,5m X 1,0m com duas portas, chaveado, três divisórias internas, na cor azul e cinza, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00;

D) 01 Gaveteiro com quatro gavetas, com 1,20m X 0,50m, na cor cinza e azul, chaveado, em perfeito estado, avaliado em R\$ 300,00;

E) 01 Bebedouro, marca Diplomat, refrigerado, em alumínio, novo, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Mesa em “L”, azul e cinza, com 2,0m X 2,0m, com duas gavetas chaveadas, em perfeito estado, avaliada em R\$ 350,00;

G) 01 Mesa azul e cinza, com 0,60m X 0,50m, para impressoras, com uma prateleira inferior, em perfeito estado, avaliada em R\$ 100,00;

H) 41 Conjuntos de carteiras escolares, com mesa e cadeira, na cor bege, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 4.100,00;

I) 04 Armários de 2,0m X 1,0m, azul e preto, em ferro, em perfeito estado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 800,00;

J) 03 Lousas de 2,5m X 1,5m, brancas, bordas pretas, para uso de canetão, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

K) 19 Prateleiras em madeira, com 0,30m X 0,90m, com uma divisória, aberta na parte frontal, cinza claro, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 950,00;

L) 13 Prateleiras em madeira, com 0,30m X 0,90m, com uma divisória, aberta na parte frontal, pretas, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 650,00;

M) 01 Cadeira giratória, preta, com estofado acrílico, em bom estado, avaliada em R\$ 70,00;

N) 02 Cadeiras giratórias, com estofado acrílico, azul, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;

O) 02 Cadeiras giratórias, com estofado acrílico, azul, tipo Presidente, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;

P) 01 Armário prateleira, em madeira cinza, com 1,00m X 1,70m, com três divisórias, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

Q) 01 Armário prateleira, em madeira cinza, com 0,80m X 1,70m, com sete divisórias, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00;

R) 01 Armário prateleira, em madeira preta e bege, com cinco prateleiras, aberto, sem portas, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

S) 01 Mesa infantil, em madeira bege, com cerca de 1,5m X 0,80m, tipo refeitório com quatro assentos já acoplados, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

T) 01 Mesa refeitório bege com banco, em madeira bege, infantil, com cerca de 2,5m X 0,60m, em bom estado, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.800,08 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 10.440,00 (Dez mil quatrocentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001351-34.2006.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANINHA ONCINHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.412.912/0001-37

**CDA:** 80 3 05 002104-09 e outras

**Localização do lote:** Fazenda das Furnas – Água da Veada – Ourinhos/SP (item A) e Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo – Ourinhos/SP (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Terreno, situado nesta cidade de Ourinhos, situado na Fazenda das Furnas, no lugar denominado, Água da Veada, com área de 3,232650ha, igual a 32.326,50m², assim descrito: pela frente onde, se limita com a estrada municipal, mede 212,50m, de um lado, rumo 65º14'NW, onde divide com sucessores de Feres Simão e Salim Abuhamad, mede 163,00m, até alcançar um marco; daí deflete à esquerda e segue dividindo com Leônidas Kurlis em 153,90m, no rumo 59º30' SW em 62,10m SE até encontrar a estrada municipal, encerrando o perímetro. Matriculado sob o nº 1.037 do CRI local. As benfeitorias descritas na matrícula não foram constatadas. Benfeitorias atuais não averbadas: a) uma casa para residência, com cerca de 170m², 02 casinhas de bomba, 1 edificação para depósito e 1 barracão com cerca de 200m²; b) 7 reservatórios de chapa de aço, de forma cilíndrica, com capacidade para 1.000.000 de litros cada um; c) 3 reservatórios de chapas de aço,





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

de forma cilíndrica, com capacidade para 3.000.000 de litros de cada um; d) 7 reservatórios de chapas de aço, de forma cilíndrica, com capacidade para 595.000 de litros cada um. Benfeitorias em regular estado, não utilizado atualmente, avaliado em R\$ 2.700.000,00.

Obs.: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – Seção de Fiscalização e Controle Aduaneiro em Marília).

B) 01 Terreno e sua benfeitoria ao final descrita, situado nesta cidade de Ourinhos-SP na Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo, medindo 23,00m de frente por 35,00m da frente aos fundos, perfazendo uma área total de 805,00m<sup>2</sup>, confrontando pela frente com a Rua Amazonas, do lado esquerdo de quem do imóvel olha a Rua Amazonas, confronta com Caninha Oncinha S/A, pelo lado direito confronta com o alinhamento da Rua Gaspar Ricardo e nos fundos confronta com Caninha Oncinha S/A, matriculado sob o nº 20.358 do CRI local, cadastrado na Prefeitura sob nºs 7 03 14 02 0010 0102 01 00 38, 7 03 14 02 0010 0119 01 00 95, 7 03 14 02 0010 119 02 00 58, 7 03 14 02 0010 0010 0110 01 0084, 7 03 14 02 0010 0110 02 00 47, 7 03 14 02 0010 0102 03 00 63 e 7 03 14 02 0010 0102 02 00 09. As benfeitorias descritas na matrícula não foram encontradas, pois foram demolidas para a construção de um edifício de 3 pavimentos mais o térreo, para depósito, com área de 805,00m<sup>2</sup> cada um, com altura aproximada de 8,00m cada pavimento. Referida benfeitoria não se encontra averbada na respectiva matrícula. O edifício encontra-se integrado à construção do complexo da empresa, para onde tem acesso, porém não encravado, fazendo comunicação com o barracão da fábrica. O imóvel e benfeitorias estão em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 2.700.000,00.

Obs. 1: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – Seção de Fiscalização e Controle Aduaneiro em Marília).

**Valor do débito:** R\$ 6.511.371,79 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.400.000,00 (Cinco milhões e quatrocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.240.000,00 (Três milhões duzentos e quarenta mil reais)

#### **LOTE 039**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035005-59.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IBEF COMBRADE EST FERRO LTDA. ME

**CDA:** FGSP201102152

**Localização do lote:** Rua Vila de Arouca, nº 300 - Sítio Barrocada – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Máquinas de solda industrial, completas, cor predominante amarela, marca “Eletromeg”, modelo “Master Mig Mag 425”, sem números de série aparentes, em perfeitas condições de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 9.650,00 cada.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.300,00 (Dezenove mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.650,00 (Nove mil seiscentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 040**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004628-18.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SIMAFER COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA

**CDA:** FGSP201003494 e outra

**Localização do Lote:** Av. Piraporinha, nº 272 – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo caminhão marca Ford 11.000, placa DBK 4946, ano fabricação 1982, ano modelo 1982, chassi nº LA7QAU34277, cor azul, dois eixos, carroceria aberta. Estado aparente regular. Pneus em bom estado. Documento do veículo não apresentado pelo executado.

Obs.: Eventuais ônus sobre o veículo, tais como multas, licenciamentos pendentes ou IPVA não pagos, não puderam ser verificados em razão de tais informações não estarem disponíveis.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

#### **LOTE 041**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0584876-89.1997.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X VIBRASIL INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0002-41

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758 – Vila Santa Catarina – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

4.710 kg de massa de borracha, composto fórmula nº 290735, utilizado para fabricação de autopeças, pertencentes ao estoque rotativo. Composição atual da fórmula 290735: Código 210034, composição borracha; Código 230010, composição Estearina; Código 240006, composição negro de fumo; Código 230017, composição parafina; Código 230020, composição plastificante; Código 220018, composição enxofre; Código 250005, composição flexone 7-F; Código 220009, composição acelerador Santocure; Código 220010, composição acelerador Sulfasan R; Código 230025, composição resina; Código 230051, composição antioxidante NBC; Código 250012, composição naugard 495.

Obs.: Os códigos 250049 (Duralink) e 240016 (Pó Verde), não compõem mais a fórmula desta massa de borracha, conforme informação do representante legal da empresa.

**Valor do débito:** R\$ 274.479,73 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 666.512,10 (Seiscentos e sessenta e seis mil quinhentos e doze reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 333.256,05 (Trezentos e trinta e três mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos)

#### **LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001928-83.1999.403.6116 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALPA ESTRUTURAS METÁLICAS SÃO PAULO LTDA, CIBELE SENO MARTINS, BENEDITO FERREIRA MARTINS, SILVIA PIEDADE DE BARROS MARTINS E JAIRO FERREIRA MARTINS

**CNPJ/CPF do executado:** 53.382.586/0001-62



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 2 96 009641-50 e outras

**Localização do Lote:** Rua Aparecido Lourenço, nº 1.046 – Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal correspondente a 50% do bem imóvel existente em nome do co-executado, Jairo Ferreira Martins, matrícula nº 32.222 do CRI da Comarca de Assis/SP, assim descrito: "Um lote de terreno sob nº 6 da quadra "A.D", do loteamento denominado "Parque Universitário", situado do lado par da rua Aparecido Lourenço, ex-rua Três, pelo lado direito de quem vai da rua Doze para a rua João Firmino do Vale, ex-rua Seis, distante 58,85m da rua João Firmino do Vale, nesta cidade, distrito, município e comarca de Assis/SP, medindo 12 metros de frente, igual metragem nos fundos, por 25 metros da frente aos fundos, de ambos os lados, encerrando uma área de 300,00m², dividindo pela frente com a rua Aparecido Lourenço, pelo lado direito de quem da rua para o terreno olha, com o lote nº 5, pelo lado esquerdo com o lote nº 7 e, pelos fundos com o lote nº 16." Cadastrado na Prefeitura Municipal de Assis como S.002 Q.374 L. 006. No imóvel há uma casa em alvenaria que recebeu o nº 1.046 da Rua Aparecido Lourenço em Assis/SP. Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 228.855,26 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 043**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004057-37.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COM DE FERRO E AÇO E MAT PARA CONSTRUÇÃO AGUIA DE HAIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.044.950/0001-35

**CDA:** 80 4 10 047955-72

**Localização do Lote:** Av. Aguiá de Haia, 4.221 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ponte rolante 6 toneladas, para movimentação de 22 metros aproximados, vigas de 22 polegadas, estrutura com 10 vigas (colunas de ferro), vão de 10 metros, 4,60m altura, em funcionamento nas atividades da empresa, avaliada em R\$ 50.000,00;

B) 02 Máquinas dobradeiras de aço, ou denominadas dobradeiras de vergalhão, para até uma polegada, em bom estado de conservação, sem nº ou marca aparente, em atividade na empresa, avaliada em R\$ 15.000,00 cada, totalizando R\$ 30.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 115.478,77 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0004434-16.2000.4.03.6110

**Vara:** 2ª Vara Federal de Sorocaba

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X CENTRO DE ENDOCRINOLOGIA DE SOROCABA S/C LTDA

**Localização do lote:** Estrada José Celeste, s/nº – Bairro dos Morros - Sorocaba/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Bicicleta horizontal, marca Johnson, modelo R 7000, em bom estado de conservação e funcionamento (está em uso na academia da executada), avaliada em R\$ 1.625,00;

B) 03 Esteiras profissionais marca Greenmaster (Reebok), modelo X-FIT7 Power Treadmill, 220/240VAC, 1500w, 50/60hz, números de série B04006705, BB04006709 e B04006797, as esteiras estão desativadas há mais de um ano (foram substituídas por novas) e estão empilhadas numa sala da executada. Estão funcionando, porém necessitam de reforma, avaliada cada uma em R\$ 2.700,00, totalizando R\$ 8.100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.725,00 (Nove mil setecentos e vinte e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.862,50 (Quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0063735-66.2000.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO COM/ E IND/ ACIL LTDA, LUIZ RODOVIL ROSSI, MARIA LUCIA ROSSI E LUIZ RODOVIL ROSSI JUNIOR

**CDA:** FGSP200005289

**Localização do lote:** Rua Guamiranga, 1.151 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel localizado na Rua Guamiranga, nº 1.151, c/ área total de 56.370,54m², registrado no 6º Cartório de Registro de Imóveis sob matrícula 108.688, contribuinte nº 302.050.0015-8, com benfeitorias, de propriedade da executada, o bem possui 30.232,00m² de área construída, está em boas condições e contém várias benfeitorias, dentre elas, salas de escritórios, galpões industriais, estacionamento para 200 veículos aproximadamente, áreas para carga e descarga e diversos equipamentos, está localizado em área comercial e industrial, com entradas e saídas para as Ruas Guamiranga e Vemag, ao lado do Central Plaza Shopping e nas proximidades da Estação Tamanduateí do Metro de São Paulo, local de crescente valorização.

Obs. 1: Há apelação dos Embargos à Execução nº 2005.61.82.033025-4, pendente de julgamento.

Obs. 2: Consta servidão perpétua de passagem da linha de transmissão de energia e hipoteca e locação em favor de Keiper Recaro do Brasil.

Obs. 3: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 4: Consta arrolamento de bens (Delegacia da Receita Federal em São Paulo).

**Valor de avaliação:** R\$ 62.000.000,00 (Sessenta e dois milhões de reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 37.200.000,00 (Trinta e sete milhões e duzentos mil reais)

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003923-81.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INMETRO X SCUDETO & SQUADRA INDÚSTRIA COMERCIO E EXPORTAÇÃO LTDA

**Localização do lote:** Rua Vinte e Quatro de Fevereiro, 651 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

65 Bermudas marca Wilson, modelo Basic, vários tamanhos e cores, em estado de novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada avaliada cada em R\$ 31,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.015,00 (Dois mil e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.007,50 (Um mil sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 047**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037497-58.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FAR – INSTALAÇÕES, MONTAGENS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 07.210.174/0001-28

**CDA:** 80 2 10 006830-58 e outras

**Localização do lote:** Rua dos Jatobás, nº 52 – Jabaquara - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cable Tester Lantek 6 – Ideal, tipo scanner para certificação de pontos de rede, avaliado em R\$ 6.000,00;

B) 01 Kit estampo furador de 12mm com três ferramentas para quadros elétricos, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Bomba elétrica 220V monofásico com pedal, punção e matriz de dobra para barramento de cobre, avaliada em R\$ 2.500,00;

D) 01 Máquina LASER PR 20 + prazo, série 2207003, avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 01 Microhmímetro digital de alta corrente 100A, Megabras COD MPK-102, ref. Tonka MDAC 949, para medir energia, avaliado em R\$ 5.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 63.598,56 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 048**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0053318-44.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO X MARIA LÚCIA GRANER IZAR

**Localização do lote:** Rua Padre José Allamano, nº 65 – Lauzane Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Teclado eletrônico, em perfeito estado, marca CASIO, mod. Casiotone MT-800, com duas caixas acústicas externas, em perfeito estado, avaliado em R\$ 1.400,00;

B) 01 Forno microondas LG, mod. MB 319L, em perfeito estado, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 049**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002033-37.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NILZA DA SILVA RAMOS

**CNPJ/CPF do executado:** 157.825.818-91

**CDA:** 80 6 10 007857-55 e outras

**Localização do lote** Rua Jorge Chamas, 1.450 - Itapuí/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Casa de morada, construída de tijolos e coberta de telhas, localizada na Rua Jorge Chamas, 1.450, Itapui-SP, medindo 392,25m² de construção, conforme ficha espelho anexa, expedida pela Prefeitura de Itapui-SP, com seu terreno respectivo e anexo que mede 6.047,875 m², situado às margens do rio Tietê, objeto da matrícula 4.403, do 2º CRI de Jaú-SP, cadastrado na Prefeitura de Itapui-SP sob nº 34040001033101. O imóvel encontra-se em área urbana com acesso através de via pavimentada. Para efeito de avaliação, levou-se em consideração que a margem do rio está comprometida com o assoreamento, que a região onde se encontra o imóvel o rio está muito poluída em virtude do lançamento de esgoto sem tratamento.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor Banco do Estado de São Paulo S/A.

Obs. 2: O bem esta penhorado nos autos do processo 2003.61.17.001449-8, conforme registro 13 da matrícula.

**Valor do débito:** R\$ 42.312,22 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 050**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0048743-17.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CASA DAS GRAVATAS COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.793.493/0001-90

**Localização do lote:** Rua Jorge Azem, nº 40 - Centro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

500 Gravatas em poliéster, estampas variadas, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

**Valor do débito:** R\$ 124.461,65 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 051**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0064007-74.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIEIRA FERRAMENTAS ELETRICAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.681.742/0001-09

**CDA:** 80 4 10 003067-39 e outra

**Localização do lote:** Av. General Porfírio da Paz, 90 – Jardim Grimaldi - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.300 Cubas nº 02 funda com 14cm de profundidade, marca Tradinox, medindo 56cm x 3400cm (comprimento x largura), polidas, novas do estoque rotativo da empresa, avaliada cada em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 499.871,62 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 495.000,00 (Quatrocentos e noventa e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 247.500,00 (Duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004443-27.2004.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS INFERRE LTDA - EPP, ADELIA MARIS STEPHANI PIMENTA E MARIO CESAR PIMENTA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.337.074/0001-80

**CDA:** 80 4 04 060768-66

**Localização do lote:** Rua Capitão Urias Batista de Avelar, nº 3.022 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal corresponde a 25% de 01 Casa de Moradia, situada nesta cidade de Franca, na Rua Capitão Urias Batista de Avelar, 3.022, com área total construída de 104,65m² (Av. 09), e seu respectivo terreno medindo 5,5m de frente e fundos por 19,00m da frente aos fundos. Conforme constatação no local, trata-se de imóvel residencial, de construção antiga, constituído de sala, 3 quartos, 1 banheiro, cozinha, área de serviço coberta e garagem para um carro. Matrícula nº 14.044 do 2º CRI de Franca e contribuinte nº 1.11.06.023.26.01.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 75.508,90 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 21.178,12 (Vinte e um mil cento e setenta e oito reais e doze centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.706,87 (Doze mil setecentos e seis reais e oitenta e sete centavos)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0015997-22.2009.403.6100

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X YAMAVI COM/ DE ALIMENTOS LTDA, RICARDO YAMAKAWA, HARUO YAMAKAWA E VAGNER YAMAKAWA

**Localização do lote:** Rua Santiago Ferrer, nº 464 – Parque Ipê - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Câmara Frigorífica desmontável, com capacidade para até 6.500 quilos, marca São Rafael, com dois motores de refrigeração da marca Delta-Frio, medindo aproximadamente 5,00m de comprimento x 3,00m de largura x 2,50m de altura, em perfeito estado de conservação e em uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0401417-30.1997.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** INSS X SERVPLAN INSTALAÇÕES IND E EMPREENDIMENTOS LTDA., NATALÍCIO XAVIER DE AQUINO E LUVERCI PEREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.536.669/0001-66

**Localização do lote:** Rua Lucélia, nº 594, Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Complexo industrial composto por:

1) Um lote de terreno e benfeitorias, sob o nº 10 da quadra 5, sito à Rua Lucélia (antiga Rua Cinco) do loteamento "Chácaras Reunidas", com a área de 4.800,00m², medindo 60,00m de frente, igual medida nos fundos, por 80,00m da frente aos fundos, em ambos os lados; confrontando pela frente com a Rua Lucélia (antiga Rua Cinco), de sua situação, pelos fundos com os lotes 34, 35, 36, 37, 38 e 39; pelo lado direito, no sentido de quem no imóvel defrontar a via pública, com os lotes 20, 31 e 32 e, pelo lado esquerdo com o lote nº 11, todos da mesma quadra 05. Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 29.927, Folha 01, Livro Número Dois e cadastrado na Prefeitura local sob nº 67.010.006.00/2;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Noroeste S/A.

Obs. 2: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

2) Um lote de terreno e benfeitorias, sob o nº 20 da quadra 05, situado com frente para a Rua Lucélia (antiga Rua Cinco), o loteamento supra mencionado, no bairro do Limoeiro, com a área de 825,00m², medindo 15,00m de frente, igual medida nos fundos, por 55,00m da frente aos fundos, em ambos os lados; divisando pela frente com a rua de sua situação; pelos fundos com o lote 30; pelo lado direito com o lote 21 e lado esquerdo com o lote 10. Matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 7.597, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral, e cadastrado na Prefeitura local sob nº 67.010.006.00/2;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Noroeste S/A.

Obs. 2: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 3: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

3) Um lote de terreno e benfeitorias, sob o nº 26 da quadra 05, situado com frente para a Rua Sete Lagos (Antiga Rua Dezesseis), no loteamento denominado "Chácaras Reunidas", com a área total de 885,00m², medindo 15,00m na frente, 17,00m nos fundos, 53,00m do lado direito, no sentido de quem do terreno olha para a via pública e 65,00m do lado esquerdo; confrontando-se pela frente com a rua de sua situação, pelos fundos com o lote nº 23; pelo lado direito com o lote 27-A e, pelo lado esquerdo com o lote 25, no sentido de quem do terreno olha para a via pública, todos da mesma quadra, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 12.893, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral e cadastrado na Prefeitura Local sob nº 67.010.009.00/1;

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

4) Um lote de terreno, sob nº 27 da quadra 05, do loteamento denominado “Chácaras Reunidas” desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José do Campos, com a área total de 530,00m<sup>2</sup>, medindo 10,00m na frente para a Rua Sete Lagos (Antiga Rua 16), igual medida nos fundos, onde confronta com lote nº 23, 53,00m de ambos os lados, de um lado confronta com o lote 27-A, e de outro lado com o lote nº 28, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 93.207, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral, possuindo a inscrição imobiliária nº 67.010.007.00/9;

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

5) Um lote de terreno e benfeitorias de forma regular, sob nº 27-A, da quadra 05, situado à Rua Sete Lagos (Antiga Rua Dezesseis), no loteamento denominado “Chácaras Reunidas”, com a área de 530,00m<sup>2</sup>, medindo 10,00m na frente, igual medida nos fundos, por 53,00m da frente aos fundos, em ambos os lados, confrontando pela frente com a rua de sua situação, nos fundos com o lote nº 23, pelo lado direito de quem da rua olha para o lote, com o lote nº 26 e, do lado esquerdo com o lote nº 27, todos da mesma quadra, tendo a inscrição imobiliária nº 67.010.008.00/5, matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 43.295, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral;

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

6) Um lote de terreno e benfeitorias, sob nº 28, da quadra 05, situado com frente para a Rua Sete Lagos – ex Rua 16, com a área de 530,00m<sup>2</sup>, do loteamento denominado “Chácaras Reunidas” desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 10,00m na frente, igual medida nos fundos, por 53,00m da frente aos fundos, em ambos os lados, confrontando pela frente, com a rua de sua situação, nos fundos com o lote nº 23, de um lado com o lote nº 29 e, do outro lado com o lote nº 27. Inscrição imobiliária nº 67.010.006.00/2 e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 93.747, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral;

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

7) Um lote de terreno e benfeitorias, sob nº 29, da quadra 05, situado com frente para a Rua Sete Lagos (antiga Rua 16), com a área de 922,00m<sup>2</sup>, do loteamento denominado “Chácaras Reunidas” desta cidade, comarca e circunscrição imobiliária de São José dos Campos, medindo 15,00m de frente, 22,50m nos fundos, 70,00m da frente aos fundos, do lado direito, e, 53,00m da frente aos fundos, do lado esquerdo, confrontando pela frente com a rua de sua situação, nos fundos com os lotes 21 e 22, pelo lado direito pelo lote 30 e pelo lado esquerdo com o lote 28, todos da mesma quadra. Inscrição imobiliária nº 67.010.005.00/6 e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 48.865, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral.

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

8) Um lote de terreno e benfeitorias, sob nº 30, da quadra 05, situado com frente para a Rua Sete Lagos (antiga Rua 16), do loteamento denominado “Chácaras Reunidas” desta cidade, com a área total de 1.170,00m<sup>2</sup>, medindo 15,00m de frente para a Rua Sete Lagos de sua situação; 22,50m nos fundos, 70,00m da frente aos fundos, do lado direito, no sentido de quem da rua olha o terreno e, 86,00m do lado esquerdo, confrontando pelos fundos com os lotes nº 20 e parte do lote 21; pelo lado direito com o lote nº 29 e, pelo lado esquerdo com o lote nº 31, todos da mesma quadra, cadastrado na Prefeitura local sob nº



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

67.010.004.00/0 e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 76.113, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral.

Obs.: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

9) Um lote de terreno e benfeitorias, sob nº 31, da quadra 05, situado com frente para a Rua Sete Lagos (antiga Rua 16), do loteamento denominado "Chácara Reunidas" desta cidade, com a área total de 1.207,00m<sup>2</sup>, medindo 15,00m de frente para a Rua Sete Lagos de sua situação; 20,00m nos fundos, 86,00m pelo lado direito, no sentido de quem da rua olha para o terreno e, 75,00m pelo lado esquerdo; confrontando pelos fundos com o lote nº 10; pelo lado direito com o lote nº 30 e, pelo lado esquerdo com o lote nº 32, todos da mesma quadra, cadastrado na Prefeitura local sob nº 67.010.003.00/3 e matriculado no Cartório de Registro de Imóveis local sob nº 76.114, Folha 01, Livro Número Dois, Registro Geral.

Obs. 1: Bem penhorado e arrestado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamento de bens (Secretaria da Receita Federal – IN/SRF).

Realizando a constatação, verificou-se que os terrenos descritos nos itens 1 a 9 formam um grande conjunto com uma área total de 11.399,00m<sup>2</sup>, no qual estão edificadas várias construções que compõem as instalações industriais da executada, não sendo possível distinguir individualmente cada terreno e a benfeitoria que o ocupa sem o apoio técnico especializado que envolva medições. Consta da penhora realizada que a área total construída perfaz cerca de 8.891,82m<sup>2</sup>, assim distribuídos:

01 Prédio constituído de 02 pavimentos, onde funciona a área administrativa da empresa, que possui cerca de 1.005,04m<sup>2</sup> de área construída;

03 Galpões industriais, constituídos por estrutura metálica e cobertos por telhas metálicas, totalizando uma área construída de cerca de 3.358,63m<sup>2</sup>;

01 Galpão industrial fechado lateralmente por blocos de concreto e folhas metálicas, com o telhado em estrutura e telhas metálicas, possuindo uma área construída de aproximadamente 1.380,00m<sup>2</sup>;

01 Galpão industrial composto por estrutura metálica e coberto por telhas metálicas, possuindo uma área aproximada de 787,03m<sup>2</sup>;

01 Galpão industrial fechado lateralmente por tijolos cerâmicos, algumas esquadrias de ferro e vidro, além de chapas metálicas, possuindo estrutura em concreto e coberto por telhas metálicas, abrangendo ainda um mezanino de 02 pavimentos, com uma área construída total de aproximadamente 1.139,25m<sup>2</sup>;

01 Galpão industrial fechado lateralmente por blocos de concreto, possuindo a cobertura em estrutura e telhas metálicas, galpão este que possui área construída de cerca de 252,87m<sup>2</sup>;

01 Prédio destinado a almoxarifado, com estrutura em concreto e blocos de concreto, coberto por telhas metálicas, com uma área construída de cerca de 206,64m<sup>2</sup>;

01 Prédio destinado a refeitório, com estrutura em concreto coberto por telhas cerâmicas tipo "romanas", perfazendo uma área de construção com cerca de 296,94m<sup>2</sup>;

01 Prédio destinado à cabine de sustentação elétrica (cabine primária), com estrutura em concreto e alvenaria, possuindo aproximadamente 39,00m<sup>2</sup> de área construída;

01 Prédio destinado a depósito e jato de granalha, constituído por estrutura metálica e telhado com telhas do tipo metálicas (cerca de 135,78m<sup>2</sup>), além de outras áreas com coberturas e estruturas mais simples, do tipo "abrigo desmontável" (cerca de 290,64m<sup>2</sup>), totalizando uma área construída de 426,42m<sup>2</sup>.

O estado de conservação do prédio administrativo é bom e, dos galpões, regular, tendo em vista que o trabalho realizado por anos no interior dos mesmos era pesado,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

envolvendo usinagem, soldagem e montagem de grandes peças metálicas (não há muita atividade em andamento no local neste momento); na maior parte dos galpões, há necessidade de reparos, principalmente nos fechamentos laterais, onde há vidros quebrados e telhas metálicas bastante danificadas (amassadas, algumas delas quase soltas da estrutura); há ainda a necessidade de pintura das instalações como um todo.

Como na empresa executada não foi apresentada qualquer documentação atualizada referente aos imóveis acima, consultado o Setor de Cadastro da Prefeitura Municipal desta cidade, foi obtido o demonstrativo de lançamento de IPTU e Taxas – Exercício 2012; através dele, confirma-se que o complexo industrial é formado por uma área total de terreno de 11.399,00 m<sup>2</sup>, área esta composta realmente pelos lotes acima penhorados. Entretanto, visualmente, constatou-se que há ainda outro lote anexo ao complexo industrial que é constituído por parte do lote 25, da quadra 5, com 511,75m<sup>2</sup>, matriculado no CRI local sob o nº 116.917, que também pertence à executada e que não foi penhorado; assim, confrontando sua descrição com os mapas do loteamento, observa-se que o mesmo possui uma entrada independente pela Rua Lucélia (sem número aparente); ressaltando que este lote possui um galpão construído e que o mesmo se encontra anexo ao complexo industrial, com acesso também através deste, sendo que nas diligências visualmente, pode se constatar que, aparentemente, referido imóvel pode ser destacado fisicamente do complexo industrial, bastando para isso a construção de um fechamento acompanhando a linha divisória que os separa.

Em relação às construções, no mesmo demonstrativo (IPTU e Taxas – 2012) verificou-se que consta uma área construída de 8.599,12m<sup>2</sup>, sendo que neste caso possivelmente não foram levadas em conta as áreas simples de construção, ou seja, os abrigos desmontáveis.

**Valor do débito:** R\$ 1.292.756,96 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.086.505,00 (Oito milhões oitenta e seis mil quinhentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.851.903,00 (Quatro milhões oitocentos e cinquenta e um mil e novecentos e três reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0023516-30.2008.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MATHEC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.455.456/0001-34

**CDA:** 80 4 08 000899-63

**Localização do lote:** Rua Barbara Heliodora, nº 389 – Vila Romana - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador com processador Intel Celeron, 192 MB de memória RAM, monitor, teclado e mouse, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 300,00;

B) 04 Mesas, sendo uma de escritório com gavetas e três mesas para computador, todas com estrutura em metal e revestimento do tampo e demais partes em fórmica, usadas, em bom estado, avaliadas em R\$ 120,00 a primeira e R\$ 80,00 cada uma das últimas, totalizando R\$ 360,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 04 Cadeiras com e sem rodízios, usadas, uma com rodízio e braços, em bom estado, avaliada em R\$ 50,00, as demais em regular estado, avaliadas em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 140,00;

D) 01 Arquivo de metal com quatro gavetas, revestidas em fórmica bege, usado, em bom estado, avaliado em R\$ 150,00;

E) 01 Aparelho de fone fax Panasonic KX-F780LA, nº 6LAFA103050, em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 100,00;

F) 03 Estantes em metal, sendo uma com seis prateleiras e duas com cinco prateleiras, usadas, em bom estado, avaliadas em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

G) 02 Bancadas de trabalho, composta de tampo superior e tampo inferior, ambos em madeira, gavetas, estrutura em metal e rodízios, usadas, em regular estado, avaliadas em R\$ 140,00 cada, totalizando R\$ 280,00;

H) 01 Multímetro marca Sinometer, mod. MY-64, para medição e tensão, corrente, resistência, etc., em bom estado e em uso, avaliado em R\$ 60,00;

I) 03 Ferros para solda, sem marca ou modelo aparentes, em regular estado e funcionando, avaliados em R\$ 10,00 cada um, totalizando R\$ 30,00;

J) 01 Impressora HP Desk Jet 720 C, nº série US79L1R16G, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 80,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.157,10 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

#### **LOTE 056**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000376-02.2012.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X TRANSKA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, JORGE TANAKA E TRANSPORTADORA TANAKA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 81.741.076/0001-70

**CDA:** 90 6 98 011652-68 e outra

**Localização do Lote:** Rua Dario Alonso - Lote 1-B - Parque Minas Gerais - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal equivalente a 12/14 avos em comum de uma área de terras de 4.939,36 m², situada nesta cidade de Ourinhos, de propriedade da executada Transportadora Tanaka Ltda., constituída do lote 1-B, do Parque Minas Gerais, objeto da matrícula nº 8.419, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 09 12 0300 18021 00 00, conforme demais descrições contidas na matrícula, sem benfeitorias. O Referido terreno localiza-se em frente aos prédios de números 502 e 518, da Quadra 85.

**Valor do débito:** R\$ 1.253.255,77 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 342.000,00 (Trezentos e quarenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 205.200,00 (Duzentos e cinco mil e duzentos reais)

#### **LOTE 057**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000058-34.2007.403.6500

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SAUL CORDEIRO DA LUZ



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 346.248.138-04

**CDA:** 80 1 05 009403-21 e outra

**Localização do lote:** Av. aclimação, nº 385 - 11º andar – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Frigobar Springer, cor marrom, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

B) 01 Mesa em fórmica, cor bege, medindo cerca de 1,00m por 0,75m, com 02 gavetas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

C) 01 Mesa em fórmica, cor bege, medindo cerca de 1,25m por 0,75m, com 02 gavetas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 60,00;

D) 01 Armário em aço, preto, medindo cerca de 0,40m x 0,90m x 1,95m, com 02 portas, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Aparelho de fax, Panasonic, modelo KX-F780, em funcionamento e em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

F) 01 Mesa de fórmica, para computador, com apoio para teclado, em fórmica bege, medindo cerca de 0,85m por 0,75m, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 40,00;

G) 01 Suporte para torre (CPU), com aproximadamente 0,70m de altura, 0,25m x 0,40m de comprimento e largura, em fórmica bege, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 20,00;

H) 01 Arquivo em madeira e aço, com 04 gavetas, com aproximadamente 1,35m de altura por 0,73m x 0,50m de largura e comprimento, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 60,00;

I) 01 Arquivo em madeira com 04 gavetas, com aproximadamente 1,35m de altura por 0,51m x 0,68m de largura e comprimento, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

J) 01 Sofá de 02 lugares, em tecido cor mostarda, em estado regular de conservação, avaliado em R\$ 150,00;

K) 01 Cadeira modelo “diretor”, com braços e rodas, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 60,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.479,48 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 395,00 (Trezentos e noventa e cinco reais)

**LOTE 058**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007409-86.2006.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TREFILAÇÃO DE FERRO E AÇO FERRALVA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.502.528/0001-86

**CDA:** 80 3 06 005853-15 e outras

**Localização do Lote:** Av. do Taboão, nº 2.555 (atual 2.941) - Taboão – São Bernardo do Campo/SP (itens A e C ao F) e Rua José Medeiros e Albuquerque – quadra F – Taboão – São Bernardo do Campo (item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Um prédio matriculado sob o nº 45.176 do 1º CRI de São Bernardo do Campo com a seguinte descrição: Um prédio sob o nº 2.555, atual 2.941, com frente para a Av. do



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Taboão, no bairro do Taboão, com 858m<sup>2</sup> de construção e seu respectivo terreno, que mede 53,00m de frente para a referida Av. Taboão, da frente aos fundos, do lado direito de quem da Av. Taboão olha, mede 96,30m, confinado com a Vila Ruth; do lado esquerdo, segundo a mesma orientação, mede 94,50m, confinando com a Indústria de Pisos Gianini Ltda., e nos fundos mede 28,70m na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher; 2,20m ainda na confrontação com terrenos de propriedade de Osório Silveira Bueno e sua mulher, e 20,00m na confrontação com terrenos de propriedade de Espólio de Euclides da Silveira Bueno, encerrando a área de 4.890,00m<sup>2</sup>. Cadastro municipal nº 019.048.061.000. O bem apresenta boa aparência geral e esta em utilização pela executada, avaliado em R\$ 9.700.000,00.

Obs. 1: O imóvel apresenta dívida de IPTU no montante de R\$ 26.935,09 em setembro de 2011.

Obs. 2: Consta hipoteca em favor de Gerdau S/A.

Obs. 3: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) Um terreno sem benfeitorias, localizado na Rua José Medeiros e Albuquerque, no bairro do Taboão, São Bernardo do Campo, representado por parte da quadra "F", e dista 248,65m do alinhamento predial direito da Rua Visconde de Cabo Frio, e mede 36,85m de frente para a Rua José Medeiros e Albuquerque, mais 13,00m na confrontação com o Jardim Montreal, da frente aos fundos do lado esquerdo de quem da rua o olha, mede 54,00m, do lado direito mede 50,00m, e nos fundos mede 21,78m em dois segmentos de 4,08m e 17,70m, respectivamente, perfazendo a área de 1.200,62m<sup>2</sup>, perfeitamente descrito na matrícula nº 57.539 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Bernardo do Campo, avaliado em R\$ 1.500.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 05 tanques em carbono para banho de barras em ácido clorídrico a temperatura de até 70° C, feitos em chapa de aço carbono SAE 1045, com espessura de ½ polegada, avaliado cada um em R\$ 55.000,00, totalizando R\$ 275.000,00;

D) 01 máquina descascadeira de barras de aço carbono com capacidade para descascar barras de diâmetros de 40mm a 90mm, com motor de 17,5 HP, marca Calow, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 120.000,00;

E) 01 máquina descascadeira de barras de aço carbono com capacidade para descascar barras de diâmetro de 8mm a 60mm, com dois motores de 12,5 HP, marca Prosider, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 90.000,00;

F) 01 máquina endireitadeira de barras de aço carbono com capacidade para endireitar barras de diâmetros de 8mm a 69mm, com motor trifásico de 4 HP, marca New Corte, completa, em bom estado para uso e fabricação, avaliada em R\$ 120.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 3.913.320,69 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 11.805.000,00 (Onze milhões oitocentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.022.500,00 (Sete milhões vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 059**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037724-34.1999.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIANCA EMBALAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 45.500.931/0001-97



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 99 010862-75

**Localização do lote:** Rua Catumbi, 728 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 30 Sacos Kraft 500g, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 8,60, totalizando R\$ 258,00;
- B) 30 Sacos Kraft 1kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 9,30, totalizando R\$ 279,00;
- C) 30 Sacos Kraft 2kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 16,00, totalizando R\$ 480,00;
- D) 30 Sacos Kraft 3kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 19,00, totalizando R\$ 570,00;
- E) 30 Sacos Kraft 5kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 22,00, totalizando R\$ 660,00;
- G) 30 Sacos Kraft 7,5kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 26,80, totalizando R\$ 804,00;
- H) 30 Sacos Kraft 10kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 32,20, totalizando R\$ 966,00;
- I) 30 Sacos Kraft 15kg, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 41,00, totalizando R\$ 1.230,00;
- J) 30 Sacos bague, pacote com 500 unidades, avaliado cada em R\$ 25,40, totalizando R\$ 762,00;
- K) 1.000 Caixas de isopor para hamburger, avaliado cada em R\$ 0,35, totalizando R\$ 350,00;
- L) 1.000 Caixas de isopor para hamburgão, avaliado cada em R\$ 0,50, totalizando R\$ 500,00;
- M) 500 Caixas de isopor de 1kg, avaliado cada em R\$ 3,50, totalizando R\$ 1.750,00;
- N) 500 Caixas de isopor de 3L, avaliado cada em R\$ 6,00, totalizando R\$ 3.000,00;
- O) 300 Caixas de isopor de 5 litros, avaliado cada em R\$ 8,00, totalizando R\$ 2.400,00;
- P) 200 Caixas de isopor 8L, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 2.000,00;
- Q) 200 Bandejas de isopor ref. 1, avaliado cada em R\$ 0,40, totalizando R\$ 80,00;
- R) 200 Bandejas de isopor ref. 2, avaliado cada em R\$ 0,50, totalizando R\$ 100,00;
- S) 50 Marmitex nº 8 máquina com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 23,00, totalizando R\$ 1.150,00;
- T) 50 Marmitex nº 8 manual com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 25,00, totalizando R\$ 1.250,00;
- U) 70 Sacolas reciclada, branca pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 2.800,00;
- V) 30 Sacolas reciclada preta, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 33,00, totalizando R\$ 990,00;
- W) 30 Sacolas reciclada verde/azul, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 32,00, totalizando R\$ 960,00;
- X) 30 Sacos plásticos PP, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 48,00, totalizando R\$ 1.440,00;
- Y) 30 Sacos plásticos PE, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- Z) 30 Sacos de lixo vários tamanhos, pacote com 5kg, avaliado cada em R\$ 30,00, totalizando R\$ 900,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A1) 700 Caixas papelão roupeiro nº 24 590x490x1210mm, pacote com 5 unidades, avaliado cada em R\$ 20,50, totalizando R\$ 14.350,00;  
B1) 700 Caixas papelão roupeiro nº 25, pacote com 5 unidades, avaliado cada em R\$ 17,00, totalizando R\$ 11.900,00;  
C1) 700 Caixas papelão 600x400x460mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 8,50, totalizando R\$ 5.950,00;  
D1) 700 Caixas papelão 420x325x235mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 5,50, totalizando R\$ 3.850,00;  
E1) 700 Caixas papelão 450x300x310mm, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 6,30, totalizando R\$ 4.410,00;  
F1) 800 Caixas papelão 600x480x400mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 9,00, totalizando R\$ 7.200,00;  
G1) 800 Caixas papelão 530x320x415mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 8,70, totalizando R\$ 6.960,00;  
H1) 800 Caixas papelão 560x440x583mm Triplex, pacote com 10 unidades, avaliado cada em R\$ 10,80, totalizando R\$ 8.640,00;  
I1) 600 Papel resma folha para cartão, pacote, avaliado cada em R\$ 1,90, totalizando R\$ 1.140,00;  
J1) 600 Papel Kraft Natural 66x96, 300 gramas pacote com 100 unidades, avaliado cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 1.200,00;  
K1) 250 Papel manilha em resma 30x40, pacote com 4kg, avaliado cada em R\$ 22,00, totalizando R\$ 5.500,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 101.645,92 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 97.979,00 (Noventa e sete mil novecentos e setenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.989,50 (Quarenta e oito mil novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

**LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos de Terceiros (Cumprimento de Sentença) nº 0001015-28.2004.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** MICHELE MARCILIANO MORAES; IGOR MARCILIANO MORAES E ANGELICA MARCILIANO MORAES – MENOR (OSVALDO PORTES DE MORAES) X CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - CRQ

**Localização do Lote:** Rodovia SP 284 - km 447 - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GURGEL/G15, ano de fabricação/modelo 1980, placas DAK 5842 Assis/SP, cor azul, aparentemente de carga, sem uso, sem funcionar, em estado precário, gasolina, RENAVAL 410.324.574, chassi X15800736, CAR/CAMIONETA/CAR aberta.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 167,02.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.900,00 (Sete mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.950,00 (Três mil novecentos e cinquenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0043012-40.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VANESCAR DISTRIBUIDORA DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.576.241/0001-09

**CDA:** 80 2 11 037301-13 e outras

**Localização do Lote:** Rua Júlio Rebollo Perez, nº 196 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 300 Reguladores de vidro para porta de veículos de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 12.000,00;

B) 90 Módulos de vidro para veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 45,00, totalizando R\$ 4.050,00;

C) 30 Aparelhos de alarme para veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 2.700,00;

D) 10 Módulos de som para veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 75,00, totalizando R\$ 750,00;

E) 10 Drivers de som para veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 36,00, totalizando R\$ 360,00;

F) 30 Cornetas de som para veículos, de modelos diversos, avaliada cada uma em R\$ 6,00, totalizando R\$ 180,00;

G) 10 Aparelhos de alto-falante para veículos, de modelos diversos, avaliados cada um em R\$ 60,00, totalizando R\$ 600,00;

H) 30 Chicotes para vidro de veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 30,00, totalizando R\$ 900,00;

I) 100 Fechaduras para portas de veículos, de modelos diversos, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 3.000,00;

J) 200 Maçanetas para veículos, de modelos diversos, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 2.800,00;

K) 50 Trincos para quebravento de veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 250,00;

L) 200 Batentes para portas de veículos, de modelos diversos, avaliado cada um em R\$ 2,50, totalizando R\$ 500,00;

Obs.: Bens pertencem ao estoque rotativo da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 30.143,91 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 28.090,00 (Vinte e oito mil e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.045,00 (Quatorze mil e quarenta e cinco reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000615-44.2000.403.6119 e apensos

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RENATA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA, SEBASTIÃO PEREIRA NETO E MIRIAN GUEDES PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.607.768/0001-94



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 99 018660-17 e outras

**Localização do lote:** Rua Ezequiel Alves David, 110 (atual 35) - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel localizado na Rua E, 110, atual Rua Ezequiel Alves David, Jardim Toscana, conforme descrito na matrícula 24.906, fichas 01 e 02 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, encerrando uma área de 98,95m². Inscrição nº 084-23.08.0294.00.000.9.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Noroeste S/A.

**Valor do débito:** R\$ 50.813,10 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0048823-49.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA FRANZMAR LTDA

**CDA:** FGSP200904947 e outra

**Localização do Lote:** Rua David Candido Vieira, nº 133 - Vila Nova York - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.420 Quilos de retalhos de chapas brutas de ferro, 1020, com espessuras variando de 0,60mm a 1,20mm e comprimento variando de 500mm a 1200mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 4,00 o quilo.

Obs.: Há embargos a Execução nº 0002844-93.2011.403.6182 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.680,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.840,00 (Doze mil oitocentos e quarenta reais)

**LOTE 064**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007691-15.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAXCONTROL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 67.457.929/0001-15

**Localização do lote:** Rua Tupi, nº 416 – Valparaíso – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança de precisão da marca Toledo, tara: 50 kg, subdivisão: 0,1g, com certificado de calibração IPEM Full Range, nº de série 02083003300/CD, avaliada em R\$ 1.700,00;

B) 01 Calibrador digital microprocessado marca Altek, modelo 422, com certificado Full Range RBC (Rede Brasileira de Calibração), nº de série 215820, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Manômetro digital padrão PG 5000, pressão de teste: 100 kgf/cm², resolução: 0,01 kgf/cm², classe de exatidão: 0,15% FE, com Certificado de Calibração RBC (Rede Brasileira de Calibração), nº de série 4821-02, avaliado em R\$ 800,00.

Obs.: Equipamentos em bom estado de conservação e de funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.475,20 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0019692-29.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INFORMATICA COM/ E ASSISTÊNCIA TEC EM INF LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.860.001/0001-54

**CDA:** 80 2 08 011467-61 e outra

**Localização do lote:** Rua Willis Roberto Banks, nº 636 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Monitores LG-StudioWorks 520 Si – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

B) 01 Monitor Sony Multiscan 17 SF II – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Monitor LG-StudioWorks 770 ni – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Monitor Samsung Syncmaster 700 IFT – 17 Pol., avaliado em R\$ 200,00;

E) 10 Microcomputadores Pentium 4 – 3 ghz – 2 GB memória – HD 80 GB, avaliados em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

F) 11 Impressoras LX 300 +, avaliadas em R\$ 550,00 cada, totalizando R\$ 6.050,00;

G) 01 No break – Power Suply AX - bateria automotiva – 800 KVA, avaliado em R\$ 1.000,00;

H) 04 Monitores Samsung Syncmaster 400B – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

I) 04 Monitores Samsung Syncmaster 550V – 15 Pol., avaliados em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 400,00;

J) 01 Monitor Samsung Syncmaster 440 – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;

K) 01 Monitor LG-StudioWorks 45 i – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;

L) 01 Monitor Samsung Syncmaster 450M – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;

M) 01 Monitor Samsung Syncmaster 551V – 15 Pol., avaliado em R\$ 100,00;

N) 07 No breaks Manager Net – 1.200 KVA, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 4.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 21.091,24 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.075,00 (Nove mil e setenta e cinco reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025227-65.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SERRALHERIA CICILIATO LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 38.891.479/0001-76

**CDA:** 80 4 10 046788-51

**Localização do lote:** Rua Friburgo, 178 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 03 Lixadeiras manuais, marca Maquita, mod. GA4070, avaliada cada em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 02 Máquinas de solda elétrica de 350amp, marca Eletrimer, avaliada cada em R\$ 700,00, totalizando R\$ 1.400,00;

C) 02 Máquinas Policorte de mesa, marca Polimil, com motor, avaliada cada em R\$ 700,00 totalizando R\$ 1.400,00.

D) 01 Furadeira Martetele Boch, avaliada em R\$ 500,00.

Obs.: Todos os bens encontram-se em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 29.787,13 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001405-24.2006.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOLAR IMÓVEIS S/C LTDA, GERSON DE LIMA SARTORI – ESPÓLIO E MARCELO MARTINEZ E LIMA SARTORI (REPTE. DO ESPÓLIO)

**CNPJ/CPF do executado:** 46.192.464/0001-48

**CDA:** 80 6 06 020144-49 e outras

**Localização do lote:** Rua Sampaio Bueno, 35 - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno urbano situado na cidade de Jaú-SP com área 171,60m², com frente para a Rua Sampaio Bueno, lado ímpar, distante 22m da Rua Riachuelo, medindo 06m de frente, igual medida nos fundos e 28,60m de ambos os lados, melhor descrito na matrícula 20.979 do CRI de Jaú-SP. Conforme medição atualizada do setor de cadastros da Prefeitura o imóvel edificado no terreno possui área de 75m² de área construída. A construção está dividida em 03 áreas de 25m², que não estão averbadas no Cartório de Registro de Imóveis. O prédio, que é residencial, recebeu o numero 35 da Rua Sampaio Bueno e possui as seguintes inscrições na municipalidade: 06.1.64.97.0251.001, 06.1.64.97.0251.002 e 06.1.64.97.0251.003.

Obs.: Embargos à Execução nº 0000152-25.2011.403.6117 remetidos ao TRF da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 20.585,67 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais)

**LOTE 068**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042995-04.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X COMÉRCIO E REPRES GUI MACASTRO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.643.368/0001-08

**CDA:** 80 6 11 065191-02 e outras

**Localização do lote:** Rua General Osório, nº 715 – Santa Ifigênia - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

400 Unidades de Marcador de Temperatura Ford SW/USA, com Caterpillar de 1,30m e escala colorida-universal, referência STEWAR-WAMER-CO-TFE 127.703S, para Ford motor CO., S91496-2.500 E-Maple RD. e caterpillar para diversos modelos, avaliado cada um em R\$ 70,00. Os bens são novos e do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 28.490,08 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.000,00 (Catorze mil reais)

**LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042987-66.2007.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF x NACIONAL CLUB

**CDA:** FGSP200700565

**Localização do lote:** Rua Angatuba, 703 - Pacaembu - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Lustres espanhóis em cristal tcheco com pingentes para 24 luzes, estilo Maria Tereza, localizados 3 no salão de festas e 1 no salão nobre entre o bar, a biblioteca e o salão de festa, avaliado cada em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;

B) 02 Lustres espanhóis em cristal tcheco, com pingentes para 16 luzes, estilo Maria Tereza, localizados no salão nobre entre o bar, a biblioteca e o salão nobre, avaliado cada em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;

C) 02 Lustres de cristal, estilo império, estrutura de ferro trabalhado com 10 luzes cada, localizados, um no hall de entrada e outro no hall/sala de estar entre o hall de entrada e a saída para o gramado dos fundos da casa; avaliado cada em R\$ 6.000,00, totalizando R\$ 12.000,00;

D) 01 Mesa com tampo de mármore rosado, formato oval, cerca de 1,90m x 1,20m x 0,70m, estilo império, estrutura de metal, com detalhes em bronze nas pernas representando figuras femininas. As pernas são interligadas por cinto do mesmo metal. Localizada no hall/sala de estar, entre o hall de entrada e a saída para o gramado dos fundos da casa, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 01 Lustre em formato octogonal em latão e vidro bizotado, para 6 luzes com cerca de 1,20m de altura com corrente de aproximadamente 2,00m de comprimento, localizado no hall da escada, avaliada em R\$ 2.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 73.000,00 (Setenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 070**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1403767-12.1995.403.6113 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS/FAZENDA X SARINA CALÇADOS LTDA, DAIRZO VERISSIMO COSTA E MAURO EURIPEDES FORTUNATO

**CNPJ/CPF do executado:** 52.577.327/0001-24

**Localização do lote:** Rua São Luiz, 801 – Jardim Brasilândia – Franca/SP (item A) e Rua Mato Grosso, 1.288 (antigo 1.366) – Jardim Seminário – Franca/SP (item B)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal correspondente a 1/6 do seguinte imóvel: 01 terreno situado nesta cidade de Franca/SP, 1º Subdistrito, no Jardim Brasilândia, composto do lote 7 da quadra 11, medindo 10,00m de frente para a Rua São Luiz (AV.2/30.268), igual dimensão aos fundos, confrontando com o lote 29; por 25,00m de ambos os lados da frente aos fundos, confrontando de um lado com o lote 08, ambos da mesma quadra e de propriedade de Onofre Sebastião Gosuen e sua mulher, e do outro lado com o lote 06, encerrando dito terreno a área de 250,00m², localizado no lado ímpar e distante 36,00m da esquina formada pela rua “2”. Imóvel matriculado no 1º CRI sob nº 30.268 e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 3.12.06.019.07.00. Conforme informativo Cadastral da Prefeitura Municipal, no terreno foi edificada uma casa que recebeu o nº 801 da Rua São Luiz, com 142,70m² de área construída. A casa possui dois quartos, sala copa, cozinha e banheiro, sendo que o piso é em cerâmica e o forro em laje até a copa, e está em regular estado de conservação. Existem outros três cômodos de construção precária, edificados nos fundos do terreno, que é em desnível, avaliada a parte ideal (1/6) em R\$ 21.000,00;

B) Parte ideal correspondente a 1/12 do seguinte imóvel: 01 casa de moradia, situada nesta cidade, Jardim Seminário, na Rua Mato Grosso, nº 1.288, antigo 1.366, construída de tijolos e coberta de telhas, com todas as suas dependências, instalações, acessões, melhoramentos e benfeitorias, úteis e necessárias, e seu respectivo terreno, todo dividido, demarcado e fechado, composto do lote 04 da quadra 01, constante da planta do referido jardim, medindo 10,00m de frente e fundo, por 25,00m de cada um dos lados, da frente ao fundo, confrontando na frente com a citada rua, no fundo com o lote 6 de Manoel Teles de Menezes, de um lado com o lote 5 de Antonio Justino, e do outro lado com o lote 3 de Américo Antonio da Silva, encerrando a área de 250m². imóvel matriculado no 1º CRI, sob nº 8.009 e cadastrado na Prefeitura Municipal sob nº 3.11.12.006.04.00. Conforme informativo cadastral da Prefeitura Municipal, a área construída do imóvel é de 125,63m². A casa da frente possui três quartos, sala, cozinha e banheiro, e está em regular estado de conservação. A casa dos fundos possui dois quartos, sala, cozinha e banheiro, e está em regular estado de conservação, avaliada a parte ideal (1/6) em R\$ 22.500,00.

Obs. 1: Imóveis com indisponibilidade em outro processo judicial.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação dos bens não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 155.429,58 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais)

**LOTE 071**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015610-51.2002.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X METALÚRGICA PEGGAU IND. E COM. LTDA

**Localização do lote:** Rua Ricardo Nascimento, 15 – Vila Maringá - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

150 Suportes de plástico para garrafão de água de 20L, de fabricação da empresa executada, novos e em bom estado de conservação, avaliado cada em R\$ 25,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.750,00 (Três mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.875,00 (Hum mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 072**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006039-66.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG GP & PIERRE LTDA ME

**Localização do lote:** Av. Ubirajara Raimundo de Souza, nº 162 – Parque Interlagos - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Totem composto por parte do que restou do poste de ferro (segundo o representante legal da executada o poste teve que ser cortado para adaptação ao novo imóvel onde a executada se instalou recentemente) e uma placa luminosa para aplicação de lona vinílica, em uso e em funcionamento, aparentando regular estado de conservação, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 05 Gôndolas de parede, em aço, com aproximadamente 2m de altura e 1m de largura, com cinco prateleiras, painel de fundo, em uso e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

C) 08 Gôndolas de centro moduladores, em aço, com dois lados, montadas em dois módulos com quatro gôndolas cada, ponteira na extremidade dos módulos, com aproximadamente 1,60m de altura e 1m de largura, quatro prateleiras, painel de fundo, em uso e em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Check-out (bancada para caixa registradora), bancada em aço inoxidável, em uso e aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

E) 01 Conjunto composto por oito estantes em MDF, duas delas de canto, utilizado para exposição de medicamentos, contendo nove prateleiras cada, com aproximadamente 3m de altura e 1m de largura, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

F) 02 Balcões de atendimento composto por base de madeira, vidro temperado, com aproximadamente 2m de comprimento e 1m de altura, dividido em pequenos compartimentos, em uso e em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 1.400,00, totalizando R\$ 2.800,00;

G) 01 Balcão de atendimento composto por base de madeira, vidro temperado, com aproximadamente 1m de comprimento e 1m de altura, em uso e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 600,00;

H) 01 Estante composta por base de madeira e vidro temperado, com 20 divisões, com aproximadamente 2m de altura e 1,60m de largura, utilizado para exposição de mercadoria, em uso e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00;

I) 01 Geladeira expositora, marca SBR Brasil, com cinco portas em vidro temperado e cinco prateleiras, painel digital para controle de temperatura, equipamento em uso, em funcionamento e aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 5.000,00;

J) 01 Balança digital, marca Toledo, utilizada para pesar pessoas equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 750,00

K) 100 Caixas de tintura para cabelo, marca Imédia Excellence da L'oreal, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 19,50 cada, totalizando R\$ 1.950,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

L) 50 Caixas de tintura para cabelo, marca Garnier Nutrisse, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 13,00 cada, totalizando R\$ 650,00;

M) 40 Caixas de tintura para cabelo, marca Koleston da Wella, vários tipos, em estoque rotativo, avaliadas em R\$ 17,30 cada, totalizando R\$ 692,00;

N) 40 Pacotes grandes de fraldas descartáveis, marca Pampers, vários tamanhos (P-M-G-XG), avaliados em R\$ 22,00 cada, totalizando R\$ 880,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.022,00 (Vinte e nove mil e vinte e dois reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.511,00 (Quatorze mil quinhentos e onze reais)

**LOTE 073**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058965-44.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ACQUAROLLI ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.275.579/0001-81

**Localização do lote:** Av. Gal. Ataliba Leonel, 2.092 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão, cabine fechada, a diesel, marca VW 13.180, ano e modelo 2002, cor branca, placa CYR 8978, RENAVAM 783589875, chassi 9BWE72S52R211779, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado R\$ 71.950,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 3.810,83.

Travessas em alumínio (peças utilizadas na montagem de estandes) em bom estado de conservação:

B) 800 Peças, mod. Z500 de 1000mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 55,00, totalizando R\$ 44.000,00;

C) 500 Peças, mod. Z400 de 500mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 14,00, totalizando R\$ 7.000,00;

D) 700 Peças, mod. Z500 de 960mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 30,00, totalizando R\$ 21.000,00;

E) 1000 Peças, mod. Z400 de 1000mm, cada uma avaliada em R\$ R\$ 22,00, totalizando R\$ 22.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 164.720,75 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 165.950,00 (Cento e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 82.975,00 (Oitenta e dois mil novecentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002501-50.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CANINHA ONCINHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.412.912/0001-37

**CDA:** 80 2 06 033349-60

**Localização do Lote:** Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo - Ourinhos/SP.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal equivalente a 15% de um terreno, situado nesta cidade de Ourinhos/SP na Rua Amazonas, esquina da Rua Gaspar Ricardo, medindo 23,00m<sup>2</sup> de frente por 35,00m da frente aos fundos, perfazendo uma área total de 805,00m<sup>2</sup>, confrontando pela frente com a Rua Amazonas, do lado esquerdo de quem do imóvel olha a Rua Amazonas, confronta com Caninha Oncinha S/A, pelo lado direito confronta com o alinhamento da Rua Gaspar Ricardo e nos fundos confronta com Caninha Oncinha S/A, matriculado sob o nº 20.358 do CRI local. Cadastrado na Prefeitura sob nºs 7 03 14 02 0010 0102 01 00 38, 7 03 14 02 0010 0119 01 00 95, 7 03 14 02 0010 119 02 00 58, 7 03 14 02 0010 0010 0110 01 0084, 7 03 14 02 0010 0110 02 00 47, 7 03 14 02 0010 0102 03 00 63 e 7 03 14 02 0010 0102 02 00 09. As benfeitorias descritas na matrícula não foram encontradas, pois foram demolidas para a construção de um edifício de 3 pavimentos mais o térreo, para depósito, com área de 805,00m<sup>2</sup> cada um, com altura aproximada de 8,00m cada pavimento. Referida benfeitoria não se encontra averbada na respectiva matrícula. O edifício encontra-se integrando a construção do complexo da empresa para onde tem acesso, porém não encravado, fazendo comunicação com o barracão da fábrica.

Obs. 1: Consta arrolamento para garantia de créditos tributários (Secretaria da Receita Federal).

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 416.701,36 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 243.000,00 (Duzentos e quarenta e três mil reais)

**LOTE 075**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028580-55.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DANIEL RIBEIRO FANALE EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 05.535.066/0001-08

**CDA:** 80 6 06 146062-14 e outra

**Localização do lote:** Av. Doutor Gastão Vidigal, nº 1.946, Pav. BPA, Boxes 3, 21 e 22 – Vila Leopoldina – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas impressoras de nota ao consumidor, marca Bematech, avaliada em R\$ 180,00 cada, totalizando R\$ 360,00;

B) 02 Computadores Authentic AMD – AMD K6, 3 D processador 56,0 MB RAM, com 02 Monitores LG, LCD, 15”, 02 teclados, 02 “mouses” em funcionamento, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

C) 01 Impressora Epson LX 300, avaliada em R\$ 180,00;

D) 01 Impressora Lexmark Optra E 310, avaliada em R\$ 180,00;

E) 03 Mesas medindo 1,50m x 0,60m aproximadamente, cor cinza, com 02 gavetas cada uma, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 60,00 cada, totalizando R\$ 180,00;

F) 01 Aparelho de Fax Panasonic KX F700, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Armário em aço, cor cinza, medindo 2,20m de altura por 1,00m de largura aproximadamente, avaliado em R\$ 100,00;

H) 01 Computador AMD Sempron processador 2600+, 160 GHZ, 480 MB de RAM, monitor LG, 15”, LCD, teclado e “mouse”, avaliado em R\$ 450,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

I) 01 Computador AMD Sempron processador 2600+, 160 GHZ, 480 MB de RAM, monitor LG, 17", LCD, teclado e "mouse", avaliado em R\$ 470,00;

J) 01 Mesa em "L" medindo aproximadamente 2,00m, cor cinza, avaliada em R\$ 150,00;

K) 02 Cadeiras estofadas, com braço, avaliada em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00.

**Obs.:** Há Embargos à Execução no TRF 3ª Região pendente de julgamento.

**Valor do débito:** R\$ 50.135,64 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.160,00 (Três mil cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.580,00 (Um mil quinhentos e oitenta reais)

**LOTE 076**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0006997-19.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALFA EQUIPAMENTOS E MONTAGENS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.758.077/0001-01

**CDA:** 80 6 10 047845-08 e outras

**Localização do Lote:** Rua Luis Jose Freire, nº 55 – Vila Santa Terezinha – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo placa DDP 2747/SP, marca/modelo FIAT/UNO MILLE SMART, ano fabricação 2000, ano modelo 2001, cor azul, gasolina, chassi 9BD15808814197219, RENAVAM 745345115.

**Obs.:** Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 08/01/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 8.596,01. Veículo com Inscrição na Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 24.381,82 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 077**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004386-30.2003.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ROMMEL E HALPE LTDA, LUIZ ALBERTO TEIXEIRA CAVALCANTE E WALTER TEIXEIRA CAVALCANTE

**CDA:** FGSP200204460

**CNPJ/CPF do executado:** 47.123.831/0001-14

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gomes, 1.537 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.684 pares de sapatilhas para dança e ginástica, cores, tamanhos, modelos e materiais diversos, de fabricação da executada e do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 16,30.

**Valor de avaliação:** R\$ 43.749,20 (Quarenta e três mil setecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.874,60 (Vinte e um mil oitocentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0008540-89.2007.403.6105

**Vara:** 4ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (AGU) X COOPERATIVA AGRO-PECUARIA HOLAMBRA E PAULO SIEPMAN

**Localização do lote:** Gleba nº 03 - Fazenda Morro Lindo - Holambra/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras sob nº 03, da Fazenda Morro Lindo, situada no município de Holambra/SP, com área de 38.205,00m², matrícula nº 52.241 do CRI de Mogi Mirim/SP.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500.000,00 (Dois milhões e quinhentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036678-87.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ERICAPA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PARA ENCADERNA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.360.633/0001-73

**CDA:** 80 6 11 040307-00 e outras

**Localização do Lote:** Rua Zelia Frias Street, nº 1.130 - Jd. Marília – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina copiadora Marca Kodak, modelo EKAPRINT90 COPIER, cor cinza, em uso e em perfeitas condições, sem nº de série aparente, preta e branca, usadas em bom estado, avaliada em R\$ 850,00;

B) 04 Máquinas copiadoras XEROX modelo 5765, cor creme, usadas, em perfeitas condições, coloridas sendo duas com alimentadores, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 3.600,00;

C) 01 Duplicador marca Gestetner, modelo 53065 (copy Printyer) com capacidade para 104 folhas por minuto, preto e branco, usado, em perfeitas condições de uso e em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

D) 01 Duplicador Getetner modelo 5306B, cor creme, usado, em bom estado, em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 1.000,00;

E) 01 Copiadora preto e branco marca Sharp SF2025, cor creme, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;

F) 01 Laminadora de BOPP, MP Máquinas modelo TL350, com a cor grafite e creme, para grandes formatos 35cm de boca, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 700,00;

G) 04 Copiadoras Xerox modelo 5614 preto e branco, cor creme, usadas, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00 cada; totalizando R\$ 3.600,00;

H) 01 Copiadora Sharp modelo AM900, multifuncional laser, cor creme, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado avaliada em R\$ 950,00;

I) 01 Copiadora Sharp digital, modelo AR5616, preto e branco, cor creme, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 850,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- J) 01 Copiadora Xerox preto e branco modelo Workcenter 312, cor creme, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 850,00;
- K) 01 Perfuradora elétrica de espirais Mini Max, cor cinza, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 800,00;
- L) 01 Perfuradora elétrica de espirais Mini Max, par Wi-rocor cinza, nº de série 6248, usada, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;
- M) 01 Impressora Lexmark modelo T644 completa, preta e branca, cor creme e grafite, em uso, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 870,00;
- N) 01 Impressora Hewlett Pachard Laserjet, 4000N, cor creme, em uso, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- O) 01 Copiadora Xerox Workcenter, modelo M15, cor creme, usadas, em perfeitas condições de uso, em bom estado, avaliada em R\$ 900,00;
- P) 08 Cartuchos HP (Hewlett Packard) modelo 7A, cor preta, originais, novos, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;
- Q) 13 Cartuchos de toner Xerox 5009, originais, novos, avaliado cada um em R\$ 95,00, totalizando R\$ 1.235,00;
- R) 12 Cartuchos HP (Hewlett Packard) 956, cor preta, originais, novos, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.080,00;
- S) 18 Cartuchos de toner colorido, para color Laser Write 12/600 OS anda 12/660Ps, magenta, originais, novos, avaliado em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 1.620,00;
- T) 02 Coating kit Trounede Revement HP para HP 5m, originais, novos, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;
- U) 02 Kit Phaser 740 Color Laser Printer Transfer Kit nº 016-1664 00 Tectonix, novos, originais, avaliado em R\$ 235,00 cada, totalizando R\$ 470,00;
- V) 02 Impressoras HP 55, em preto e branco, modelo 551, cor creme, usada, em bom estado, em perfeitas condições, avaliado em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00;
- W) 02 Cartuchos de cilindro para fax, Xerox made PRO535, novos originais, avaliado em R\$ 130,00 cada, totalizando R\$ 260,00;
- X) 02 Rolos de fusão com unidade completa, para Phaser 740, color laser printer, novos, originais, avaliado em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 440,00;
- Y) 08 Reveladores coloridos made CLC para Canon e 1 CLC 70, novos, originais, avaliado em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 1.280,00;
- Z) 04 Toner para copiadora colorido Kodak, sendo Jodak Color Edge 1525, avaliado em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 440,00;
- A1) 05 Toner para copiadora Canon CLC 300, colorido, novos, originais, avaliado em R\$ 175,00 cada, totalizando R\$ 875,00;
- B1) 01 Cartucho LexMark Optra modelo 1250/2450, originais, novos, avaliado em R\$ 85,00;
- C1) 04 Computadores, com teclado e mouse, sendo 2 Pentium 4, todos com Windows XP, 1 giga de memória, em uso, 1 monitor de LCD 19", Clerum 450, 2 giga de memória, monitor LG 15", monitor Positivo 15" LCD preto, 1 monitor Proview preto 17", 1 computador SMD, 512 MG de RAM, todos em uso e perfeitas condições, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 500,00 cada conjunto, totalizando R\$ 2.000,00;
- D1) 01 Copiadora Multifuncional Brother, cor grafite, modelo 7820N, preto e branco, em uso, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00;
- E1) 04 Estações de trabalho em "L" na cor marfim, pés em ferro, cor preta, ótimo estado, em uso, avaliada em R\$ 220,00 cada, totalizando R\$ 880,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F1) 07 Cadeiras com rodízio, sendo seis na cor azul e uma cor preta, em uso, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 315,00;

G1) 01 Aparelho de fax Sharp Modelo VX44, cor grafite, em uso, bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

H1) 04 Aparelhos telefônicos, cor preta, marca Siemens, usado, em perfeitas condições, avaliado em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

I1) 03 Arquivos em aço, com chave, em bom estado de conservação, em uso, avaliado em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 150,00;

J1) 01 Armário em madeira com 8 portas e 8 gavetas e um canto com uma porta e uma gaveta, cor marfim, medindo aproximadamente 4,50m de comprimento, 1m de altura, 46cm de profundidade, puxadores na cor preta, em uso, em ótimo estado, avaliado em R\$ 800,00;

Obs.: Os bens supra são usados, estão em perfeitas condições de uso. As copiadoras estão sendo utilizadas pela executada para locação a terceiros e os Toners e Cartuchos, são novos e originais.

**Valor do débito:** R\$ 30.328,53 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 33.680,00 (Trinta e três mil seiscentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.840,00 (Dezesseis mil oitocentos e quarenta reais)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0007932-54.2008.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL X JULIANA ALCASSAS NHOATO DA SILVA, OSCAIR FRANCO VASQUES E MARIA DE LOURDES VASQUES

**Localização do Lote:** Rua Paraiba, nº 302 - Nipoã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Quantum Family, ano fab/mod. 96/97, cor cinza, a gasolina, chassi 9BWZZ331TP064184, RENAVAM 667.216.014, placa GVV 2670/Nipoã/SP.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN datado de 19/12/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0011948-46.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LATINA COLOCAÇÃO DE CERÂMICAS LTDA

**CDA:** FGSP200702134 e outra

**Localização do Lote:** Rua Caiapós, nº 297 – Vila Anastácio - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de cortes para mármore com motor de 7,5HP, 220V, com bancada de 1,20 x 0,60, marca Inmetal, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina para rodapés com motor trifásico 220V, 7HP, avaliada em R\$ 12.000,00;

C) 01 Máquina de corte para mármore Water 10HP, 1,40 x 0,70, marca Inmetal, avaliada em R\$ 20.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Misturador de argamassa colante 80 litros 220V, modelo MV 130, completa, marca Vibron, avaliado em R\$ 4.000,00.

Obs.: Há embargos a Execução nº 0020351-33.2012.403.6182 em trâmite.

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0012622-13.2001.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS/FAZENDA X CLÍNICA MÉDICA DR. JOSÉ DILSON LTDA, MIRIAN IARA ANORIM DE CARVALHO E JOSÉ DILSON DE CARVALHO

**CNPJ/CPF do executado:** 43.311.901/0001-07

**Localização do lote:** Avenida Brasil, nº 191/201 – Pq. das Nações – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Imóvel situado à Avenida Brasil, número 191/201, Santo André/SP, matriculado no 2º CRI desta Comarca sob nº 50.091, classificação fiscal nº 04.107.065. O imóvel encontra-se fechado e abandonado, a fachada externa em regular estado de conservação, necessitando pintura. Não foi possível o acesso ao interior do imóvel. A classificação fiscal acima mencionada engloba os números 191 e 201, cujo terreno mede 1.500,00 metros quadrados e a área construída 2.474,00 metros quadrados.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Imóvel objeto de penhora e indisponibilidade em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 854.620,11 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.037.000,00 (Três milhões e trinta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.822.200,00 (Um milhão oitocentos e vinte e dois mil e duzentos reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0033996-62.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HILTON CANDIDO DA SILVA FILHO – ME.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.000.355/0001-79

**Localização do lote:** Rua Imbarie, nº 42 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina Image Setter de marca Purup Eskofot, modelo Magnum Medley, com processador on line, de fabricação dinamarquesa, sem numeração aparente, de cor gelo e grafite, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 125.000,00;

B) 01 Máquina Image Setter de marca Agfa, modelo Accu Set 800, com up grade para Accu Set 1000, nº de série 01634, de cor gelo, em bom estado de conservação e em pleno uso, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 149.785,17 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 140.000,00 (Cento e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002577-64.2007.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X JORGE RUDNEY ATALLA

**CDA:** FGSP200700511

**Localização do lote:** Fazenda Ponte Alta – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal de 2%, aproximadamente 1,4544 alqueires paulista que o executado Jorge Rudney Atala possui no imóvel objeto da matrícula de nº 3.025 do 1 CRI de Jaú, qual seja: 01 propriedade agrícola, denominada Fazenda Ponte Alta, situada neste município e comarca de Jaú, com área total de 72,72 alqueires paulista ou 176,00 hectares de terras, compreendida dentro das seguintes linhas divisórias: começa no cruzamento de 2 carreadores na divisa da Fazenda São João e da Fazenda Regato, seguindo daí, pelo carreador divisório, com a Fazenda Regato, com rumo 44° SE, na extensão de 877m até encontrar a divisa da Fazenda Santa Margarida na extremidade do carreador referido onde, defletindo à direita, segue inicialmente com o rumo aproximado de 51° SO e na extensão total de 2.260m, mais ou menos, dividindo com a Fazenda Santa Margarida, com a propriedade de irmãos Arradi e ainda com a Fazenda Santa Margarida. O imóvel encontra-se cadastrado no INCRA sob nº 622.028.373.435.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES.

Obs. 2: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 109.080,00 (Cento e nove mil e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.448,00 (Sessenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049749-59.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J. B. F. REVESTIMENTO EM COURO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.911.652/0001-64

**Localização do lote:** Av. Conselheiro Carrão, nº 1.194 – Vila Carrão - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.500 Metros de couro automotivo para revestimento de bancos de veículos de diversas cores (preta e cinza), avaliado o metro em R\$ 35,00.

Obs.: Os bens pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 115.311,29 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 122.500,00 (Cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 61.250,00 (Sessenta e um mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006242-19.2009.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA VA IND/ E COM/ DE ROUPAS LTDA - EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, 1.000 – Brás - São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 Camisas masculinas, mangas longas, tecido 65% poliéster, 35% algodão, fio tinto, listradas, cores sortidas, tamanhos do 2 ao 5, marca Cava, do estoque rotativo da executada, em perfeito estado, novas, nas respectivas embalagens, avaliada cada em R\$ 20,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002094-27.1999.403.6113 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS/FAZENDA X DISCO CALÇADOS ESPORTIVOS LTDA – MASSA FALIDA, ELENIR MORETI DA SILVA RIBEIRO E CARLOS ROBERTO RIBEIRO

**CNPJ/CPF do executado:** 48.164.404/0001-47

**Localização do lote:** Rua José Luiz Garcia, 3.810 (item A); Rua José Luiz Garcia, 3.761 (item B); Rua José Luiz Garcia, 3.801 – lado esquerdo (item C) e Rua José Luiz Garcia, 3.791/3.801 – lado direito (item D) – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prédio comercial, com frente para a Rua Acadêmico José Luiz Garcia, que recebeu o nº 3.810, com área construída de 178,60m², e seu respectivo terreno, situado nesta cidade de Franca, comarca e 2ª Circunscrição Imobiliária de Franca, no loteamento denominado Jardim Maria Rosa, composto do lote 23, da quadra 11, encerrando a área de 250,00m², inscrito no 2º CRIA sob a matrícula nº 9.951, contribuinte nº 1.21.13.021.23.00. A informação acima referente à área construída foi obtida nos cadastros da Prefeitura Municipal de Franca. Conforme constatação no local, trata-se de um barracão com dois banheiros e uma área coberta com telha de zinco, avaliado em R\$ 182.160,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

B) 01 Barracão industrial, com frente para a Rua José Luiz Garcia, que tomou o nº 3.761, com área construída de 854,00m², e seu respectivo terreno, situado nesta cidade, comarca e 2ª Circunscrição Imobiliária de Franca, no loteamento denominado Jardim Maria Rosa, composto dos lotes 03, 04 e 05, da quadra 15, encerrando a área de 780,00m², inscrito no 2º CRIA sob matrícula nº 5.346, contribuinte nºs 1.21.13.022.03.00. A informação acima referente à área construída foi obtida nos cadastros da Prefeitura Municipal de Franca. Conforme constatação no local, trata-se de um barracão industrial e um mezanino com escritório, avaliado em R\$ 789.100,00;

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

C) 01 Prédio, com frente para a Rua Acadêmico José Luiz Garcia, com área construída de 164,50m², e seu respectivo terreno, situado nesta cidade de Franca, comarca e 2ª Circunscrição Imobiliária de Franca, no loteamento denominado Vila Maria Rosa, composto do lote 07, da quadra 15, encerrando a área de 250,00m², inscrito no 2º CRIA sob a matrícula nº 15.562, contribuinte nº 1.21.13.022.07.00. A informação acima referente à área construída foi obtida nos cadastros da Prefeitura Municipal de Franca, onde o imóvel supra possui o nº 3.791. No entanto conforme constatação no local, o lote 07 ocupa a metade esquerda, de quem da rua olha para o imóvel, de um barracão industrial com o nº 3.801, avaliado em R\$ 188.700,00.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

D) 01 Imóvel situado nesta cidade de Franca-SP, 2ª Circunscrição Imobiliária, à Rua José Luiz Garcia, e seu respectivo terreno, na Vila Jardim Maria Rosa, composto dos lotes 08, 09 e 10 da quadra 15, encerrando a área de 750,00m², inscrito no 2º CRIA sob matrícula nº 20.375, contribuinte nº 1.21.13.022.08.00. Segundo informação obtida nos cadastro da Prefeitura Municipal de Franca, referido imóvel possui 476,10m² de área construída, e possuiria o nº 3801. No entanto, conforme constatação no local, o imóvel possui o numero 3.791 (depósito/escritório/cozinha/salas/refeitório, em construção antiga) e parte (metade direita) do barracão industrial com o nº 3.801, no lado direito de quem da rua olha para o imóvel. avaliado em R\$ 463.245,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 303.987,18 em 04/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.623.205,00 (Um milhão seiscentos e vinte e três mil duzentos e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 973.923,00 (Novecentos e setenta e três mil novecentos e vinte e três reais)

#### **LOTE 088**

**Natureza e nº do Processo:** Incidente de Restituição de Coisas Apreendidas nº 0005623-29.2008.403.6181

**Vara:** 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

**Partes:** WILSON PEREIRA DA SILVA X JUSTIÇA PÚBLICA

**Localização do Lote:** Rua Hugo D'Antola, nº 95, Polícia Federal (itens A e B) – São Paulo/SP e Rua Santa Marina, Polícia Federal – São Paulo/SP (item C)

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel VW Fox 1.0, ano 2006, placas DRJ 5372, RENAVAM 862.172.055, cor prata, que apresenta estado regular, encontrando-se em funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00;

B) 01 Automóvel GM/Celta, ano 2003, placas DLF 5946, RENAVAM 805.285.857, cor prata, que apresenta estado regular, encontrando-se em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

C) 01 Automóvel Honda Civic LX, ano 1998, placas CMJ 0343, RENAVAM 698.620.747, cor preta, apresentando lanterna dianteira com avaria, encontrando-se parado no referido depósito por tempo superior a 03 anos, sendo certo que não há como verificar dados específicos, avaliado em R\$ 10.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

#### **LOTE 089**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006820-25.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NESSA MONTAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.987.931/0001-98

**CDA:** 80 2 08 037716-20 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua José Hamilton da Silva, nº 148 - Casa 1 – Jd. Morumbi - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa com a estrutura em ferro tubular, tampo em melamínio na cor cinza, medindo aproximadamente 1,40 x 0,70m, três gavetas, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Mesa em “L”, com a estrutura em ferro tubular, tampo em melamínio na cor cinza, constituída de uma mesa medindo 1,00 x 0,60m, uma conexão medindo 0,70 X 0,50m, e uma mesa medindo 0,80 X 0,60m, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

C) 02 Cadeiras, modelo secretária, com estrutura em ferro tubular, assento e encostos revestidos em tecido na cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 50,00;

D) 01 Arquivo em melamínio, cor cinza, 04 portas, medidas aproximadas 1,20 x 0,45 x 0,50m, com o puxador de uma das portas quebrado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 50,00;

E) 01 Microcomputador Pentium ® Dual, 2,20 GHZ, 1,99 GB RAM, HD 102 GB, monitor 15” LG, Studioworks 500E, mouse e teclado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Microcomputador Pentium Intel ® 04, 3,20 GHZ, 1,00 GB RAM, HD 27,6 GB, monitor 15” LG, flatron ez T530S, mouse e teclado, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

G) 01 Estante em melamínio cor cinza, 02 portas, 04 prateleiras, medidas aproximadas 1,60 x 0,90 x 0,40m, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

H) 02 Poltronas giratórias, modelo diretor, assento e encosto revestidos em tecido na cor cinza, em razoável estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 335.683,11 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 475,00 (Quatrocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 090**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035334-08.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SP JUNTAS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.616.865/0001-40

**CDA:** 80 6 10 027341-63 e outras

**Localização do lote:** Rua Florianópolis, nº 225 - Mooca – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-66, avaliadas em R\$ 316,96 cada, totalizando R\$ 2.852,64;

B) 06 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-57, avaliadas em R\$ 154,95 cada, totalizando R\$ 929,70;

C) 01 Peça, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-69, avaliada em R\$ 316,96;

D) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-74, avaliadas em R\$ 566,69 cada, totalizando R\$ 3.966,83;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Peça, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-93, avaliada em R\$ 864,00;

F) 03 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-65, avaliadas em R\$ 246,52 cada, totalizando R\$ 739,56;

G) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-53, avaliadas em R\$ 110,93 cada, totalizando R\$ 776,51;

H) 07 Peças, sendo junta de anel, em aço carbono, oval, octogonal, rtj, r-49, avaliadas em R\$ 90,00 cada, totalizando R\$ 630,00;

I) 02 Peças, sendo junta de anel, em aço inox 304, oval, octogonal, rtj, 5-45, avaliadas em R\$ 520,00 cada, totalizando R\$ 1.040,00;

J) 180 Peças, sendo disco de borracha diâmetro 220, esp. 25 a 30 mm, avaliadas em R\$ 28,51 cada, totalizando R\$ 5.131,80.

**Valor do débito:** R\$ 18.179,17 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 17.248,00 (Dezessete mil duzentos e quarenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.624,00 (Oito mil seiscentos e vinte e quatro reais)

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003809-63.2002.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS X CWA INDÚSTRIAS MECANICAS LTDA, CARLOS ALBERTO MARTINS ZANUTO, ANTONIO CARLOS ZANUTO, SHIGUERU Ikegani e Elci Martins Zanuto

**CNPJ/CPF do executado:** 53.423.778/0001-70

**Localização do lote:** Av. Com. José Zilo, 1.120 – Distrito Industrial - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno no Distrito Industrial, Bairro Itaipava, no local denominado Fazenda Santa Maria – Fazenda Furnas-, constituído dos lotes 116, 117 e parte do lote 118, da quadra E, com área total de 12.600,00m², de frente para a Av. Com. José Zilo, lado par, com medidas e confrontações descritas na respectiva matrícula, de nº 31.787 do CRIA local, cadastrado na Prefeitura sob nº 7 01 12 01 001 0377 00 00. Sobre o terreno estão edificadas as seguintes benfeitorias: escritório de alvenaria, coberta de telhas, com salas, banheiros e copa, galpões industriais e os galpões de alvenaria, com cobertura metálica e próprios para atividade industrial. Terreno todo cercado, com portões metálicos e portaria de alvenaria.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil S/A.

Obs. 2: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 228.838,56 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.939.863,00 (Um milhão novecentos e trinta e nove mil oitocentos e sessenta e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.163.917,80 (Um milhão cento e sessenta e três mil novecentos e dezessete reais e oitenta centavos)

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037582-44.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUTTI SOLUTION REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 07.740.047/0001-30

**CDA:** 80 2 10 007673-16 e outras

**Localização do lote:** Av. Morumbi, nº 8411, sala 13 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Aparelhos de Thin Client Neo Xess, modelo CTC com 100mhz, avaliado em R\$ 250,00 cada, totalizando R\$ 2.500,00;

B) 04 Aparelhos AMD Slim PC, modelo 2MTCOBP00100 EZ 350 mhz, avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

C) 08 Monitores LCD 15 Sync Master 540N, avaliado em R\$ 100,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

D) 02 CPU Itautec Infoway 2GB memória RAM, MD 120 GB, utilizados como servidor, avaliado em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;

E) 01 PABX Digital Intelbras, modelo Impacta 68 com 24 ramais e 04 digitais, avaliado em R\$ 2.000,00, e 01 Aparelho de KS, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.100,00;

F) 01 Gravador de ligações Rec All telephone Voicer Recorder com 04 canais, avaliado em R\$ 500,00;

G) 01 Aparelho de Conference Call Voice Crystal, avaliado em R\$ 200,00;

H) 01 Impressora multifuncional Protosmart 2610 All in One, avaliada em R\$ 200,00;

I) 01 Impressora multifuncional HP C6180 All in One, avaliada em R\$ 200,00;

J) 03 Mesas de reunião Tok Stok re estilizadas na cor marrom, avaliada em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 1.050,00, e cada mesa acompanhada por 03 cadeiras num total de 09 cadeiras, avaliada em R\$ 100,00 cada uma, perfazendo o total de R\$ 900,00, totalizando R\$ 1.950,00;

K) 01 Mesa preta de vidro da marca Tok Stok medindo 2,00m por 1,20m com 06 cadeiras, sendo que a mesa foi avaliada em R\$ 1.000,00 e cada cadeira em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.600,00;

L) 01 Estação de trabalho para 06 lugares em fórmica branca medindo 2,50m x 1,20m, avaliada em R\$ 1.000,00, com 04 cadeiras presidente marca Mogi Flex, avaliada em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

M) 01 Estação de trabalho para 06 lugares em fórmica branca medindo 2,50m x 1,20m, avaliada em R\$ 1.000,00, com 06 cadeiras secretária giratórias simples Mogi Flex, avaliada em R\$ 1.000,00 a estação de trabalho e R\$ 100,00 cada cadeira, totalizando R\$ 1.600,00.

Obs.: Os móveis são novos e encontram-se em excelente estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 40.082,02 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 14.550,00 (Quatorze mil quinhentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.275,00 (Sete mil duzentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001249-35.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X DIKAR COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.727.868/0001-04



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Marabá, 80 – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Uno tipo Pick Up Heavy Duty/Camioneta/carroceria aberta, á gasolina, ano modelo 1992, ano de fabricação 1992, cor branca, placa BIB 6462, RENAVAM 603745334, Chassi nº 9BD146000N8243215, veículo em circulação normal, apresentando pontos de ferrugem na lataria.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

**Valor do débito:** R\$ 289.323,03 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.150,00 (Três mil centos e cinquenta reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0022144-85.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NAVARRO COMÉRCIO DE BALANÇAS E MÁQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.849.475/0001-10

**CDA:** 80 2 03 034522-40

**Localização do lote:** Praça Estelio Machado Loureiro, s/n – Vila Guilherme – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balança Gehaka Mod. BG-4000, cor bege, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Balança Gehaka Mod. BG-8000, cor bege, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 2.300,00;

C) 01 Balança marca Toledo Mod. 2090, em inox, nova, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 4.300,00;

D) 03 Balanças, marca Toledo, Mod. 9094, cor branca, novas, do estoque rotativo, avaliada cada em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.684,93 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.100,00 (Doze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000964-46.2011.403.6124

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** INMETRO X M A F DOMINGUES ME E MARIA ANTONIA FERREIRA DOMINGUES

**Localização do Lote:** Rua Humberto de Campos, 525 - Fundos – Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Brasília, ano/modelo 1976, cor azul, de placas BGG 2939, Assis/SP, RENAVAM 389.448.591, bateria tem que dar carga, às vezes pega às vezes não, com bastante "remendos", pneus velhos e carecas, em razoável estado de conservação. A depositária afirmou que o veículo está funcionando.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 171,54.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 096**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0039345-46.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGNIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.227.912/0001-27

**CDA:** 80 6 11 062847-09 e outras

**Localização do Lote:** Rua Iapó, nº 124 - Casa Verde - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Baldes de 3,6kg de produtos Maggel (silicone gel, para uso automotivo), avaliado em R\$ 30,86 cada balde, totalizando R\$ 30.860,00;

B) 100 Bombonas de 50 litros cada uma de produtos Magbrilho (silicone liquido para uso automotivo) avaliada em R\$ 608,00 cada bombona, totalizando R\$ 60.800,00;

C) 50 Bombonas de 50 litros cada uma de produtos Magbrilho (jet cera para uso automotivo) avaliada em R\$ 368,00 cada bombona, totalizando R\$ 18.400,00;

D) 500 Baldes de 3,5kg de produtos Magbrilho (cera limpadora para uso automotivo), avaliado em R\$ 48,00 cada balde, totalizando R\$ 24.000,00;

E) 2.000 Litros de cera de carnaúba concentrada na base de 1/10 (cera/água), avaliado em R\$ 9,25 cada litro, totalizando R\$ 18.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 166.480,76 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 152.560,00 (Cento e cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 76.280,00 (Setenta e seis mil duzentos e oitenta reais)

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0016741-72.2000.403.6119

**Vara:** 3ª Vara Federal de Guarulhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X ICLA IND IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 33.022.369/0007-40

**Localização do lote:** lote 2 (item A) e lote 3 (item B), da quadra "D" - loteamento Centro Industrial - bairro Bonsucesso - Guarulhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Imóvel Matrícula 21.014, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, IC101.34.90.0978.00.000.7, consistente no lote 2, da quadra "D" do loteamento Centro Industrial do bairro Bonsucesso, perímetro urbano, com área de 10.457,49m², descrito e confrontado na certidão expedida pelo cartório acima indicado, localizado na rua Um do loteamento acima mencionado, sem bem feitorias, avaliado em R\$ 1.045.749,00;

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

B) Imóvel Matrícula 21.015 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Guarulhos, IC101.34.90.1073.00.000.9, consistente no lote 3, da quadra "D" do loteamento Centro Industrial do bairro Bonsucesso, perímetro urbano, com área de 10.150,75m², descrito e



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

confrontado na certidão expedida pelo cartório acima indicado, localizado na Rua Um do loteamento acima mencionado, sem benfeitorias, avaliado em R\$ 1.015.075,00.

Obs.: Imóvel penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 1.939.921,38 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 2.060.824,00 (Dois milhões sessenta mil oitocentos e vinte e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.236.494,40 (Um milhão duzentos e trinta e seis mil quatrocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0036478-17.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X HISEG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE INSTRUMENTOS DE

**CNPJ/CPF do executado:** 05.976.926/0001-30

**CDA:** 80 6 10 011974-31 e outras

**Localização do Lote:** Av. Jabaquara, nº 1.245 - conj. 31 – Saúde - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

27 Medidores de stress térmico (termômetro de globo), portátil, modelo HT30, marca Extech, procedência americana, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 2.200,00.

**Valor do débito:** R\$ 53.883,87 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 59.400,00 (Cinquenta e nove mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.700,00 (Vinte e nove mil e setecentos reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006870-11.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DAYSE PEREIRA DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 331.236.598-87

**CDA:** 80 1 11 035881-23

**Localização do lote:** Rua Xingu, 823, apto. 62 – Valparaíso – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Renault/Clio Exp. 1.0 16vs, Sedan, ano 2005/2004, placa DOC 6176, Chassi 93YLB06155J535795, COD. RENAVAM 834999919, cor preta, movida a gasolina, em ótimo estado de conservação e de funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 44.227,02 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031109-08.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOLAR DA IMPERATRIZ REPOUSO PARA IDOSOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.561.577/0001-06

**Localização do lote:** Rua Biguaçu, 183 – Vila Nova Manchester – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Refrigerador industrial Panamonte, nº 634823, em aço inox, com 4 portas, medindo 1,80m de altura por 1,00m de largura, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Auto clave Sercon AHMC, 4,5 litros, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 06 Camas Hospitalares tipo Faulley, em regular estado de conservação e com desgastes na pintura, avaliada cada em R\$ 500,00, totalizando R\$ 3.000,00;

D) 01 Fogão Industrial Aconcágua, com 6 bocas e 8 queimadores, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;

E) 01 Lavadora Industrial centrífuga e extratora Suzuki, 50kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 129.406,53 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.300,00 (Dezessete mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.650,00 (Oito mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000946-17.2009.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SÃO GERALDO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA E JOÃO GERALDO CHAMARICONI

**CNPJ/CPF do executado:** 53.702.593/0001-02

**Localização do lote:** Av. Lourenço Netto, 2.190 - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gleba de terras, situada em Jaú, correspondente ao lote nº 07, na Segunda Zona Industrial, com frente para a Av. Lourenço Netto, melhor descrita na Matrícula 24.549 de 1º CRI de Jaú-SP, encerrando área total de 7.500m². No referido lote foram edificadas 2 barracões que, segundo dados obtidos na prefeitura, onde o bem está cadastrado sob nº 06 3 21 59 0521, totalizam a área de 335,20m². O imóvel recebeu o nº 2.190 da Av. Lourenço Netto. A gleba de terras tem topografia plana e fica na mesma rua do novo estacionamento do Território do Calçado. A área construída refere-se a 2 barracões rústicos, com cobertura metálica, piso de cimento e portas de ferro.

Obs.: Imóvel penhorado em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 343.547,07 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 983.800,00 (Novecentos e oitenta e três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 590.280,00 (Quinhentos e noventa mil duzentos e oitenta reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 102**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059091-94.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CA-VA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA-EPP

**Localização do lote:** Rua Maria Marcolina, nº 1.000 - Brás – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.250 Camisas Masculinas, mangas curtas, lisas, cores sortidas, tecido 65% poliéster e 35% algodão, numeração de 2 a 5, etiqueta CA-VA, importadas da China, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 20,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037733-73.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOON JIN CHO CONFECÇÕES

**CNPJ/CPF do executado:** 02.846.032/0001-38

**CDA:** 80 6 11 042410-77

**Localização do lote:** Rua José Paulino, 850/852 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

460 Peças de vestidos, marca Lhode, estampados, cores e modelos variados, tamanhos P, M, G e GG, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 59,00.

**Valor do débito:** R\$ 29.878,39 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 27.140,00 (Vinte e sete mil cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.570,00 (Treze mil quinhentos e setenta reais)

**LOTE 104**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000036-31.2011.403.6113 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X JESUS GRESPI E JESUS GRESPI

**CNPJ/CPF do executado:** 07.718.454/0001-41

**Localização do lote:** Rua Pasteur, 1.290 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A Parte ideal correspondente a 1/16 do imóvel de matrícula nº 8.480 do 1º CRI de Franca-SP, de propriedade de Jesus Grespi, consistente em um prédio residencial, situado nesta cidade, na Rua Pasteur, nº 1.290, construído de tijolos e coberto de telhas, com todas suas dependências, instalações, acessões, melhoramentos e benfeitorias úteis e necessárias e o seu respectivo terreno todo dividido, demarcado e fechado, medindo 12m de frente e fundo, por 12,50m de cada um dos lados, da frente ao fundo, confrontando na frente com a citada rua e nos demais lados e fundos com Gilberto Vilela Rosa e quem mais de direito, encerrando a área de 150m² aproximadamente. Contribuinte nº



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

2.11.02.003.08.01. Segundo informações constantes no cadastro físico de imóveis da Prefeitura Municipal de Franca-SP, consta que o referido imóvel possui 146,00m² de área de terreno e 149,55m² de área construída, possuindo o nº 1.290 da Rua Pasteur. Em diligência realizada até o local, constatou-se que o referido imóvel possui construção antiga, porém, bem construída, lajetada, com garagem para um automóvel, contendo, contendo 2 quartos, 1 sala, outra sala conjugada com copa, 1 banheiro na parte interna, 1 cozinha, área de serviço com corredor lateral.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 652.651,16 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 105**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0017052-71.2010.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PGFN) X NH COMERCIAL FONOGRRAFIA LTDA

**Localização do lote:** Rua Thomaz de Lima, 49 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 CD's, compact disc digitais, novos, com vários títulos, do estoque rotativo, avaliado cada em R\$ 15,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.250,00 (Onze mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 106**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005880-36.2004.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - CRC X SERGIO ROGERIO CAOUILA

**Localização do lote:** Rua Augusto Edson Elhke, nº 351 – Jardim Apolo - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Motocicleta Honda XL125S, vermelha, placas BRR 2920/SP, RENAVAM 644177683, gasolina, ano/modelo 1996. O veículo encontra-se tal como na época em que foi penhorado, isto é, com pneus gastos e sem amortecedor, com sinais de ferrugens.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de IPVA (2010/2012), DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 561,90.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0032739-02.2011.403.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ITAPUA RENT A CAR LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 02.061.814/0001-61

**Localização do lote:** Rua Padre Ludovico Zanol, 143 - Jaçanã – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Rampa de alinhamento para suspensão e direção de automóveis, com elevador pneumático para carros e utilitários, marca "Lasermatic", com painel de controle, cor predominante azul, sem numero de serie aparente, em perfeitas condições de uso e razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

B) 01 Elevador para suspensão de automóveis e utilitários, elétrico, fornecido pela empresa "Autolift Indústria e Comercio de Equipamentos Ltda", cor predominante azul, sem numero de serie aparente, em perfeitas condições de funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 Máquina para balanceamento eletrônico de rodas de automóveis marca "Emeb", modelo G-120, nº de serie 99105 A, cor predominante azul, em perfeitas condições de funcionamento e razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

D) 01 Máquina para troca de pneus ("desmontadora"), marca "Barum", modelo "Brillantis 2", cor predominante azul, sem numero de serie aparente, em perfeitas condições de funcionamento e em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.970,60 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001411-07.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOÃO ANTONIO VELO

**CNPJ/CPF do executado:** 015.150.748-11

**CDA:** 80 1 06 005775-04

**Localização do lote:** Rua Ulisses Guimarães, 130 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo VW/Gol I Plus, cor vermelha, gasolina, ano de fabricação 1996, placas JTS 8789 Belém-PA, Chassi 9BWZZZ377TT156107, RENAVAL 659388618, em bom estado de uso e conservação, 2 portas, 1000CC.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN/PA, de 20/03/2013, consta alienação fiduciária com baixa de gravame já informada no sistema.

**Valor do débito:** R\$ 36.896,41 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038078-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GUAIPORE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.144.699/0001-26



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 11 039971-43 e outras

**Localização do lote:** Av. Ragueb Chohfi, nº 3591 - Jardim Iguatemi – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

245 Metros cúbicos de Pedra Britada, nº 1, sendo que o metro cúbico fica avaliado em R\$ 90,00.

**Valor do débito:** R\$ 24.118,74 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 22.050,00 (Vinte e dois mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.025,00 (Onze mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004083-11.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEW WORLD COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 65.910.507/0001-28

**CDA:** 80 2 11 091296-67 e outras

**Localização do lote:** Av. Presidente Arthur Bernardes, 393 – VI. Caminho do Mar – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Fiat Uno S, álcool, cor cinza, 2 portas, placa BXT 8915, ano 1988, RENAVAL 411288920, Chassi 9BD146000J3323518, veículo em condições de rodagem, apresentando porém mal estado de conservação, pára-choque dianteiro solto, diversos pontos de ferrugem, pintura mal conservada, estofamento esgarçado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 139.081,84 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043254-43.2004.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA E FUNILARIA J2M LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 51.601.771/0001-75

**CDA:** 80 4 03 003250-80 e outra

**Localização do lote:** Rua Dr. Luiz Migliano, 301 – Jardim Vazani - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor da marca Peg de 40 pés e 400L, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Aparelho com lâmpadas infravermelho, para secagem de pintura, marca infra band digital, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 2.000,00;

C) 01 Aparelho com lâmpadas infravermelho, para secagem de pintura, marca infratel, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

D) 01 Máquina para limpeza de bico injetor, marca Plana TC, modelo LB9000AT, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 02 Macacos Hidráulicos, tipo Jacaré, para elevação de autos, em uso e bom estado, avaliado cada em R\$ 750,00, totalizando R\$ 1.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.639,66 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 112**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000223-98.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (PFN) X COML DE FILIPPO LTDA EPP

**CDA:** FGSP200804863 e outra

**Localização do Lote:** Rua Pompeia, nº 530 (itens A e B) e Av. Paschoal Santilli nº 1.225 (itens C e D) - Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Compressor cor vermelha, sem marca aparente, contendo cinco pistões, declarado pelo Sr. Gilberto dos Santos, ser um compressor de 60 pés, que tem motor de 10 cavalos e que funciona. Bem com aparência de razoável estado de conservação e o Sr. Gilberto disse que o bem esta penhorado em outro processo, avaliado em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina para desmontar pneus de caminhão embutida no chão, marca EBERT, em ferro, contendo três pedais, elétrica, com pistão, que o Sr. Gilberto dos Santos declarou ter motor de quatro cavalos e meio e estar em funcionamento e estar penhorado em outro processo. Bem com aparência de mau estado de conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Máquina de calibrar pneus marca PREMIUM, automática, nº de série PS033074, 220V, 60Hz, 16W, aparência de bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

D) 01 Máquina desparafusadeira a ar sem marca aparente, em ferro, declarado pelo Sr. Gilberto ser máquina para uso em caminhões, avaliada em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 10.900,00 (Dez mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.450,00 (Cinco mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035479-40.2005.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FANTASTIC WORLD – BUFFET INFANTIL LTDA ME, REGINA CASSIA CINELLI E MARLEINE BRAMBILLA CINELLI

**CNPJ/CPF do executado:** 67.942.334/0001-55

**Localização do Lote:** Rua Dom Paulo Pedrosa, nº 611 – apto. 41 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo de marca BMW, ano 1998, cor preta, placas CPB 1998/SP, bancos de couro, RENAVAM 710.054.270, em bom estado de conservação, com baixa quilometragem.

Obs. 1: Há Embargos à Execução pendente de julgamento no TRF 3ª Região

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN datado de 19/12/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70 e débito com inscrição da Dívida Ativa (PGE).

**Valor do débito:** R\$ 36.461,97 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 114**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0004532-90.2012.403.6106

**Vara:** 3ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X MARIA APARECIDA CABRERA

**Localização do Lote:** Rua Capitão José Maria, nº 505 - Jardim Urano - São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel VW/Logus, modelo CLI 1.8, ano 1994, modelo 1995, gasolina, cor azul, código RENAVAL 631.558.950, placas CBZ 1649 – São José do Rio Preto/SP. O veículo encontra-se com 87.469 quilômetros rodados. Internamente os bancos e o painel aparentaram estado regular. A pintura está em bom estado de conservação. A parte dianteira está razoavelmente amassada, havendo também alguns riscos leves na porta lateral direita. A lanterna traseira esquerda está trincada. Os pneus encontram-se em razoável estado de conservação. O motor está funcionando normalmente.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020081-14.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EICASA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**CDA:** 80 2 06 070234-39

**Localização do Lote:** Rua Guaranésia, 900 – Vila Maria - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina FREZA, marca ROMI, modelo Romi F20, nº 0268188-807, cor predominante verde, P.74248, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Torno revolver, marca POLIMAC, cor verde, modelo R38DR, nº 1209664-119, com barramento de 1,0 metro, em bom estado de conservação e em perfeito funcionamento avaliado em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.894,64 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007259-93.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X FUNDIÇÃO ANTONIO PRATS MASO LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 59.288.522/0002-64

**Localização do lote:** Av. Firestone, 231 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado na Rua Sem Denominação, Vila Cruzeiro, perímetro urbano desta cidade, distante 74,03m do início da curva de concordância da Rua Sem Denominação com a Avenida dos Estados, do lado direito quem, da Rua Sem Denominação, se dirige para a Av. dos Estados, medindo 145,45m de frente para a referida Rua Sem Denominação do lado direito, de quem da rua olha para o terreno, mede 206,31m da frente aos fundos, confinando com o lote fiscal nº 25, Rua Sem Denominação, de propriedade de Cobraca – Administração e Empreendimentos Ltda.; do lado esquerdo mede 214,04m, confinando com o lote fiscal 27, Rua Sem Denominação, de propriedade de Persianas Tropical Ind. Com. Ltda.; e nos fundos mede 147,21m, confinando com o lote fiscal 17, Avenida dos Estados 6.916, 6918, 6926 e 6930, de propriedade de Sanco – Sotenge S/A Constr. e Empreendimentos, encerrando a área de 30.727,96m². Classificação fiscal nº 05.146.036. Imóvel matriculado no 2º Cartório de Registro de Imóveis sob nº 43.784, classificação fiscal nº 05.146.036. Conforme Av.2/43.784, a proprietária fez construir no imóvel objeto desta matrícula, um prédio que recebeu o nº 231 da Av. Firestone (obs.: antiga “Rua Sem Denominação”, conforme Av. 1/43.784). Situação do bem: construção em alvenaria. Galpão e escritórios. Fica no nível da rua. Conforme informações da Prefeitura Municipal de Santo André, a área construída é de 12.801m².

Obs.: Na Av.43.784 foi declarada a recuperação judicial da empresa e na Av.7/43.784 consta a distribuição de Execução de Título Extrajudicial (premonitória).

**Valor do débito:** R\$ 3.608.223,66 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 26.116.800,00 (Vinte e seis milhões cento e dezesseis mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.670.080,00 (Quinze milhões seiscentos e setenta mil e oitenta reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001116-17.2011.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PERUZZI TELES COMERCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 68.981.349/0001-95

**CDA:** 80 4 10 049717-29 e outra

**Localização do lote:** Rua São Caetano, 602 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10.000 Agulhas para casear, marca Lammertz, fabricação alemã, código 797KH, cada avaliada em R\$ 0,80, totalizando R\$ 8.000,00;

B) 14.000 Agulhas para galoneira, marca Lammertz, fabricação alemã, código UY121, avaliada cada em R\$ 0,90, totalizando R\$ 12.600,00

C) 7.000 Agulhas para elástica, marca Lammertz, fabricação alemã, código UY113, avaliada cada em R\$ 1,29, totalizando R\$ 9.030,00.

**Valor do débito:** R\$ 30.503,78 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 29.630,00 (Vinte e nove mil seiscentos e trinta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.815,00 (Catorze mil oitocentos e quinze reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005762-91.1999.403.6117 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X OLIVEIRA PAES INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA, LUIS FERNANDO JOSÉ PAES E MARIA WALDELI DE OLIVEIRA PAES

**CNPJ/CPF do executado:** 00.510.307/0001-32

**CDA:** 80 2 99 003107-92 e outra

**Localização do lote:** Av, Zezinho Magalhães, nº 1.358 (item A) e Rua Dr. José Augusto, nº 658 e 662, Vila Maria (item B) - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) Parte ideal de 20% da nua propriedade do imóvel de matrícula nº 2.400 do 1º CRI de Jaú, cadastro municipal 06 3 08 11 0052 001-002, pertencente ao executado Luis Fernando José Paes, qual seja: 01 prédio residencial localizado na Av, Zezinho Magalhães, nº 1.358, com 100,40m² de área construída, contendo ainda um prédio residencial nos fundos com 40,80m² de área construída; com seu respectivo terreno, medindo 8,50m de frente; 31,00m de um lado; 33,00m do outro lado e 8,00m nos fundos, avaliada a parte ideal em R\$ 24.000,00.

Obs. 1: O imóvel encontra-se onerado de usufruto vitalício em favor de Francisco Jose Paes, pai do co-executado Francisco José Paes.

Obs. 2: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

B) Parte ideal de 50% da nua propriedade do imóvel de matrícula 8.092 do 1º CRI de Jaú, pertencente a Maria Waldeli de Oliveira Paes, qual seja: 02 prédios residenciais, com 76,40m² de área construída conforme cadastro da prefeitura municipal situados na Rua Dr. José Augusto, nº 658 e 662, Vila Maria, cidade de Jaú, ambos independentes e com frente para a citada rua, sendo que o primeiro contém sala, cozinha, dormitório e banheiro, enquanto o segundo contém 2 dormitórios, sala, cozinha e banheiro e garagem descoberta, ambos edificadas sobre um terreno que mede 10,00m de frente por 12,50m da frente aos fundos, avaliada a parte ideal em R\$ 22.000,00.

Obs.: O imóvel encontra-se onerado de usufruto vitalício em favor de Odete Castan de Oliveira.

**Valor do débito:** R\$ 63.113,99 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0072691-85.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DOS ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP X IBERICA CENTRO DE DIAGNOSTICOS SS LTDA

**Localização do lote:** Av. Luis Stamatis, nº 260/264 - Jaçanã - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Aparelho de Densitometria óssea, marca “Hologic, modelo QDR 100 Plus (“x-ray bone desintometer”), adquirido junto à empresa “EMS Technical Solutions Comercio e Assistência Técnica Ltda.”), cor predominante creme, em perfeitas condições de funcionamento e de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**LOTE 120**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043249-74.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MELGRAN MARMORES E GRANITOS LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 67.202.424/0001-00

**CDA:** 80 4 10 049401-73

**Localização do lote:** Rua Manoel Araujo, 09 - Cachoeira - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

100 m² de Granito cinza-andorinha; material em chapas, novo, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 230,00.

**Valor do débito:** R\$ 23.064,49 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**LOTE 121**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002902-12.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM FALEIROS & LIMA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.741.835/0001-16

**CDA:** 80 4 09 001174-46 e outras

**Localização do lote:** Rua Coronel Tamarindo, 2.739 (item A e B) e Rua Tristão de Almeida, 4.595 (item C) – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ford Cargo 1517 E, Car/Caminhão, c/ fechada, diesel ano FAB 2007, ano modelo 2008, cor branca, código RENAVAL 954429516, placa DWD 2794, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 107.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.472,63.

B) 01 Moto Honda/CG 150 Titan Mix EX, ano 2010/2010, álcool/gasolina, cor cinza, placa EOS 4679, RENAVAL 228535832, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 357,87.

C) 35.000 Quilos de Bobina de papel para fabricação de papelão tipo papel miolo, em bom estado de conservação, avaliado o quilo em R\$ 1,40, totalizando R\$ 49.000,00.

Obs. 1: Recurso de apelação pendente de julgamento pelo Tribunal Regional Federal da 3ª Região (Embargos à Execução – autos nº 0000850-09.2012.403.6113), interposto pela



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

executada em face da sentença que julgou improcedente os embargos em primeira instância. O recurso foi recebido apenas no efeito devolutivo.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 171.766,47 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 162.000,00 (Cento e sessenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 81.000,00 (Oitenta e um mil reais)

**LOTE 122**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0012230-10.2008.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X JI IND. COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA, ROBERTO CARLOS FERREIRA, JULIA MARGARIDA SAPAGE FERREIRA E ISABEL DA SILVA FERREIRA

**Localização do lote:** Rua da Meação, nº 144 – apto 51 – Vila Regente Feijó - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel marca/modelo FORD/COURIER 1.6 L, ano 2003, placa DOR-4410, cor vermelha, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 15.199,00;

B) 01 Automóvel marca/modelo FIAT/SIENA FIRE, ano 2003, placa DIT-2902, cor prata, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 15.037,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.236,00 (Trinta mil duzentos e trinta e seis reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.118,00 (Quinze mil cento e dezoito reais).

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006020-60.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X FELIPE LUAN INÁCIO ME

**Localização do lote:** Rua Benedito de Paula Ferreira, nº 691 - Campos de São José - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Gôndola central em aço, medindo aproximadamente 1,90 de comprimento e 0,30m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 04 prateleiras de ambos os lados, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00;

B) 06 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 1,20m de comprimento e 0,27m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 09 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

C) 05 Gôndolas laterais em aço, com aproximadamente 0,95m de comprimento e 0,30m de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 07 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

D) 01 Balcão caixa em aço com tampo em madeira, com 02 gavetas, na cor branca, com aproximadamente 1,20m x 0,50m x 1,00m, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.500,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Balcão em aço, com tampo de vidro, 03 prateleiras em vidro, com aproximadamente 1,95m x 0,40m x 1,00m, avaliado em R\$ 900,00;

F) 01 Balcão em aço com tampo de vidro, 03 prateleiras em vidro, com aproximadamente 1,00m x 0,40m x 1,00m, avaliado em R\$ 600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 9.200,00 (Nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039292-02.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TERRA BOA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 07.679.201/0001-06

**CDA:** 80 6 10 015441-74 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Ricardo Gonçalves, nº 205 - Brás – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

3.050 Camisetas masculinas, com estampa na frente, mangas curtas, tecido meia-malha, 100% algodão, cores diversas, tamanhos P.M.G. e GG., para adulto, fabricação própria, marca "Confronto", novas, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliadas em R\$ 13,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 41.555,58 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 39.650,00 (Trinta e nove mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 19.825,00 (Dezenove mil oitocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002064-09.2006.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INMETRO X AVONEG COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Rua Joaquim de Azevedo, 1.134 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen, modelo Kombi Furgão, ano 1992, cor bege, placas BHA 5512, a gasolina, 1600cc, chassi 9BW777217NPOO7522, RENAVAM 603544886, lataria regular, motor fundido, sem bancos, placa Bandeirantes-PR.

Obs. 1: Conforme extrato do DETRAN/PR, de 21/03/2013, constam débitos de IPVA e licenciamento, no valor total de R\$ 863,46.

Obs. 2: Veículo com restrição em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 900,00 (Novecentos reais)

**LOTE 126**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025242-05.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RAMBERGER E RAMBERGER LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 61.399.994/0001-55

**CDA:** 80 6 09 006559-06 e outras

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, nº 379 - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Prensas especiais hidráulicas, de fabricação da executada Ramberger e Ramberger Ltda., capacidade 100 toneladas cada, avaliada cada uma em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

B) 01 Máquina de fotocélula marca White Martins com 04 canetas completas, leitura ótica com curso de 1500mm, modelo MCPE 1500 número 188, avaliada em R\$ 40.000,00;

C) 01 Frezadora copiadora, M. Kampf ODF 13-S4-NS565494, avaliada em R\$ 18.000,00;

D) 01 Serra alternada, marca Franho S500 NS 484, avaliada em R\$ 3.000,00;

E) 03 Prensas dobradeiras marca Promecan, a 1ª 25 T, RG 25-12 a 2ª 25T, RG 25-12, avaliada em R\$ 25.000,00 cada e a 3ª 75T, RG 75-30, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 80.000,00;

F) 01 Torno Imor, P-400-NS 35296, avaliado em R\$ 18.000,00;

G) 02 Tornos mecânicos, marca Imor, modelos P-400-II, avaliado em R\$ 20.000,00 cada, totalizando R\$ 40.000,00;

H) 01 Prensa excêntrica, marca Testa, com capacidade para 60 toneladas, avaliada em R\$ 40.000,00;

I) 02 Prensas de fricção, marca Sieg, cor verde, capacidade 125 toneladas, avaliada em R\$ 40.000,00 cada, totalizando R\$ 80.000,00;

J) 01 Puncionadeira marca Trumpf, cn 701, cor verde, série 723, avaliada em R\$ 5.000,00;

K) 01 Fresadora, marca Natal, mod. FU-02, verde, série 076, avaliada em R\$ 18.000,00;

L) 05 Tupias, marca Ruas, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 10.000,00;

M) 01 Compressor de ar, marca AT, capacidade 123 kg/cm³, nº de série 12888, avaliado em R\$ 5.000,00;

N) 01 Compressor Wayne, modelo W 96610H, série 30885, avaliado em R\$ 5.000,00;

O) 01 Compressor Atlas, 180mm-30CV, 1750 RPM nº 574, avaliado em R\$ 18.000,00;

P) 02 Jogos de ferramentas, marca Mitutoyo nº G005-E003, avaliado em R\$ 3.000,00 cada, totalizando R\$ 6.000,00;

Q) 01 Torno revólver, marca Iram, nº de série 4914, avaliado em R\$ 8.000,00;

R) 01 Lixadeira de cinta, marca Rebel, avaliada em R\$ 5.000,00;

S) 01 Serra circular reclinável GRA-RO, avaliada em R\$ 8.000,00;

T) 01 Serra circular simples, marca Acerbi, nº 241, avaliada em R\$ 2.000,00;

U) 01 Serra de fita, marca Ronemag, modelo AC250 nº 7, série 264.551, avaliada em R\$ 3.000,00;

V) 01 Desengrossadeira, marca Invicta, avaliada em R\$ 18.000,00;

W) 02 Relógios de ponto, marca Rod-bel, avaliado em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

X) 01 Prensa de fricção, marca Manke, capacidade para 200 toneladas, avaliada em R\$ 70.000,00.

Obs.: Os bens se encontram em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 587.902,84 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 604.000,00 (Seiscentos e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 302.000,00 (Trezentos e dois mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004071-94.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANDRE EDUARDO BRAZ

**CNPJ/CPF do executado:** 140.179.598-65

**CDA:** 80 1 11 106418-91

**Localização do lote:** Rua Salvador Capassi, 66, Apto. 81 - São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Volkswagen modelo Gol CLI, placas CGX 6714, vermelho, RENAVAL 661902374, Chassi nº 9BWZZZ377TP538651, a gasolina, ano/modelo 1996/1996, em funcionamento, cuja pintura esta queimada em vários pontos.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 5.323,08.

**Valor do débito:** R\$ 30.125,18 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014327-96.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LASER FAX SERVIÇOS LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.124.798/0001-46

**CDA:** 80 4 05 083615-78

**Localização do lote:** Rua Chá de Frade, 116 – casa 4 – Mooca - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

08 Fusores, para impressoras da marca Lexmark, modelo Optra S/SE, novos, avaliado cada um em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 50.875,86 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**LOTE 129**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001913-02.2008.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO METALÚRGICA MARQUES DE ASSIS LTDA

**Localização do Lote:** Av. do Níquel, nº 710 - Distrito Industrial - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa hidráulica e elétrica, cor verde, marca HIMECA, com painel elétrico contendo duas portas, declarado pelo Sr. Wilson Aparecido Marques, estar em funcionamento e ser de capacidade de 200 toneladas. Bem com aprox. seis metros de altura.

Obs.: De acordo com Antônio Carlos Marques, a prensa está parada (sem uso) há mais de cinco anos, mas ele declarou que funciona.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 130**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053752-72.2002.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VIOLETA BESERRA COELHO

**CNPJ/CPF do executado:** 014.495.458-31

**CDA:** 80 1 02 007779-21

**Localização do Lote:** Av. Nove de Julho, nº 2.054 – apto. 32 - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel importado, marca Renault, modelo Clio RT, ano 1998/1999, cor azul, placa KRD 9657, RENAVAL 711.775.907, chassi 8A1557TTZWS026932, gasolina, motor 1.6, em perfeito estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 16.735,36 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0555085-41.1998.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EXPEDITO SALVADOR PELOSO

**CNPJ/CPF do executado:** 059.201.246-87

**CDA:** 80 1 98 004620-20

**Localização do lote:** Rua Caburé, 246 – Jardim Oriental - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno situado a Rua Caburé, antes Passagem Particular, no Sítio Ressaca, no lugar denominado Quinhão do Campo, com frente para a Rua Caburé, distante 29,80m da esquina com a Rua Assai, do lado esquerdo de quem olha da Rua Assai, entra na citada Rua, medindo 6,80m de frente; do lado direito de quem da Rua Caburé olha para o terreno mede da frente aos fundos 20,50m, onde confronta com Rui Fernando Lelo de Caldevilha; do lado esquerdo mede da frente aos fundos 21,80m, tendo nos fundos a largura de 7,00m confrontando nestas 2 faces com Sérgio Giulietto e outros ou sucessores; encerra assim, um área aproximada de 145,93m². Proprietário: Expedito Salvador Peloso, casado no regime de comunhão de bens com Maria Nivia Botelho Peloso. Matrícula nº 165.756 do 8º CRI de São Paulo, cadastro municipal nº 089.579.0031-4. Registro Anterior: Transcrição 103.838, de 20/02/1975, Livro 3 – DJ do 8º CRI. Averbção sob o nº 01 em data de 20/07/1978, a construção de um prédio de 2 pavimentos para uma habitação edícula nos fundos. Considerações sobre o bem: referido imóvel teve sua numeração alterada para o número 246; trata-se de um sobrado em regular estado de conservação e em sua parte externa necessitando de reforma; com garagem lateral; trata-se na verdade de 2 sobrados construídos em um mesmo terreno, onde, no momento da diligência, em data de 20/09/2012, moravam 04 famílias. A casa situada na frente do terreno possui 3 quartos, sendo 1 deles com sacada, 2 banheiros,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

cozinha, 1 pequena adega em baixo da escada e 1 sala. A casa dos fundos possui sala, cozinha, banheiro na parte inferior, 2 quartos e 1 pequena área na parte superior.

Obs.: Imóvel penhorado em outro processo judicial.

Obs.: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.

**Valor do débito:** R\$ 71.751,50 em 04/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002132-87.2005.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NEPPE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 69.308.286/0001-73

**CDA:** 80 6 05 003793-59 e outra

**Localização do lote:** Av. Palmares, nº 861 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.358 kg de chapas de aço, medindo 1,55mm de espessura por 1.200 de largura, por 3.000 de comprimento, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 3.500,00 a tonelada, totalizando R\$ 22.253,00;

B) 8.760 kg de chapas de aço, medindo 0,800mm de espessura, por 1.000mm, por 3.000mm de comprimento, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 3.200,00 a tonelada, totalizando R\$ 28.032,00.

**Valor do débito:** R\$ 51.715,23 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.285,00 (Cinquenta mil duzentos e oitenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.142,50 (Vinte e cinco mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0014042-06.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROT-KIV ART & MODA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.986.058/0001-81

**CDA:** 80 4 05 086240-99

**Localização do lote:** Av. General Porfírio da Paz, nº 1.755 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina fechadeira, marca Juki MS 1190, em bom estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 3.800,00;

B) 01 Máquina caseadeira, marca Juki, modelo LBH-782, nº LBHCC 21122, em bom estado de conservação e funcionando, avaliada em R\$ 4.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.517,50 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.150,00 (Quatro mil cento e cinquenta reais)

**LOTE 134**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002581-62.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMERCIO DE CALÇADOS J R LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.613.328/0001-02

**Localização do lote:** Rua Sinésio Paes de Barros, nº 740 – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Prédio comercial (barracão), construído de tijolos e coberto de telhas, contendo os seguintes cômodos: guarita, salão, sala de modelagem, AC masculino com 3 WCs, AC feminino com 2 WCs., cozinha e dep. pessoal. Pavimento superior 2 salas, 2 circulações, sala de espera, escritório 2 ACs (WC masculino e WC feminino), com 796,80m² de construção, segundo cadastro municipal, (ficha espelho em anexo), situado na Rua Sinésio Paes de Barros, 740 – Jaú/SP, com seu terreno respectivo e anexo medindo 1.077.76m², objeto da matrícula 40.980 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Jaú/SP, cadastro municipal 06 2 33 88 0278.

Obs.: Imóvel penhorado em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 711.740,66 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais)

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0542285-78.1998.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X VIBRASIL IND/ DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.243.507/0002-41

**Localização do lote:** Rua Coriolano Durand, 758 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

22 Toneladas de Composto de borracha para fabricação de artefatos técnicos de borracha, código de fórmula atual 290.737, composição química. Matéria prima da executada, pertencente ao estoque rotativo da empresa, avaliado o kg em R\$ 52,00.

**Valor do débito:** R\$ 900.346,83 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 1.144.000,00 (Um milhão cento e quarenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 572.000,00 (Quinhentos e setenta e dois mil reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000301-33.2011.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVA FIBRA IND/ E COM/ LTDA





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 43.630.789/0001-77

**CDA:** 80 3 10 001959-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Olivio Finath, 441 – Distrito Industrial – Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca/modelo Fiat/Punto, placa ERM 2045, RENAVAL 252429516, ano 2010/2011, modelo Attactive, flex, direção hidráulica, ar condicionado, vidros e travas elétricas, motor 1.4, cor cinza, econoflex, de propriedade da executada.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.588,13.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 441.325,30 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0026964-29.2009.403.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** FULL COAT IND/ QUIMICA LTDA – EPP X FAZENDA NACIONAL

**Localização do lote:** Av. Casa Grande, 140 – Bairro Casa Grande - Diadema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Empilhadeira marca Hyster, H60XM nº D1774 19778, com capacidade 3.000 kg, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

B) 01 Tanque Sanvas, 2250mm de diâmetro, capacidade 20,4m³, cor cinza, encontra-se em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 20.000,00;

C) 01 Reator para resina, capacidade de 4.000 litros, cor cinza, encontra-se em razoável estado de conservação e não está sendo utilizado atualmente, avaliado em R\$ 17.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005392-71.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - CRECI 2ª REGIÃO X DECIO IANUANTUONI BORGES

**Localização do lote:** Rua Durvalina Silva Aguiar, nº 584 - Santa Inês I - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM/Chevette, placa CDN 2109- São José dos Campos/SP, código RENAVAL nº 387.450.173, chassi 9BG5TC11UFC137432, ano de fabricação 1985, modelo 1985, álcool, cor branca, veículo sem comprovação de funcionamento do motor (aparentemente por desuso), pneus em estado regular (meia vida), pára-choque traseiro amassado, pintura desgastada com pontos de ferrugens na lataria, estofamento dos bancos em mau estado.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 07/01/2013, constam débitos de DPVAT (2012) e licenciamento (2013), no valor total de R\$ 167,02.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 139**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039237-51.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA INFANTIL CANTAREIRA S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.532.766/0001-78

**CDA:** 80 2 10 016651-00 e outras

**Localização do lote:** Av. Nova Cantareira, nº 1.984, cj. 54 – Tucuruvi - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Longarinas de recepção, com 03 cadeiras, encosto e assento em tecido vermelho, em bom estado, avaliadas em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 220,00;

B) 01 Gaveteiro volante, em melamina cinza, com 03 gavetas, em bom estado, avaliado em R\$ 140,00;

C) 01 Mesa de escritório, em melamina cinza, com 02 gavetas, sendo que um dos puxadores está quebrado, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,70m, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Gaveteiro volante, em melamina cinza, com 03 gavetas, uma delas maior, em bom estado, avaliado em R\$ 170,00;

E) 01 Rack para computador, tipo escrivaninha, em melamina cinza, apoio para teclado retrátil, com 01 prateleira na lateral, formando 02 nichos, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,50m de profundidade x 1,00m de altura, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

F) 01 Aparelho de fax, marca Sharp, modelo CX 44, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, encosto e assento em tecido vermelho, em razoável estado, avaliada em R\$ 70,00;

H) 01 Arquivo de aço, cinza, com 05 gavetas, sendo uma delas pequena, em bom estado, avaliado em R\$ 280,00;

I) 01 Maca de atendimento médico, acolchoada na parte superior na cor cinza, com divisão para apoio da cabeça, estrutura em madeira revestida em fórmica branca e cinza; na parte inferior com 06 gavetas e 02 portas frontais centrais, em ótimo estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

J) 01 Microcomputador, com minitorre Bluesky com drive de CD-rom, monitor de tela plana de 15" Bluesky, com teclado, mouse, HD: 80 GB, em bom estado, avaliado em R\$ 900,00;

K) 01 Impressora multifuncional, marca HP – modelo Photosmart C 3180 – all-in-one, em bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

L) 01 Mesa de escritório, em melamina cinza, com 03 gavetas, medindo aproximadamente: 1,20m x 0,70m, em ótimo estado, avaliada em R\$ 200,00;

M) 01 Gaveteiro volante, em fórmica cinza, com 03 gavetas, em ótimo estado, avaliado em R\$ 170,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

N) 01 Armário baixo, com 02 portas frontais, em estrutura de madeira, revestida em fórmica branca e cinza, medindo aproximadamente: 1,00m de comp. x 1,00m de alt. X 0,50m de profundidade, em bom estado, avaliado em R\$ 190,00;

O) 01 Balança digital Filizola, modelo pessoal, com medidor de altura, capacidade para até 180kg, em bom estado, avaliada em R\$ 1.000,00;

P) 01 Balança de pesar bebês, marca Filizola, modelo Baby, capacidade até 15kg, em bom estado, avaliada em R\$ 180,00;

Q) 01 Maca médica, com estofamento em corino branca, estrutura de ferro pintada de branco, em razoável estado, avaliada em R\$ 200,00;

R) 02 Puffs vermelhos, ovalados, formato de feijão, longos, medindo aproximadamente: 1,00m de comp. X 0,50m na parte mais larga, em corino vermelho, em razoável estado, avaliados em R\$ 110,00 cada, totalizando R\$ 220,00;

S) 01 Cadeira giratória, tipo diretor, encosto alto, com apoio de braços, em bom estado, vermelha, avaliada em R\$ 130,00;

T) 01 Cadeira giratória, tipo secretária, encosto e assento em tecido vermelho, em razoável estado, avaliada em R\$ 70,00.

**Valor do débito:** R\$ 12.875,16 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 5.640,00 (Cinco mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.820,00 (Dois mil oitocentos e vinte reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000638-64.2003.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO CARA SANCHES

**CNPJ/CPF do executado:** 711.376.888-15

**CDA:** 80 1 02 015655-29

**Localização do lote:** Rua Huet Bacelar, 346 – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat/Uno Mille Smart, ano de fabricação/modelo 200/2001, placa BJP 6618-Salto Grande-SP, Chassi 9BD15808114149109, RENAVAM 737894113, a álcool, cor branca.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.376,33.

**Valor do débito:** R\$ 29.726,17 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031907-66.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X REMOLIXO AMBIENTAL LTDA

**CDA:** FGSP201101267

**Localização do lote:** Rua África do Sul, nº 177 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

02 caminhões Volkswagen com compactador de lixo sendo:

A) 01 modelo 16.170, ano/modelo 1991/1991, a diesel, placa CMP-9943, chassi 9BWYTAG77MDB00073, RENAVAM 432814817, avaliado o caminhão (cavalo) em R\$ 55.000,00 e o compactador em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 65.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas no valor total de R\$ 5.178,39.

B) 01 modelo 14.150, ano/modelo 1995/1995, a diesel, placa BYD-5656, chassi 9BWXTAEZ89DB85725, RENAVAM 631175164, avaliado o caminhão (cavalo) em R\$ 60.000,00 e o compactador em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 70.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 18/03/2013, o veículo não foi licenciado no ano de 2012, constando débitos de licenciamento, no valor total de R\$ 65,86.

Obs.: Ambos os veículos em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 142**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 1504895-67.1998.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X NIQUELAÇÃO E CROMAÇÃO BRASIL IND E COM LTDA, ALBERTO RIBEIRO MAGALHÃES E ANA OLIMPIA VIEIRA MAGALHÃES

**CNPJ/CPF do executado:** 59.108.225/0001-09

**Localização do Lote:** Rua Oneda, nº 981 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Linha automática para zincagem de peças contendo os seguintes componentes: 02 Tanques de ferro revestidos, medindo 4200x1300x900mm, volume 4000 litros, para seis posições de tambores de zinco; 01 Tanque de ferro revestido, medindo 1400x1300x900mm, volume 1.500 litros para ácido muriático; 01 Tanque de ferro, medindo 1400x1300x900mm, volume 1.500 litros para desengraxante químico; 02 tanques de ferro, medindo 700x1300x900mm, volume 750 litros, para desengraxante eletrolítico; 07 Tanques de ferro, medindo 700x1300x900mm, volume de 750 litros para lavagens; 01 Suporte porta gancheira, carga e descarga; 01 Bandeja; 19 Tambores rotativos, capacidade de 60kg, completos; 19 Porta gancheiras, revestidas em fibreglass; 02 Carrinhos transportadores, sobe/desce, frente/ré, duas velocidades; 01 Conjunto de transmissão por correntes; 01 Passarela; 01 Suporte de bomba para circulação e refrigeração de banhos; 01 Sistema de cantendria completa, com estrutura e ferragens para alimentação dos carrinhos; 01 Motor redutor, com capacidade para 10 toneladas de 3HP, com 60 m de correntes de aço importada; 01 Sistema de sensores na máquina inteira; 01 Bomba de 3HP, especial em polipropileno, para refrigeração do banho; 01 Tanque com capacidade para 4.000 litros, com 02 serpentinas em inox, para refrigeração; rede elétrica completa para funcionamento da máquina; 01 Sistema de barramento de cobre de alta capacidade; 01 Pista de rolamento para o carro apoiada em super estrutura metálica junto aos tanques; 03 Retificadores automáticos para deposição de zinco; 01 Pannel de comando do automatismo, equipado com controlador lógico programável, dedicado ao processo de zincagem; 01 Passadiço em aço carbono ao redor da máquina,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

com piso antiderrapante; 04 Centrifugas para secagem de peças; instalação elétrica e hidráulica e obras civis.

Obs.: O equipamento esta totalmente inoperante e estaria no aguardo do inicio de processo de reforma geral visando modernizá-lo, segundo afirmou seu responsável técnico. Devido à condição acima descrita ficou prejudicada a constatação de funcionamento do maquinário. A aparência geral é apenas razoável, havendo vários pontos de desgaste e corrosão.

**Valor do débito:** R\$ 1.981.882,40 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0025277-67.2006.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACONEEW ESCOVAS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 54.997.648/0001-03

**CDA:** 80 2 06 023666-05

**Localização do lote:** Rua Tenente Gelás, 64 – Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 3.000 escovas em formato circular, medindo 100mm de diâmetro e 20mm de espessura, modelo “Aço Rubber”, utilizadas na indústria de vulcanização de pneus, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada em R\$ 27,00, totalizando R\$ 81.000,00;

B) 4.380 escovas em formato circular, com 100mm de diâmetro e 10mm de espessura, modelo “Aço Rubber”, utilizadas na indústria de vulcanização de pneus, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produção do executado, avaliada cada em R\$ 14,00, totalizando R\$ 61.320,00.

**Valor do débito:** R\$ 226.635,58 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 142.320,00 (Cento e quarenta e dois mil trezentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.160,00 (Setenta e um mil cento e sessenta reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001361-37.2008.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X GERSON GERÔNIMO DE CAMPOS - ME

**Localização do Lote:** Av. Vereador David Passarinho, nº 516 - Assis/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina elétrica denominada dobradeira de fórmica em ferro na cor verde e prancha em madeira, medindo aproximadamente três metros de comprimento, sem marca aparente, declarado pelo Sr. Gerson Gerônimo de Campos estar em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

B) 01 Prensa com estrutura em madeira, manual, contendo três cavaletes em madeira e cada cavalete contem três parafusos em ferro, sem marca aparente, encontrava-se desmontado, avaliada em R\$ 900,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 2.900,00 (Dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 145**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044843-60.2010.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RETIFICA ALMEIDA LIMITADA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.416.990/0001-96

**CDA:** 80 4 10 006268-06

**Localização do Lote:** Rua Fortunato Ferraz, nº 1.050 – Vila Anastácio – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de limpar bico injetor, para quatro bicos, marca Alfatest Multijet Pop, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Compressor Schulz 200 libras, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 02 Prensas Schwing Siwa, capacidade 15 toneladas, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00 totalizando R\$ 2.400,00;

D) 01 Girafa hidráulica sem modelo aparente, capacidade 1500kg, avaliada em R\$ 1.000,00;

E) 01 Torno usina metalúrgica Joinville S.S, nº de série 6041, ano 1959, com 1m de barramento, avaliado em R\$ 4.000,00.

Obs.: Todos os bens penhorados encontram-se em uso pelo executado.

**Valor do débito:** R\$ 17.559,54 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 11.100,00 (Onze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.550,00 (Cinco mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do processo:** Carta Precatória nº 0029362-57.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DEOCLIDES PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 504.266.488-20

**CDA:** 80 1 021 006849-15

**Localização do lote:** Rua Felipe Gago, 35 – Jardim Iguatemi - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Fiat Uno S 1.5, cor cinza, gasolina, fabricação 1991, RENAVAM 601588312, placa GNN 8302, chassi nº 9BD146000M3798207, em mau estado de conservação, cujo motor estava fundido e foi consertado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

**Valor do débito:** R\$ 28.342,35 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 147**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005663-26.2001.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** INSS/FAZENDA X CIBRAMAR CAMINHÕES LTDA, CIBRAMAR COM/ E IND/ LTDA E MESBLA S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 56.757.792/0001-06

**Localização do lote:** Avenida Santos Dumont, nº 1.001 – Silveira – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Imóveis contíguos com endereço na Avenida Santos Dumont, nº 1.001, Bairro Silveira, Santo André, SP, melhor descritos nas matrículas números 3.292, 50.740 e 50.741 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Santo André, SP, com área total, segundo a PMSA, de 9.794,00 metros quadrados de terreno. Sobre os referidos terrenos contíguos há prédio comercial com, também segundo a PMSA, 4.067,00 metros quadrados de área construída. Imóvel em bom estado de conservação, avaliado o conjunto (os três imóveis e a construção existente sobre eles), em R\$ 25.700.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Bamerindus do Brasil S/A e arrolamento de bens e direitos (Instituto Nacional do Seguro Social – INSS) nas matrículas nºs 3.292, 50.740 e 50.741.

Obs. 2: Imóveis penhorados em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.156.234,39 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 25.700.000,00 (Vinte e cinco milhões e setecentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.420.000,00 (Quinze milhões quatrocentos e vinte mil reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003247-38.2006.403.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIXON EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.612.477/0001-54

**CDA:** 80 7 04 019557-90 e outras

**Localização do lote:** Rua Maria Cândida, 85 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Aspiradores, profissional, marca Nakashi, modelo NK-80, 220 volts, estado de novos, do estoque rotativo da empresa, avaliado cada em R\$ 1.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.871,66 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000937-84.2011.403.6117 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X VT INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 55.701.411/0001-04

**Localização do lote:** Rua Ozório de Barros Neves, nº 812 - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Veículo tipo furgão Renault/Master 9M3 25DCI, placas DUT 7189, ano/modelo 2007, chassi 93YADCUE57J885488, RENAVAL 927021323, cor predominante prata, movido a diesel, não possui reserva de domínio e encontra-se em bom estado de conservação e em funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.183,60.

**Valor do débito:** R\$ 622.166,95 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 31.750,00 (Trinta e um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065578-80.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA SPINNING LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.691.490/0001-41

**CDA:** 80 4 10 007950-80 e outras

**Localização do lote:** Rua Francisca de Paula, 265 – Vila Formosa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.000 Peças de fusos confeccionados em alumínio, para utilização em máquinas têxteis filatórios, da marca Howa, de fabricação da própria executada, novas, pertencentes ao estoque rotativo de produtos acabados, avaliada cada em R\$ 45,00.

**Valor do débito:** R\$ 279.088,40 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 135.000,00 (Cento e trinta e cinco mil reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1404000-09.1995.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** INSS X CALÇADOS MONITA LTDA, MARCO ANTONIO AIELO E JOSÉ CELSO PEREIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 59.226.332/0001-31

**Localização do lote:** Rua Minas Gerais, 1.180 - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat, modelo Uno, ano 1988, cor cinza, placa BKP 8209, RENAVAL 269629521, chassi 9BD146000J3403806, em uso e em mau estado de conservação, (bancos com estofamento rasgado; pintura queimada pelo sol; porta do passageiro amassada, etc.).

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

Obs. 3: A meação do cônjuge alheio à execução será resguardada sobre o produto da arrematação, nos termos do artigo 655-B do Código de Processo Civil, de modo que metade do lance deverá ser depositada à vista pelo arrematante.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 22.660,66 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo:** Cumprimento de Sentença nº 0015514-26.2008.403.6100

**Vara:** 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X RAPHAEL PESCUMA NETO E TERESINHA PESCUMA

**Localização do lote:** Rua João de Castelhanos, nº 164 – Mandaqui – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 automóvel Hyundai Atos Prime GLS, cor prata, placa DDC-0555, ano 2000/2000, mecânico, movido à gasolina, RENAVAM 751.027.324, em estado regular, funcionando, com alguns “aranhões” na lateral.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 12/12/2012, consta débito de licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006071-71.2010.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG PATATIVA LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Patativa, nº 200 – lojas 01 e 02 - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Gôndolas centrais em aço, medindo aprox. 3,40 (comprimento) x 0,30 (profundidade), utilizadas para exposição de mercadorias, com 04 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 06 Gôndolas laterais em aço, com aprox. 1,12cm de comprimento e 0,30cm. de profundidade, utilizadas para exposição de mercadorias, com 07 prateleiras, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 500,00 cada, totalizando R\$ 3.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0035283-94.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R. F. R. AR CONDICIONADO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.843.247/0001-32

**CDA:** 80 6 10 027537-02 e outras

**Localização do lote:** Rua Itapiçuma, nº 30 - Vila Santa Rita – São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 04 Armários de aço, 04 gavetas, novos, avaliados em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 640,00;  
B) 06 Mesas em fórmica, de escritório (baia de telemarketing), semi-novas, avaliadas em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 900,00;  
C) 01 Mesa redonda, em fórmica, diâmetro de 1,50m, de reunião, semi-nova, avaliada em R\$ 200,00;  
D) 01 Armário em fórmica, 03 compartimentos, semi-novo, avaliado em R\$ 200,00;  
E) 02 Mesas retangulares, de escritório, +/- 0,80m x +/- 1,20m, semi-novas, avaliadas em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 400,00;  
F) 10 Cadeiras de escritório usadas, avaliadas em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 400,00;  
G) 01 Computador Compaq, Pentium III, com monitor e teclado, usado, avaliado em R\$ 500,00;  
H) 02 Armários em fórmica, medindo +/- 0,80m x +/- 1,70m, usados, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 300,00;  
I) 01 Impressora Epson Stylus EX 3200, usada, avaliada em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.827,64 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.640,00 (Três mil seiscentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.820,00 (Um mil oitocentos e vinte reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001533-93.2001.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** INSS/FAZENDA X ZENI IND DE PEÇAS DE ARTE LTDA ME, JOSE ZENI SOBRINHO E JOSE GETULIO MORAES ZENI

**CNPJ/CPF do executado:** 54.388.582/0001-54

**Localização do lote:** Rua Cambará, 408 - fundos – Vila São José - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Esquadreadeira, cor verde, marca Invicta, com motor de 2hp, sem numeração, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 3.000,00;  
B) 01 Serra de Fita, cor verde, marca Acerbi, com motor de 1cv, em bom estado de uso e conservação avaliada em R\$ 2.000,00;  
C) 01 Tupia (para moldura), cor verde, com motor de 3cv, com tampo de 0,80m x 0,80m, sem marca e numeração aparente, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 4.500,00;  
D) 01 Desempenadeira, cor verde, medindo 1,70m de comprimento x 0,35m de largura, marca Invicta, com motor de 2cv, avaliada em R\$ 4.500,00;

**Valor do débito:** R\$ 14.020,61 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037522-18.2003.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ALLTIME EMPREGOS EFETIVOS E TEMPORÁRIOS LTDA, MARIA DE JESUS DINIZ E EDNA DIAS DE MIRANDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.583.196/0001-00

**CDA:** 80 6 03 025589-90

**Localização do lote:** Rua Eurípedes Torres, nº 182 – Parque São Domingos – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo, marca/modelo Renault/Scenic RT 1.6, 16V, cor predominante verde, combustível gasolina, tipo pas/automóvel, ano de fabricação 2003, placa DLM-3114, código RENAVAL 806036931, chassi nº 93YJA00253J420351, funcionando em ótimo estado de uso e conservação, com 160.000km rodados.

Obs. 1: Veículo com restrição judicial e encontra-se penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/10/2012, consta débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.233,64.

**Valor do débito:** R\$ 13.631,30 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 19.684,00 (Dezenove mil seiscentos e oitenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.842,00 (Nove mil oitocentos e quarenta e dois reais)

**LOTE 157**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000273-96.2010.403.6114 e apenso

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLASCOVAN ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.966.093/0001-56

**CDA:** 80 4 09 036192-30 e outra

**Localização do Lote:** Rua Tiete, nº 1.276 – Vila Vivaldi - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Fresadora, marca Rocco, modelo FFR-40, na cor cinza, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 18.000,00

B) 01 Torno marca Nardini modelo MS 205 AS Mascote, na cor verde, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 23.000,00;

C) 01 Furadeira e fresa Helmo Douat nº 2698, modelo FC 25, na cor azul, avaliada em R\$ 6.000,00;

D) 01 Furadeira Helmo Fundemaq nº 34.340, na cor azul, avaliada em R\$ 2.500,00;

E) 01 Furadeira/extrusora Makita Mod. 6300 L, 13mm, na cor azul, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 408.402,45 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.250,00 (Vinte e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059047-85.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INSS X TAPIOCA COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, ELAINE FIORESE, LUCIANA APARECIDA FIORESE MITTELSTAEDT, PETER MITTELSTAEDT E RUBENS FIORESE

**CNPJ/CPF do executado:** 49.304.058/0001-18

**Localização do lote:** Rua Domingos Rodrigues, 526 – Lapa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

700 Sacos de fécula de mandioca marca Naviraí, embalagem 25kg, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 32,00, totalizando R\$ 22.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 28.887,37 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.200,00 (Onze mil e duzentos reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000609-31.2009.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES MAINA LTDA ME

**Localização do Lote:** Rua Senhor do Bonfim, nº 747 – Centro - Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de costura interloque, marca SIRUBA, modelo 757E, que segundo a depositaria Sra. Maria de Lourdes, tem mais ou menos 7 anos de uso, avaliada em R\$ 1.100,00;

B) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;

C) 01 Máquina para costura reta, marca BROTHER, avaliada em R\$ 600,00;

D) 01 Máquina de overloque marca TWIN STAR semi-industrial, cor verde, avaliada em R\$ 450,00.

Obs.: A depositária, Sra. Maria de Lourdes Nogueira Trindade, disse que todos os bens estão em funcionamento. Os bens tem aparência de bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.375,00 (Um mil trezentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0039036-25.2011.403.6182

**Vara:** 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BOBTEC COMERCIAL E TECNICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.767.631/0001-09

**CDA:** 80 6 11 063079-38 e outras

**Localização do Lote:** Rua Iapó, nº 133 - Casa Verde - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

32 Pneus da marca Trelleborg, medida 10 x 16,5, 10 lonas, para mini carregadeira, novos, e do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 34.516,89 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 161**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000852-68.2009.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO LISBOA LTDA

**CDA:** FGSP200807854

**Localização do lote:** Rua Glicério, 776/780 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guindaste para retirada de motores, com cerca de 3m de altura, cor vermelha, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Furadeira de bancada, cor vermelha, marca Refon, avaliada em R\$ 1.000,00;

C) 01 Ciborg, cor vermelha, com cerca de 3m de comprimento, avaliado em R\$ 3.500,00;

D) 01 Compressor Wayne, cor vermelha, com motor elétrico, cerca de 1,90m de altura, avaliado em R\$ 3.000,00;

E) 02 Tubos de oxigênio com carrinho, marca Aga, avaliado cada em R\$ 800,00, totalizando R\$ 1.600,00;

F) 01 Prensa hidráulica, marca Eva, avaliada em R\$ 1.300,00;

G) 01 Polidora Bosch PPO9-180, nº 18400014, avaliada em R\$ 800,00;

H) 01 Polidora Bosch GPO 12, nº 49200079, avaliada em R\$ 800,00.

Obs.: Os bens encontram-se em bom estado e são utilizados regularmente pela executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 162**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007271-10.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ZABA INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.138.273/0001-95

**Localização do lote:** Rua Maria Úrsula, 71 - Campestre – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Talhas pneumáticas TTB-12100P, (Descrição na Nota Fiscal: Ped. 103.927-001/ Cód. Prod.: 4767651062/NCM/SH: 84251990/ CST: 020/ CFOP: 5101/ UN: MQ), em bom estado de conservação, por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada máquina em R\$ 8.074,64, totalizando R\$ 64.597,12;

B) 06 Marteleiros MQB-30 (Descrição da Nota Fiscal: Ped.: CNCA2-1258/Cód. Prod.: 4455000000/ NCM/SH: 84671900/ CST: 040/ CFOP: 6501/ UN: MQ), em bom estado de conservação, por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 4.712,24, totalizando R\$ 28.273,44;

C) 06 Bombas BP-120 (Descrição da Nota Fiscal: Cód.: 010560-1/ Cód. Prod.: 4230000000/ NCM/SH: 84671190/ CST: 020/ CFOP: 6101/ UN: MQ), em bom estado de conservação por se tratar de equipamento/ máquina constante do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada em R\$ 4.065,54, totalizando R\$ 24.393,24.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Total da avaliação somando-se os bens penhorados e com arredondamento das casas decimais).

**Valor do débito:** R\$ 114.919,32 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 117.263,80 (Cento e dezessete mil duzentos e sessenta e três reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.631,90 (Cinquenta e oito mil seiscentos e trinta e um reais e noventa centavos)

**LOTE 163**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002049-30.2007.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BOVI & SOUZA LTDA, JOSÉ FERREIRA DE SOUZA JUNIR E JOSÉ IDIVAL BOVI

**CNPJ/CPF do executado:** 00.900.157/0001-73

**CDA:** 80 4 07 000308-86 e outra

**Localização do lote:** Fazenda do Campinho – Itapui/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte ideal referente a 6,67% da nua propriedade de um sítio de cultura, composto de 5 alqueires de terras, localizado na Fazenda do Campinho, no município de Itapui-SP, melhor descrito na matrícula 5.188 do 2º CRI de Jaú-SP, INCRA nº 622.087.001.384-3.

Obs.: Sobre o referido bem incide um usufruto vitalício (registro nº 17) e uma penhora, originária nos autos do processo 2000.61.17.002957-9, da 1ª Vara Federal de Jaú-SP (registro nº 18).

**Valor do débito:** R\$ 106.909,38 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.342,50 (Dezoito mil trezentos e quarenta e dois mil reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.005,50 (Onze mil cinco reais e cinquenta centavos)

**LOTE 164**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038143-54.1999.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MECANICA IND/ VULCANO LTDA, DOMENICO CUNIAL E GUIDO ALEXANDRE CUNIAL

**CNPJ/CPF do executado:** 51.700.144/0001-91

**CDA:** 80 3 99 000136-47

**Localização do lote:** Rua Triunvirato, 48 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Ferramental completo para canecas grandes, polida nº 1149, sem marca, em aço temperado com base inferior, superior e 4 guias, peso aproximado 100kg, avaliado em R\$ 98.000,00;

B) 01 Ferramental gravação para peixaria calçada com placa-choque nº 1146, em aço temperado com colunas, modelo Renascença, peso aproximado 180kg, avaliado em R\$ 65.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Prensa excêntrica de duplo efeito, marca J Wickert Sohne, placa 177/2, capacidade 150 toneladas, prensa chapas inferior com regulagem de precisão “comando pneumático” e acoplamento tipo “freio fricção” regulável através de manômetro instalado na entrada de ar da máquina, possibilitando executar repuxo profundo, avaliada em R\$ 96.000,00;

D) 01 Rebordadeira marca Kling Bors, fabricada nos EUA, modelo XS-330-A, com aproximação dos 2 roletes através de alavanca que move o eixo excêntrico, deslizando por guias prismáticas tipo rabo de andorinha, avaliada em R\$ 48.000,00.

Obs.: Todos os bens acima descritos estão em bom estado de conservação e uso.

**Valor do débito:** R\$ 245.040,54 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 307.000,00 (Trezentos e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 153.500,00 (Cento e cinquenta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 165**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000166-84.2012.403.6113

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IURI ABIVIOLO FRANCA - ME E IURI ABIVIOLO

**CNPJ/CPF do executado:** 03.716.530/0001-29

**CDA:** 80 4 11 008374-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Antonio Torres Penedo, 400, Galpão – São Joaquim - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os direitos que o coexecutado Iuri Abiviolo possui sobre o veículo marca Ford, modelo Escort L, cor vermelha, ano e modelo 1991, placa JDT 1751, RENAVAM 005140960, a álcool, em uso e em regular estado de conservação.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 19/03/2013, constam débitos de DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 171,51.

Obs. 2: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 39.793,25 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 166**

**Natureza e nº do processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0003329-48.2011.403.6100

**Vara:** 2ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X YVONNE CHAVES – ME E CARLOS TEIXEIRA CHAVES NETO

**Localização do lote:** Avenida Jurema, 185 – apto. 22 – Moema – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal correspondente a 1/6 (um sexto) do apartamento nº 22, localizado no 2º andar do Edifício Tulipas, situado à Avenida Jurema, 185, em Indianópolis – 24º Subdistrito, com área útil de 94,7050m², área comum de 58,5503m², totalizando a área de 153,2553m², correspondendo-lhe uma fração ideal no terreno de 1/32 avos, cabendo ao apartamento vaga nº 08, localizada no subsolo. Imóvel transmitido por venda e compra,



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

conforme R.1, em 22-06-1978, feita a João Teixeira Chaves. Matrícula nº 22.073, 14º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo. Número atual de contribuinte: 041.191.0044-8, conforme R.5.

**Valor de avaliação:** R\$ 38.454,67 (Trinta e oito mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.072,80 (Vinte e três mil e setenta e dois reais e oitenta centavos)

**LOTE 167**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003264-20.2006.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUTO MECÂNICA FISCHER LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 50.460.278/0001-10

**CDA:** 80 4 05 110806-65

**Localização do lote:** Rua Berna, nº 175 - Jardim Augusta - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Elevador de veículos, marca HIDROMAR, modelo ECG-240, série 2001, capacidade 2.500kg, 03 CV, 220 volts, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 04 Rampas pneumáticas, marca EBERLIN, capacidade 2.000kg, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliadas em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 8.000,00;

C) 01 Balanceadora de rodas marca HOFFMAN, tipo FBL-4S, 220V, trif., em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

D) 01 Desmontadora de pneus, marca EBERLIN, modelo Tyrebox, cor vermelha, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Máquina para limpeza de bicos injetores, para seis bicos, marca RAVEN, modelo 630, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 2.000,00;

F) 01 Alinhador de direção de veículos, marca HOFMANN, modelo 279-U, óptico, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 19.757,72 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 168**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042647-83.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ESTUDIO ZINCOLITO CLICHERIA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.706.504/0001-53

**CDA:** 80 2 11 037822-61 e outras

**Localização do lote:** Rua Dona Ana Neri, 1109 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 guilhotina Newton, modelo 1001, nº 9039, capacidade de corte de 1,20 x 1,035, avaliada em R\$ 25.000,00;





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 serra de disco, sem marca, em bancada plana, utilizada para corte de madeira, avaliada em R\$ 8.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 36.039,75 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**LOTE 169**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003769-18.2001.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CAIXA ECONOMICA FEDERAL – CEF X TRANS RAPAL RODOVIARIO ALTA PAULISTA LTDA, ALCIR MARTINS, SERGIO MARCHESANO LOURENÇO, LUIS AUGUSTO BENITO, PAULO ROBERTO BENITO, ELVIRA CARMONA MARTINS E VALTER LUIZ MARTINS

**Localização do Lote:** Av. Presidente Vargas, nº 464 - Oswaldo Cruz/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Trator Agrícola, marca "Valmet" Fruteiro 685, cor amarela, ano de fabricação 1993, nº 9229.0.110.013.0, motor nº MWM-922507010130, P.F. 422/3, que se encontra em poder do co-executado Valter Luiz Martins, em regular estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.000,00 (Nove mil reais)

**LOTE 170**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000029-81.2007.403.6500

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SHIANG SHEAU HWU

**CNPJ/CPF do executado:** 056.956.608-82

**CDA:** 80 1 06 008171-57

**Localização do lote:** Rua Cincinato Braga, nº 511, apto. 43 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel GM Corsa Wind, motor 1.0, movido à gasolina, ano de fabricação 2000, modelo 2001, código RENAVAM 742624552, chassi nº 9BGSC68ZO1B110300, placa CTI-1559, cor azul escuro. O Automóvel está com pequenos amassados no lado direito do tampo do capô e na parte traseira da porta direita, seu estofamento e interior estão em bom estado de conservação, assim como o veículo de modo geral.

Obs.: Veículo com restrição judicial e conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 31/10/2012, consta débito licenciamento, no valor total de R\$ 62,70.

**Valor do débito:** R\$ 4.133.203,74 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

**LOTE 171**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000865-24.2002.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X QUALIDIESEL COMERCIAL LTDA E ANTONIO ROBERTO ALVARENGA

**CNPJ/CPF do executado:** 64.561.343/0001-08

**CDA:** 80 6 98 028194-60

**Localização do Lote:** Rua Tupinambás, nº 1.126 – Vila Conceição – Diadema/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Bomba Injetora, marca BOSCH, referencia 67NN94543A6, para aplicação em motor diesel marca FORD, no estado de novo, do estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 6.320,68 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 172**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000437-60.2007.403.6116

**Vara:** 1ª Vara Federal de Assis

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIMENTÃO ATACADISTA DE CIMENTO, CAL E FERRO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.457.288/0001-53

**CDA:** 80 6 06 129179-05 e outras

**Localização do Lote:** Rua José Nogueira Marmontel, nº 924, Assis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 09 Sacos de cimento Votoran, de 50 kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 22,00 cada saco, totalizando R\$ 198,00;

B) 01 Saco de cal Brancor, 20 kg, novo, avaliado em R\$ 6,50;

C) 15 Sacos de Cal Hidratada Itaú – Votorantim, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 6,50 cada saco, totalizando R\$ 97,50;

D) 12 Sacos de Cal Geo Plus, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 5,00 cada saco, totalizando R\$ 60,00;

E) 07 Sacos de argamassa Quartzolit, ACI, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 9,00 cada saco, totalizando R\$ 63,00;

F) 04 Sacos de argamassa Quartzolit, ACII, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 22,00 cada saco, totalizando R\$ 88,00;

G) 06 Sacos de argamassa Votomassa-Votorantin Cimentos, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 8,00 cada saco, totalizando R\$ 48,00;

H) 05 Sacos de argamassa Quartzolit, para porcelanato, Interna, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 25,00 cada saco, totalizando R\$ 125,00;

I) 05 Sacos de argamassa Quartzolit, para porcelanato, Externa, 20kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 30,00 cada saco, totalizando R\$ 150,00;

J) 02 Sacos de argamassa Quartzolit, impermeabilizante, 18kg cada um deles, avaliado em R\$ 35,00 cada saco, totalizando R\$ 70,00;

K) 14 Sacos de rejunte Quartzolit, branco, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 36,40;

L) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, preto grafite, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;

M) 12 Sacos de rejunte Quartzolit, bege, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 31,20;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- N) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, caramelo, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- O) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza platina, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- P) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza outono, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- Q) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, cinza ártico, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- R) 03 Impermeabilizantes Vedatop, 18kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 48,00 cada, totalizando R\$ 144,00;
- S) 01 Vedalit, 3,6kg, novo, avaliado em R\$ 26,00;
- T) 02 Neutrol, 3,6kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 45,00 cada, totalizando R\$ 90,00;
- U) 02 FermaLimp, 1 litro cada um deles, novos, avaliado em R\$ 10,00 cada, totalizando R\$ 20,00;
- V) 01 Vedacit, 3,6kg, novo, avaliado em R\$ 26,00;
- W) 04 Vedalit, 1 litro cada um deles, novos, avaliado em R\$ 12,50 cada, totalizando R\$ 50,00;
- X) 19 Kg de arame recozido nº 18, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 133,00;
- Y) 05 Kg de arame recozido nº 12, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 35,00;
- Z) 14 Sacos de rejunte Quartzolit, marrom café, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 36,40;
- A1) 15 Sacos de rejunte Quartzolit, marfim, 1kg cada um deles, novos, avaliado em R\$ 2,60 o quilo, totalizando R\$ 39,00;
- B1) 19 Quilos de prego, 18x24, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 123,50;
- C1) 20 Kg de prego, 17x21, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 130,00;
- D1) 20 Kg de prego, 18x27, novos, avaliado em R\$ 6,50 o quilo, totalizando R\$ 130,00;
- E1) 20 Kg de prego, 22x42, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 120,00;
- F1) 19 Kg de prego, 22x48, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 114,00;
- G1) 27 Kg de prego, 15x15, novos, avaliado em R\$ 7,00 o quilo, totalizando R\$ 189,00;
- H1) 01 Kg de prego, 18x36, novo, avaliado em R\$ 6,00;
- I1) 22 Kg de prego, 19x27, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 132,00;
- J1) 10 Kg de prego, 17x27, novos, avaliado em R\$ 6,00 o quilo, totalizando R\$ 60,00;
- K1) 01 Caixa d'água Caixaforte, 310 litros, nova, avaliada em R\$ 100,00
- L1) 01 Escrivaninha sem marca aparente, em madeira escura, duas gavetas, aparência de regular estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;
- M1) 01 Cadeira de escritório, estrutura em ferro, giratória, rodas, assento e encosto com estofado na cor vermelha. O bem está sem rodas e com aparência de mau estado de conservação, avaliada em R\$ 10,00;
- N1) 01 Balcão, sem marca aparente, em madeira escura, duas portas, chaves, aparência de regular estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;
- O1) 02 Cadeiras de escritório, estrutura de ferro, fixas, assento e encosto com estofado na cor vermelha, aparência de regular estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 cada, totalizando R\$ 80,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

P1) 01 Máquina emissora de cupom fiscal, Bematech MP-20 FI ECF-IF, com teclado numérico Microcash Junior, sem uso há uns 4 anos, sem verificação de funcionamento, avaliada em R\$ 490,00;

**Valor do débito:** R\$ 730.559,84 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.592,50 (Três mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.796,25 (Um mil setecentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

**LOTE 173**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0026998-15.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MANUFATURA NACIONAL DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 57.028.169/0001-77

**CDA:** 80 3 10 000295-76 e outras

**Localização do lote:** Rua Vigário Taques Bitencourt, 177, esquina Rua Jupi, 327 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 07 Trefilas sendo 6 de marca Cope e 1 marca Babbini, encontram-se da seguinte forma: as de marca Copé números 5216, 3651, 16863/3, 4581 e OS-7545 se encontram em bom estado de conservação e uso, avaliada cada em R\$ 40.000,00, perfazendo R\$ 200.000,00. A Copé de número 320.04.008, se encontra em estado de sucata, sem real valor comercial. A de marca Babbini não possui numero aparente, mas se encontra em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30.000,00, totalizando R\$ 230.000,00;

B) 01 Bamburi marca Copé, número 1637, em bom estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 150.000,00;

C) 02 Cilindros marca Copé, números 1648 e 20472, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada em R\$ 50.000,00, totalizando R\$ 100.000,00;

D) 01 Extrusora de PVC marca Ciola, tipo VAF-F4, serie 78.01.00055N, com tanque de resfriamento, robusta, desativada e em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 10.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0008016-16.2011.403.6182 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 1.185.549,06 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 490.000,00 (Quatrocentos e noventa mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 245.000,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil reais)

**LOTE 174**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007670-39.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES GERSIL LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 47.634.282/0001-42

**Localização do lote:** Rua Oratório, nº 2.571 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 1001381 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;  
B) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 480956 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;  
C) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 2296101 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;  
D) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 93143964 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;  
E) 01 Máquina industrial de costura – tipo Overloque, marca Siruba, modelo 504 M2 04, nº de série 1036588 com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.650,00;  
F) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-786396, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;  
G) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-958063, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;  
H) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Kansai, modelo WX-8803D-795313, com mesa e motor, avaliada em R\$ 1.700,00;  
I) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Siruba, modelo F007E-177451-A, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.200,00;  
J) 01 Máquina de costura Galoneira, marca Siruba, modelo F007E-415762, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.200,00;  
K) 01 Máquina de costura, Zig-Zag, marca Juki, modelo LZ 582, número de série E581-09774, com mesa e motor, avaliada em R\$ 2.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 78.237,88 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 20.150,00 (Vinte mil cento e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.075,00 (Dez mil e setenta e cinco reais)

**LOTE 175**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000666-51.2006.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO FERNANDO ROSATTI ME E PAULO FERNANDO ROSATTI

**CNPJ/CPF do executado:** 57.436.024/0001-05

**CDA:** 80 6 04 088659-00 e outras

**Localização do lote:** Rua Hugo Pascolat, 113 - Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW Kombi, ano 1996, modelo 1996, placa BJD 4939, chassi 9BWZZZ231TP010927, RENAVAL 651975700, cor branca, a gasolina, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 9.500,00;

Obs. 1: Segundo informações prestadas pelo depositário, o veículo VW Kombi, que à época da penhora estava alienado, foi regularmente quitado, estando desonerado.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 340,95. Veículo não licenciado em 2012.

B) 01 Veículo Fiat Fiorino 1.3, ano 1990, modelo 1990, placa BHK 8037, chassi 9BD146000L8149286, RENAVAL 427976294, a gasolina, em estado razoável de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

conservação (levemente amassado na lateral traseira, lado passageiro) e em funcionamento avaliado em R\$ 5.800,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 176,24.

**Valor do débito:** R\$ 14.373,92 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 15.300,00 (Quinze mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.650,00 (Sete mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 176**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0064773-30.2011.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X J. K. COLOR GRAFICA E EDITORA LTDA

**CDA:** FGSP201002096

**Localização do lote:** Rua Coriolano, 2.008 – Vila Romana – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira para gráfica de 1 furo, motor trifásico, marca Funtimod, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 1.600,00;

B) 01 Paleteira marca Palettrans, capacidade 2.000 kg, usada, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 177**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000156-45.2009.403.6113 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Franca

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROBERTO MANREZA JUNIOR EPP E ROBERTO MANREZA JUNIOR

**CNPJ/CPF do executado:** 06.176.553/0001-86

**CDA:** 80 4 08 005528-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Alexandre Dau, 3.251 – Pq. Sumaré - Franca/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de montar Bico, tipo “Molina”, marca Internacional, cor verde, em regular estado de conservação, porém, desmontada, segundo depositário e executado, funciona bem, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina Injetora de Solados, modelo Sola-Jato, de injeção direta, marca Internacional Machine do Brasil Ltda, com 2 motores, nºs. B-2433-16 e b-2433-2, marca Búfalo, cor verde, em regular estado de conservação, desligada no momento da constatação, avaliada em R\$ 20.000,00.

Obs.: Por determinação judicial, a arrematação do bem não poderá ser parcelada.

**Valor do débito:** R\$ 270.071,03 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 178**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006499-87.2009.403.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAGAP USINAGEM E FERRAMENTARIA LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 01.299.687/0001-70

**CDA:** 80 6 07 036135-50 e outras

**Localização do lote:** Rua Guainesia, nº 275 – Chácaras Reunidas - São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Centro de usinagem CNC, modelo D760 Discovery, marca Romi, rotação máxima por eixo árvore 7.500 rpm, nº de série 002-092046-384, ano de fabricação 2006, peso da máquina: 3,5 ton., 220V, 50/60 HZ, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 44.419,16 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.500,00 (Sessenta e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 179**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0065697-41.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOLDES JS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.313.086/0001-14

**CDA:** 80 2 11 032275-19 e outras

**Localização do lote:** Rua Professor Ulysses Lemos Torres, 240 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Fresadora CNC Alfamat, FNA 1050, de mesa, medindo 1000mm x 600mm x 600mm, modelo FNA1340, serie nº 273017, ano fabricação 07/2007, com comando fagor 8055, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 117.035,34 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

**LOTE 180**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001114-68.2004.403.6125 e apensos

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PAULO CESAR GASPAROTO

**CNPJ/CPF do executado:** 05.605.680/0001-90

**CDA:** 80 2 03 027393-25 e outras

**Localização do lote:** Rua João Antonio Mori, 27 - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo tipo Motociclo, marca Imp/Suzuki, modelo GSX-R 750W, ano 1995, Chassi JS1GR7BA0S2100667, placa BVW 0743, Renavam 437153789, cor branca, está parada há 3 anos, portanto a bateria deve estar descarregada, o executado não sabe se a moto está funcionando, veículo em bom estado de conservação.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 21/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 808,03.

Obs. 2: Veículo com restrição em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 1.494.082,83 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 181**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0063150-28.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIPEM COMERCIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 52.607.173/0001-76

**CDA:** 80 6 10 051374-33 e outras

**Localização do lote:** Rua Templários, nº 133 – Vila Formosa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Empilhadeira Hyster modelo N30XMR, avaliado R\$ 80.000,00;
- B) 01 Empilhadeira Hyster modelo N45FR, avaliada em R\$ 80.000,00;
- C) 04 Torres de RC, avaliada cada uma em R\$ 8.000,00 totalizando R\$ 32.000,00;
- D) 01 Torno revolver AMA, avaliado em R\$ 4.000,00;
- E) 01 Torno mecânico marca Nardini, avaliado em R\$ 12.000,00;
- F) 01 Torno mecânico marca Jashone, avaliado em R\$ 12.000,00;
- G) 01 Máquina de solda Mig, avaliada em R\$ 4.000,00;
- H) 01 Furadeira radial marca Joinville, avaliada em R\$ 8.000,00;
- I) 01 Furadeira de bancada Mello, avaliada em R\$ 1.500,00;
- J) 01 Furadeira de bancada vermelha, avaliada em R\$ 1.200,00;
- K) 01 Furadeira de bancada Schultz amarela, avaliada em R\$ 1.800,00;
- L) 01 Serra circular Franho, avaliada em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 534.356,61 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 240.500,00 (Duzentos e quarenta mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.250,00 (Cento e vinte mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 182**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003188-50.2012.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LEILA LUCIA RAMOS

**CNPJ/CPF do executado:** 852.887.218-15

**CDA:** 80 1 12 000390-15 e outra

**Localização do lote:** Rua Morvan Dias de Figueiredo, 150, Apto. 72 – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Renault, modelo Logan Authentic, 1.0, 16v, flex, placa EFY 1322, cor prata, ano/modelo 2008, RENAVAM 989518698, Chassi 93YLSRORH8J020371, que se encontra em bom estado de conservação e em funcionamento, sendo utilizado pela executada.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.773,35.

**Valor do débito:** R\$ 18.753,79 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.700,00 (Dezessete mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.850,00 (Oito mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 183**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0055783-60.2005.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X PAZINI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, MERCIA HERNANDEZ E WALTER HERNANDEZ PAZINI

**CNPJ/CPF do executado:** 61.247.102/0001-09

**Localização do lote:** Rua Salvador Pires de Lima, 216 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Romi S-520, nº de serie QO3447, em uso e em bom estado, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Prensa Gutmann, tipo P2C80, nº 9468, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 20.000,00;

C) 01 Prensa Jundiai 40 toneladas, nº 7761, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 9.000,00;

D) 300 Colheres de Sorvete maracá Pazini, nº 0, novas, em caixas com 50 unidades e embalagens individuais, avaliada cada em R\$ 87,00, totalizando R\$ 26.100,00;

E) 4.000 Raladores de queijo com 4 faces, aço inoxidável, marca Pazini, novos, em caixas com 50 unidades e embalagens individuais, avaliada cada em R\$ 13,00, totalizando R\$ 52.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 152.809,78 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 117.100,00 (Cento e dezessete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 58.550,00 (Cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 184**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007295-38.2011.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 03.584.544/0001-36

**CDA:** FGSP201102977 e outras

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro I, 2.084 - Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Máquinas Retilíneas para confecção de tecido, marca "Coppo" modelo "PST", sendo: Máquina 1: matrícula 18560, nº 3840; 10/160 (agulha/curso), máquina 2: matrícula 05960, nº 2802, 10/160, máquina 3: matrícula 01267, nº 2830, 7/160. As máquinas encontram-se funcionando, em regular estado de conservação, avaliada cada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)

**LOTE 185**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000158-32.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO ALVES DE OLIVEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 960.702.508-34

**CDA:** 80 1 10 004843-84

**Localização do lote:** Rua Professora Marina Cintra, 52 – Jd. São Caetano – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/Astra HB 4P Advantage, placa DSJ 6130, ano de fabricação 2007, ano modelo 2008, Chassi 9BGTR48W08B119919, RENAVAM 924849746, possui motor 2.0 e encontra-se em bom estado de conservação e em funcionamento, não apresentando danos na lataria nem no interior, possui 04 portas, movido a gasolina e a cor predominante é a preta. O veículo permanece alienado junto a BV Financeira, com parcela mensal de R\$ 622,70, segundo informações do executado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 20/03/2013, constam débitos IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 581,59. Veículo não licenciado em 2012.

**Valor do débito:** R\$ 14.552,36 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**LOTE 186**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0024881-22.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL x EICASA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 51.209.666/0001-95

**CDA:** 80 6 07 013372-70 e outra

**Localização do lote:** Rua Guaranésia, 900 – Vila Maria - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno automático, modelo TRB-Traub, tipo A, nº de serie 205469, na cor predominante verde, código A-15-25, em bom estado de conservação e perfeito funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 90.796,55 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 187**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002978-91.2009.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO MECANICA JATAI S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.465.711/0001-03

**CDA:** FGSP200808511



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Av. Gal. Ataliba Leonel, nº 2.111 - Carandiru – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Macacos Hidráulicos tipo jacaré, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliados em R\$ 720,00 cada, totalizando R\$ 1.440,00;

B) 02 Carrinhos de coleta de óleo em alumínio, em bom estado de conservação, avaliados em R\$ 350,00 cada, totalizando R\$ 700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.140,00 (Dois mil cento e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.070,00 (Um mil e setenta reais)

**LOTE 188**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003552-38.2002.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JAGUAR COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA OURINHENSE LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 53.408.381/0001-09

**CDA:** 80 4 02 030196-47 e outra

**Localização do lote:** Rod. Raposo Tavares, km 379 – Chácara São Francisco – Vila Brasil - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tanque de chapa de ferro de ¼ de 550m de altura por 5,50m de diâmetro, com capacidade para 100.000 litros, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 52.340,92 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 189**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051597-81.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X PERALTA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

**Localização do lote:** Rua da Despedida, nº 111 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Empilhadeira a gás, marca Still, modelo BR20EG1204770TR, série 348350000659/2009, capacidade 2000kg, 12v, em perfeito estado de conservação e em uso.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 190**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005780-48.2004.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.366.111/0001-29

**CDA:** 80 3 04 001114-92 e outras



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Estr. Partic. Sadae Takagi, 3000 – Bairro Cooperativa – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Máquinas Trifila para borracha, marca Copé, modelo CPT20, ano 1977, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

B) 01 Prensa vulcanizadora para borracha, marca Joma, modelo JB 40/20, acionamento hidráulico, aquecimento elétrico, motor 10CV, carros deslizantes e capacidade 200tn, avaliada em R\$ 25.000,00;

C) 01 Prensa mecânica marca Joma, modelo JB 20/20, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Prensa mecânica marca Luxor, modelo SP, motor 3 HP, capacidade 35 toneladas, avaliada em R\$ 15.000,00;

E) 01 Grampeadeira marca Miruna, modelo G-1600, avaliada em R\$ 1.000,00;

Obs.: Com exceção da grampeadeira (que está inativa e sucateada) os demais bens estão em uso, com motor e em razoável estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 199.915,74 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 86.000,00 (Oitenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

#### **LOTE 191**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0025317-73.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X C.K. IND E COM DE APARELHOS ELETRO-MEDICINAIS LTDA

**CDA:** FGSP201003282

**Localização do Lote:** Rua Apinagés, nº 1.577 - Sumaré – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

23 Aparelhos "T S 4", para tonificação muscular, com três tipos de ondas de atuação e para drenagem linfática profunda dos membros inferiores e abdome, com temporizador digital e controle de frequências que variam de 5 a 50 Hz, 127/220 Volts= 50/60 Hertz, peso 4,3kg, gabinete em PSAL branco, alto brilho, moldado em vacuum-forming e painel policarbonato texturizado, pertencentes ao estoque rotativo da executada, novos de fabricação da executada, possuindo nº de Registro Anvisa 10282710018, avaliado cada um em R\$ 2.400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 55.200,00 (Cinquenta e cinco mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

#### **LOTE 192**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059115-25.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 50.247.899/0001-10

**Localização do lote:** Av. Yervant Kissajikian, nº 2.944 – Vila Joanisa - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

516m² de vidro incolor temperado, com 10mm de espessura, em placas com medidas diversas do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 o metro quadrado.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 136.523,61 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 129.000,00 (Cento e vinte e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.500,00 (Sessenta e quatro mil e quinhentos reais)

**LOTE 193**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000225-67.2011.403.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ADONAI INDÚSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 06.225.021/0001-91

**Localização do lote:** Rua Monte-Mor, 141 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.277 Cartuchos de toner para reutilização (remanufatura) para impressoras laser marca HP, em regular estado de conservação, avaliado cada cartucho em R\$ 100,00.

**Valor do débito:** R\$ 148.099,06 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 127.700,00 (Cento e vinte e sete mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.850,00 (Sessenta e três mil oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 194**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000472-75.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** INMETRO X TORREFAÇÃO E MOAGEM DE CAFÉ CENTRAL LTDA

**Localização do lote:** Rua Campos Salles, 874 – Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Volkswagen Kombi, tipo furgão, ano 1982, modelo 1982, cor bege, placa BTP 4394, chassi BH724781, RENAVAL 369256646, adaptado para funcionamento a gasolina (apesar de constar no documento diesel), em razoável estado de conservação, o bem não está em uso há vários meses e não está funcionando. Embora haja informação de restrição financeira (Banco Est. São Paulo S/A), o Sr. José Onofre Grizzo Criscuolo informou que a dívida está quitada.

Obs.: O veículo em questão está penhorado nos autos dos processos 2008.61.17.000900-2 e 1999.61.17.005982-8

**Valor de avaliação:** R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.900,00 (Um mil e novecentos reais)

**LOTE 195**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0059733-67.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X STAR BENVZ COMERCIO DE PEÇAS PARA VEICULOS LTDA-ME

**CNPJ/CPF do executado:** 01.983.560/0001-76



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 6 10 058202-81 e outras

**Localização do lote:** Rua Ipojuca, 75 - Tatuapé - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Câmbio revisado para Mercedes Benz E-320 2002, câmbio 722.6., do estoque da executada, avaliado R\$7.000,00;

B) 02 Conversores para cambio automático revisados, para Mercedes Benz E-320, para cambio 722.6, do estoque da executada, avaliado cada um em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 3.600,00;

C) 06 Lanternas traseiras (só lente) do veículo Mercedes SL 500 ano 1995, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 7.200,00;

D) 30 Coxins de motor para Mercedes 300 SE novos, do estoque da executada código 124240.19.17, avaliado cada um em R\$ 310,00, totalizando R\$ 9.300,00;

E) 01 Bomba de capota de Mercedes Benz SLK230 ano 2001, nova, do estoque da executada, avaliado em R\$ 3.800,00.

Obs.: Avaliação efetuada com base em pesquisa de mercado em fornecedores independentes de peças para veículo importados, ou seja, do mesmo segmento da empresa executada.

**Valor do débito:** R\$ 148.897,47 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 30.900,00 (Trinta mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.450,00 (Quinze mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 196**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003161-05.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X FRANULA & OLIVEIRA LTDA - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 08.479.072/0001-75

**Localização do lote:** Av. Comercial, 485 – Bairro USG – Salto Grande/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de polir peças metálicas, de comando numérico computadorizado, modelo 4T5STMPP, marca Pulimetal Cittadini, tipo Spazzolatura, ano fab. 2002, matr. CO201, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 58.962,82 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais)

**LOTE 197**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0043124-09.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FREITAS COMERCIO DE MÁQUINAS GRÁFICAS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 53.750.352/00001-20

**CDA:** 80 6 11 063536-11 e outras

**Localização do lote:** Rua Dr. Virgílio Nascimento, nº 550 – Pari – São Paulo/SP



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Plaina Limadora marca Bastos – curso 400mm, sem plaqueta de identificação, em bom estado de conservação e funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 47.712,32 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**LOTE 198**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009807-30.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MAFERPA E FERRAMENTARIA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 00.761.719/0001-45

**Localização do lote:** Av. Dom Pedro de Alcântara, 592 – VI. São Pedro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa excêntrica, capacidade 60tn, cor verde, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 13.966,47 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 199**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020967-42.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MEET POINT INFORMATICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.927.477/0001-17

**Localização do Lote:** Travessa Casalbuono, nº 120 - loja 53 – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 12 CPUs, Intel, I3, 4GB, HD 1 TB, avaliado em R\$ 1.500,00 cada, totalizando R\$ 18.000,00;

B) 20 HDs externos, 1TB, Samsung, avaliado em R\$ 490,00 cada, totalizando R\$ 9.800,00;

C) 100 Cabos de rede RJ 45 de 15m cada, avaliada em R\$ 49,90 cada, totalizando R\$ 4.990,00;

D) 12 GPS's Westing, modelo WT 510G, avaliado em R\$ 469,00 cada, totalizando R\$ 5.628,00;

E) 20 Teclados e mouses, sem fio, multilaser, avaliado em R\$ 119,90 cada, totalizando R\$ 2.398,00;

F) 20 Mouses, Logitech, M305, avaliado em R\$ 109,90 cada, totalizando R\$ 2.198,00;

G) 12 HDs, modelo SATA, 500 GB, marca Seagate, avaliada em R\$ 389,90 cada, totalizando R\$ 4.678,80;

H) 10 MP4, Philips, 8GB, avaliado em R\$ 229,90 cada, totalizando R\$ 2.299,00.

**Valor do débito:** R\$ 52.893,85 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 49.991,80 (Quarenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e oitenta centavos)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.995,90 (Vinte e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais e noventa centavos)

**LOTE 200**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002768-77.2010.4.03.6126

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santo André

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X ADRIANA DE JESUS IZAIAS - EPP

**CDA:** FGSP201001083

**Localização do lote:** Rua Simão Jorge, nº 297 – Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora Fiscal marca Dataregis, modelo MT100, nº de série IT050900000000000538, cor preta, em estado de nova, avaliada em R\$ 1.838,00;

B) 01 Impressora Fiscal marca Urmet Daruma, modelo FS600, nº de série DR0209BR000000174153, cor cinza/bege, em estado de nova, avaliada em R\$ 1.699,00;

C) 01 Impressora Fiscal marca Urmet Daruma, modelo FS700M, nº de série DR0509BR000000198135, cor cinza/bege, em estado de nova, avaliada em R\$ 2.286,00.

Obs.: Bens em estado novos, sem uso e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.823,00 (Cinco mil oitocentos e vinte e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.911,50 (Dois mil novecentos e onze reais e cinquenta centavos)

**LOTE 201**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001648-89.2011.403.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M. A. FERRI

**CNPJ/CPF do executado:** 09.617.837/0001-59

**CDA:** 80 6 11 024941-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Osório Ferreira Pedrozo, 330 e 330A – Bocaina/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prensa Hidráulica marca Ranalli, modelo 600 toneladas, própria para gravar e estampar couros, sem plaqueta aparente, em bom estado.

**Valor do débito:** R\$ 19.764,91 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**LOTE 202**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0036401-08.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CS PART'S COMERCIO DE ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 08.619.049/0001-39

**CDA:** 80 6 10 017287-39 e outras

**Localização do lote:** Travessa Camaragibe, 8 – Barra Funda - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 02 Rolamentos marca/modelo Timkem, EE 13414/134100, avaliado cada um em R\$ 24.000,00, totalizando R\$ 48.000,00;

B) 02 Rolamentos marca SKF, 6336M, fabricado da Alemanha, avaliado cada um em R\$ 4.500,00, totalizando R\$ 9.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 60.136,24 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.500,00 (Vinte e oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 203**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003890-65.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X J ALBANO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 55.284.335/0001-70

**Localização do lote:** Rodovia SP 278, s/nº, km 378, Ramal Melo Peixoto Faz. Santa Maria - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

200 Milheiros de tijolos de barro, em produção, a retirar, avaliado o milheiro em R\$ 250,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.818,31 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 204**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0017612-63.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ ARISTIDES DANTAS MELO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 48.246.367/0001-16

**CDA:** 80 6 06 059770-43 e outra

**Localização do lote:** Rua Javoraú, nº 229 – Freguesia do Ó - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Furadeira de bancada, sem marca e nº aparente, bem antiga, em funcionamento, estado regular, avaliada em R\$ 400,00;

B) 03 Máquinas copiadoras de chaves, sem marca e nº aparente, com motor (elétrico), bem antigas, em funcionamento, estado regular, avaliada em R\$ 160,00 cada, totalizando R\$ 480,00;

**Valor do débito:** R\$ 17.669,11 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 880,00 (Oitocentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 440,00 (Quatrocentos e quarenta reais)

**LOTE 205**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0039325-89.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CAROLL CONFECÇÕES LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 02.683.338/0001-10

**CDA:** 80 6 10 028380-23

**Localização do lote:** Rua dos Italianos, nº 241 – Bom Retiro – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.500 Calças sociais femininas, cores, tamanhos e modelos variados, confeccionadas em tecido "poliviscose" (composição: 62% poliéster, 35% viscose e 3% elastano), de fabricação própria e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 15.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 7.060,62 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 206**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0007009-19.1999.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X SOCIEDADE EDUCACIONAL TRISTÃO DE ATHAIDE E MARCO ANTONIO DOS SANTOS

**Localização do Lote:** Rua Siqueira Campos, nº 2.552 – Boa Vista - São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Monitores LG Flatron, modelo L1553S SF, 15 polegadas, preto, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 cada um, totalizando R\$ 800,00;

B) 01 Aparelho de musculação "PUXADOR ALTO", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 Aparelho de musculação "PECK DECK", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.400,00;

D) 01 Aparelho de musculação "LEG PRESS" (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.250,00;

E) 01 Aparelho de musculação "GLÚTEO" (em pé), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.350,00;

F) 01 Aparelho de musculação "SUPINO RETO", (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.100,00;

G) 01 Aparelho de musculação "LEG PRESS" 45º (trilho), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, com 8 anilhas (4 anilhas de 20kg, 2 anilhas de 15kg e 2 anilhas de 10kg), avaliado em R\$ 1.450,00;

H) 01 Aparelho de musculação "FLEXORA DEITADA" (articulada), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

I) 01 Aparelho de musculação "AGACHAMENTO PANTURILHA", marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.300,00;

J) 01 Aparelho de musculação "BICEPS", (articulado), marca Riberpoly, Línea 2001, cor branca, avaliado em R\$ 1.200,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.450,00 (Doze mil quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.225,00 (Seis mil duzentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 207**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041252-90.2010.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOBRES TABACOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 54.832.571/0001-11

**CDA:** 80 6 10 020772-35 e outras

**Localização do Lote:** Alameda Lorena, nº 1.221 – Cerqueira César - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**  
163 Cachimbos da marca Vesuvio, de procedência italiana, avaliado em R\$ 480,00 cada um.

**Valor do débito:** R\$ 84.142,59 em 12/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 78.240,00 (Setenta e oito mil duzentos e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.120,00 (Trinta e nove mil cento e vinte reais)

**LOTE 208**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002019-18.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X JOTAELE POST FORMING MOVEIS LTDA ME

**CDA:** FGSP201103824

**Localização do lote:** Rua Nova dos Portugueses, 913 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Serra Circular com inclinação até 45°, marca Baldan, Mod SEC 3IR, corte de 2,920mm, perfeito estado, avaliada em R\$ 4.800,00;

B) 01 Lixadeira de bancada Maquifer, com 3m, motor 2cv, perfeito estado, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Coletor de pó Wizard, ano 1998, motor de 2HP, mod. W2, em perfeito estado, avaliado em R\$ 1.200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 209**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000159-32.2007.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X MÁRIO GONSALVES PASQUALINI - ME

**Localização do Lote:** Praça Ferdinando Silvestre, nº 163 – Centro – Ribeirão do Sul/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Módulos de prateleira de vidro, com 24 boxes, cada uma, medindo 2,50m de alt. X 1,84m de comprimento, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00 cada, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 03 Módulos de prateleira de vidro, com 16 boxes, medindo 2,50m de alt x 1,25m de comprimento, avaliado em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 2.100,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Módulo de prateleira de vidro, com 28 boxes, medindo 2,20m de alt x 3,20m de comprimento, avaliado em R\$ 1.500,00;  
D) 01 Módulo de balcão de vidro, com 9 boxes, medindo 1,20m de comp x 0,40 de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 400,00;  
E) 02 Módulos de balcão de vidro com 15 boxes, medindo 2,00m de compr x 0,40m de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;  
F) 01 Módulo de balcão de vidro, com 18 boxes, medindo 2,60m de compr x 0,40m de profundidade x 1,00m de altura, avaliado em R\$ 500,00;  
G) 02 Gôndolas de vidro temperado de 4mm, com 30 boxes cada uma, medindo 2,00m ao centro 0,80m de profundidade x 1,00m de alt., avaliada em R\$ 700,00 cada, totalizando R\$ 1.400,00;  
H) 01 Microcomputador AMD Athlon XP 2600, 736MB, avaliado em R\$ 500,00;  
Obs.: Embargos à Execução Fiscal nº 0003500-32.2008.403.6125, pendentes de julgamento pelo egrégio Tribunal Regional Federal da 3ª Região.  
**Valor de avaliação:** R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.650,00 (Quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

**LOTE 210**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052513-18.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SAN MARU COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 44.063.667/0001-09

**Localização do lote:** Rua Conde de Sarzedas, nº 316 – Centro - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.600 potes de Dashinomoto 500g, avaliado cada em R\$ 25,30, totalizando R\$ 40.480,00;

B) 3.000 potes de Dashinomoto 200g, avaliado cada em R\$ 10,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 1.000 latas de Wassabi 40g, avaliado cada em R\$ 4,50, totalizando R\$ 4.500,00;

D) 2.453 pacotes de tempero Soboro, avaliado cada em R\$ 2,00, totalizando R\$ 4.906,00.

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 85.564,80 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 79.886,00 (Setenta e nove mil oitocentos e oitenta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 39.943,00 (Trinta e nove mil novecentos e quarenta e três reais)

**LOTE 211**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000351-56.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X EVANILDA VIEIRA HOTEL ME

**CNPJ/CPF do executado:** 03.641.217/0001-79

**Localização do Lote:** Rua Álvaro Guimarães, nº 1.317 – Planalto - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 14 Televisores de 21 polegadas, marca Sony, modelo Trinitron, com telas semi-planas, coloridos, em bom estado de uso e conservação, avaliados em R\$ 120,00 cada, totalizando R\$ 1.680,00;

B) 38 Televisores de 20 polegadas, coloridos, de tubo, das marcas Sharp e Semp-Toshiba, em bom estado de uso e conservação, avaliados em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 3.040,00.

**Valor do débito:** R\$ 61.294,06 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 4.720,00 (Quatro mil setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.360,00 (Dois mil trezentos e sessenta reais)

**LOTE 212**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049722-76.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X MANUFATURA DE ACRILICOS BRISTOL LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 04.039.254/0001-74

**Localização do lote:** Rua Doutor Benedito Tolosa, 820, Parque Bristol (ou Padre Arlindo Vieira, 3182 fds) - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de recorte a laser (couro, mdf, acrílico e etc), com 100W de potencia, modelo GS1280, serie GS0900503128-1 com 210kg, da Golden Syan International Technology Co Ltda, em perfeito estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 51.000,00;

B) 1.200 Kg em Chapas de acrílico cristal, medindo 2 x 1m, com espessuras diversas, avaliada em R\$ 30,00 o quilo, totalizando R\$ 36.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 93.957,36 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 213**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002995-07.2009.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CLUBE ATLETICO OURINHENSE

**CNPJ/CPF do executado:** 53.425.302/0001-78

**Localização do lote:** Rua Santos Dumont, 440 – Vila Mano - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Toboágua, com estrutura de ferro, fabricado com fibra de vidro na cor azul, com aproximadamente 5m de altura, em bom estado de uso e conservação.

**Valor do débito:** R\$ 19.276,11 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 24.500,00 (Vinte e quatro mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 214**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045125-35.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS - CVM X DUREX INDUSTRIAL S/A

**Localização do lote:** Rua Jaceru, nº 247 - Brooklin – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Empilhadeira Hyster, modelo H60J, a gasolina, torre padrão, com 4,32m de elevação, motor 9J01116DD, série nº ESY-3000ZXCHASSI, com encosto de carga especial, ano 1979, na cor amarela, em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 215**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004144-08.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X RIACHO GRANDE PÃES E DOCES LTDA

**CDA:** FGSP200801719

**Localização do lote:** Rua Rio Acima, 319 – Bairro Rio Grande – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Cortador de frios Filizola, nº 69575, em estado razoável de conservação, avaliado em R\$ 1.800,00;

B) 01 Máquina registradora Dismac, modelo CRE 504, nº 10958278, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Balança eletrônica Toledo Prix 1, série 71516 VR-15K, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 250,00;

D) 01 Balança eletrônica Filizolan nº 23521, capacidade 15kg, em estado razoável de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.425,00 (Um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 216**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049359-89.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X CONFEIPAN PÃES E DOCES LTDA EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 03.623.987/0001-99

**Localização do lote:** Rua Alfredo Ricci, 200 - Itaquera - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira de 3 portas de vidro, marca G-Galmaqui, 220W, 2 anos de uso, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 4.000,00;

B) 01 Cervejeira (maquina de resfriar cervejas), sem marca aparente, 220W, seminova, em bom estado de conservação, funcionando, avaliada em R\$ 2.500,00;

C) 01 Balcão Frigorífico marca Conservex, 220W, novo, em bom estado de conservação, funcionando, avaliado em R\$ 1.750,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Máquina de cortar frios, marca Filizolla, 220W, em bom estado de conservação, funcionando avaliada em R\$ 4.000,00;

E) 02 Máquinas de assar frangos, marca Progaz, com 6 espetos cada, capacidade para assar 30 frangos cada, 220W, novas, em bom estado de conservação, funcionando, cada uma avaliada em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 2.400,00;

F) 01 Forno para assar pães, composto de 2 câmaras de 4 assadeiras cada, marca Ferri, KW1.5, nº 4x2, 220W, fabricado em outubro/2006, desligado, mas segundo o executado, funcionando, avaliado em R\$ 20.000,00;

G) 01 Forno para assar pães, composto de 4 assadeiras, capacidade para 100 pães, marca Progaz, modelo 4000, nº de série 18599, 220W, fabricado em 4 de dezembro de 2006, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 2.600,00;

H) 01 Forno para assar pães, a gás, capacidade para 200 pães, marca Ferri, KW1.5, nº série 6007-08, 220W, fabricado em abril de 2004, desligado, mas segundo o executado, funcionando, avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 64.743,35 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.250,00 (Quarenta e três mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.625,00 (Vinte e um mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 217**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002579-05.2010.403.6125

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X VELOL TELECOMUNICAÇÕES LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.081.582/0001-27

**Localização do lote:** Rua Altino Arantes, 131, sala 143 – Centro – Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Rádios Ayraya, para transmissão de internet, usados, nº de série 9557, 9577 e 9591, em condições de uso e funcionamento, avaliado cada em R\$ 750,00, totalizando R\$ 2.250,00;

B) 01 Servidor Dell Power Edge 860, com processador Intel Pentium D915, nº de série 16623077041, avaliado em R\$ 3.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 17.011,55 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.025,00 (Três mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 218**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0052628-39.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PANIFICADORA E CONFEITARIA JARDIM SÃO JORGE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.246.954/0001-42

**Localização do lote:** Rua Peixoto de Melo Filho, nº 23 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) Maseira de panificação, 220v, em bom estado de conservação, sem marca aparente, medidas 1,25m alt x 0,80m larg x 1,40m prof., capacidade para aproximadamente 70kg de farinha avaliada em R\$ 3.500,00;  
B) Cilindro de marca Pasiani, 220v, em bom estado, 1,36m alt x 1,0m larg x 1,25m prof., medida do cilindro de 50cm, avaliado em R\$ 2.500,00;  
C) Máquina Modeladora de pão, em mal estado de conservação, marca Lisboa, 1,14m alt x 0,75m larg x 0,96m prof, avaliada em R\$ 600,00;  
D) 02 Fornos a gás, em bom estado, para 8 bandejas, 1,60 alt. X 0,95m larg x 0,96m prof, marca Progas Intelligent Light Super 8000, PRP 8000, avaliado em R\$ 4.000,00;  
E) 05 Carrinhos de pão, em mal estado de conservação, capacidade para 20 esteiras, 1,90m alt x 0,63m larg x 0,73m prof, avaliado em R\$ 350,00;  
F) 01 Freezer horizontal vermelho, sem marca aparente, 1,50m larg x 1m alt x 0,58m prof, em mal estado de conservação avaliado em R\$ 350,00;  
G) 01 Freezer horizontal branco, marca Metalfrio, 1,32 larg x 0,92m alt x 0,96m prof, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;  
H) 01 Fogão industrial 6 bocas, sem forno, sem marca aparente, 1,15m larg x 0,80m larg x 0,86m prof, regular estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;  
I) 01 Câmara gelada marca Ecoclima, em mal estado de conservação e pontos e ferrugem, 1,90m alt x 0,70m larg x 1,73m prof, avaliado em R\$ 350,00;  
J) 01 Geladeira "Cassino 260", 1,30m alt x 0,60m larg x 0,56m prof, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00;  
K) 02 Mesas de inox, 1,90m larg x 0,90m prof., avaliada em R\$ 500,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.069,98 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.100,00 (Treze mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.550,00 (Seis mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 219**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0003442-28.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X B R V A MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA EPP

**CDA:** FGSP200901486

**Localização do Lote:** Rua Bauru, nº 658 – Baeta Neves - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tonelada de arame em aço inox, nas medidas variadas de 2,7mm, 3,4mm e 4mm, matéria prima do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 17,00 o quilo.

**Valor de avaliação:** R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais)

**LOTE 220**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031262-75.2010.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X HIPER IMPORTS - COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA, IBTISSAM ZIAD MAHMOUD E ZIAD NAYF MAHMOUD

**CNPJ/CPF do executado:** 08.682.501/0001-07





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Itaqui, nº 432 - Canindé – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

287 Aparelhos eletrônicos home theater (speaker System); marca Hyundai, modelo HY-HTSP850; 5.1; novos e embalados em caixas individuais, avaliados em R\$ 150,00 cada um.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 49.867,77 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 221**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001503-19.2005.403.6125 e apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLAUDEMIR MAXIMIANO DIAS ME

**CNPJ/CPF do executado:** 96.436.258/0001-04

**CDA:** 80 4 04 079957-76 e outras

**Localização do Lote:** Rua Sete de Setembro, nº 372 - Jd. Bela Vista - Ourinhos/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Gôndolas duplas de 0,70m de profundidade, de cada lado, com 7,00m de comprimento, com 5 apoios, em bom estado, avaliada em R\$ 2.000,00 cada, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Gôndola simples de 0,70m de profundidade, com 7 apoios, de 6,00m de comprimento, em bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

C) 01 Balcão expositor refrigerado, marca Auden, com 2,00m de comprimento x 2,00m de altura x 0,95m de profundidade na base e 0,60m na parte superior, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 2.800,00;

D) 01 Freezer marca Metalfrio, com 2 tampas de correr, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;

E) 01 Balança digital marca Filizola, capacidade para 15kg, modelo CS15, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00;

F) 01 Forno elétrico marca Perfecta Curitiba, capacidade para 300 pães, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

G) 01 Estufa sem marca aparente, com capacidade para 300 pães, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

H) 01 Modelador de pães (cilindro), cor branca, sem marca aparente, em regular estado de conservação e bom funcionamento, avaliado em R\$ 900,00;

I) 01 Batedeira de massa, capacidade 25kg, marca Perfect Curitiba, modelo TCS33, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 172.124,95 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 16.600,00 (Dezesseis mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais)

**LOTE 222**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0031655-05.2007.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL S/A, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSÉ FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA E LUIS FIDELCINO SANTANA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Av. Vereador Abel Ferreira, nº 164 - Água Rasa – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Ernault Somua, série DBS-11, nº 1591 BH-4, com painel de comando e suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 530.000,00;  
B) 01 Torno automático, marca Niles WMW, modelo DRT 50-60A, na cor verde, com 03 motores, porta ferramentas, com carrinho hidráulico, para alta produção, com funcionamento pneumático, com painel elétrico de comando, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 95.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 635.266,56 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 625.000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais)

**LOTE 223**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000171-74.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AQUATEC COMERCIAL ELETRICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 01.969.620/0001-04

**CDA:** 80 4 09 035682-28

**Localização do Lote:** Av. do Taboão, nº 3.639 e 3.645 – Vila Santa Luzia - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 08 Contatores para proteção de compressores, marca Siemens, modelo 3TF48-22OX-N1, avaliado em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 3.200,00;  
B) 25 Contatores de proteção para compressores modelo 3TF44-22-OX (2NO+2NC), avaliado em R\$ 200,00 cada, totalizando R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.501,94 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 8.200,00 (Oito mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.100,00 (Quatro mil e cem reais)

**LOTE 224**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0045712-86.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ANTONIO DE OLIVEIRA FILHO TECNOLOGIA E REPRESENTAÇÃO ME

**CNPJ/CPF do executado:** 09.365.609/0001-39

**CDA:** 80 2 11 034401-15 e outras

**Localização do lote:** Rua das Sempre Vivas, 233 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Desktop Pentium 1GB avaliado em R\$ 400,00, com 2 monitores, avaliado cada monitor em R\$ 150,00, totalizando R\$ 700,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- B) 01 Desktop Sony de 1GB Vaio Pentium 2.4, avaliado em R\$ 600,00;  
C) 01 Impressora Samsung Color Laser, avaliada em R\$ 400,00;  
D) 01 Desktop “montado” Pentium 2.8, avaliado em R\$ 400,00;  
E) 01 Notebook Sony Vaio Pentium 2.4, de 1 GB, avaliado em R\$ 400,00;  
F) 01 Mesa diretor com tampo de vidro avaliado em R\$ 400,00;  
G) 04 Cadeiras secretaria, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00.

**Valor do débito:** R\$ 20.446,15 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 225**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002285-73.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VELARTE PRODUTOS ARTÍSTICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 56.991.961/0001-60

**CDA:** 80 4 09 014247-41

**Localização do lote:** Av. do Rio Bonito, nº 1021 – Socorro - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina HIMAFE, corte e vinco para papel cartão, tipo CVH 900, 220V, cores verde e amarela, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Máquina HIMAFE, para Skinpack (embalagens plásticas) semi-automática, cor verde, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 25.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 47.700,21 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**LOTE 226**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007025-84.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CRUZ COMERCIAL ELETRICAL LTDA – ME

**CNPJ/CPF do executado:** 07.468.731/0001-05

**CDA:** 80 6 10 047701-16 e outras

**Localização do Lote:** Rua Alemanha, nº 365 – Vila Santa Luzia – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Luminárias de emergência, marca Aureon, modelo Aureolux BLH-55/20-N, com as respectivas baterias, avaliadas em R\$ 900,00 cada, totalizando R\$ 9.000,00;

B) 10 Contatores de Proteção, marca ABB, modelo N22 E, avaliados em R\$ 150,00 cada, totalizando R\$ 1.500,00;

C) 10 Contatores de Proteção, marca ABB, modelo A26-30-10, avaliados em R\$ 385,00 cada, totalizando R\$ 3.850,00;

D) 05 Contatores de Proteção, marca Siemens, modelo 3 TF48, avaliados em R\$ 850,00 cada, totalizando R\$ 4.250,00.

Obs.: Todos os bens acima estão novos e pertencem ao estoque rotativo da executada.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 24.839,92 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais)

**LOTE 227**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041287-16.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X I C AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 07.212.912/0001-76

**CDA:** 80 6 11 052530-28 e outras

**Localização do lote:** Rua Maetinga, 14 – Vila Santos - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Atuadores pneumáticos de duplas ação, retorno por mola Firestone, modelo IC 003, 06 polegadas, camisa e caixa em aço carbono, para utilização em válvulas industriais tipo borboleta wafer, avaliado cada um em R\$ 9.000,00, totalizando R\$ 36.000,00;

B) 01 Atuador pneumático, dupla ação, retorno por mola, modelo IC, 16 polegadas, camisa em alumínio e mecanismo em aço carbono, utilizado em válvulas industriais de até 30 polegadas, novo, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 23.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 62.511,83 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 59.000,00 (Cinquenta e nove mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.500,00 (Vinte e nove mil e quinhentos reais)

**LOTE 228**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0058865-89.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X RODAFORT INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 08.722.418/0001-14

**Localização do lote:** Rua Manuel Vilalobos, nº 142 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Injetora de termoplásticos marca Oriente de 140tn de capacidade de fechamento e 350g. de capacidade de injeção, sem nº de série ou ano, funcionando e em estado regular de conservação, adquirida há pouco tempo pela empresa, segundo seu representante legal, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 1200m de Piso de borracha vulcanizada, formato pastilhado preto, em placas de 50cmx50cm, do estoque rotativo da empresa, avaliado o metro em R\$ 15,00 totalizando R\$ 18.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 43.652,88 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.500,00 (Vinte e um mil e quinhentos reais)

**LOTE 229**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000244-32.1999.403.6114



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SILIBOR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.366.111/0002-00

**CDA:** 80 6 98 011978-22

**Localização do Lote:** Estrada Sadae Takagi, nº 715 – Cooperativa - São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Sistema Multi Crushing Process Rubber mod. Esp-29, série 000102, com três painéis de comando, dois motores elétricos, com movimento hidráulico, capacidade de processamento de 500 quilos por hora, avaliado como SUCATA.

Obs.: O equipamento acima descrito está fora de uso pela empresa executada, armazenado em um galpão afastado da área fabril da empresa. Informações obtidas com o Sr Artur Bronzatto Filho indicam que o equipamento deverá passar por uma reforma completa. A constatação in-loco revelou que partes do equipamento foram removidas e estão com suas partes internas expostas. O funcionamento do equipamento é incerto e não pode ser verificado dadas as condições acima reveladas.

**Valor do débito:** R\$ 673.271,55 em 11/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 230**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0042664-22.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO PAULO DE MELO SARAIVA ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S L

**CNPJ/CPF do executado:** 64.185.739/0001-06

**CDA:** 80 2 11 001051-29 e outras

**Localização do lote:** Rua Bela Cintra, 229, Cj. 41 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 19 Cadeiras, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 950,00;

B) 12 Mesas, avaliadas cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 08 Computadores, sendo 3 com monitores CRT e 5 LCD, configuração mínima Pentium 4, 2,26GHZ, 256 RAM, avaliado cada um em R\$ 500,00 totalizando R\$ 4.000,00;

D) 01 Impressora HP Office Jet Pro K 8600, avaliada em R\$ 350,00;

E) 04 Estantes em metal, avaliada cada uma em R\$ 75,00, totalizando R\$ 300,00;

F) 01 Arquivo 3 gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

G) 02 Poltronas, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 70.268,85 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 7.100,00 (Sete mil e cem reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.550,00 (Três mil quinhentos e cinquenta reais)

**LOTE 231**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0061269-26.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRECI X ANHEMBY S/C LTDA CORRET E ADM DE IMÓVEIS

**Localização do lote:** Rua Guararapes, nº 1949, Brooklin – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Computador LG, modelo MAXXTRO-CAPRICORN, 52 X-MAX, completo, com CPU, teclado, mouse, monitor LG-STUDIOWORKS-500G, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 232**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000333-69.2010.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TECNPRAGAS – TECNOLOGIA NO CONTROLE DE PRAGAS URBANAS S

**CNPJ/CPF do executado:** 04.590.762/0001-46

**CDA:** 80 4 09 035879-58 e outras

**Localização do Lote:** Rua Vinte e Quatro de Maio, nº 221 – Rudge Ramos – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa de reunião com base de ferro preta e tampo em madeira, com detalhe preto nas bordas, medindo cerca de 2,5m x 1m, em bom estado geral, avaliada em R\$ 300,00, com 8 cadeiras pretas em corino, 3 delas com rasgos de cerca de 1cm x 1cm nas extremidades do assento e encosto, avaliadas em R\$ 20,00 cada, e as demais (5) cadeiras, em bom estado, avaliada em R\$ 30,00 cada; e 01 cadeira cinza modelo diretor, base preta, em bom estado, avaliada em R\$ 60,00, totalizando R\$ 570,00;

B) 19 Tanques em aço inox de 20 litros, para pulverizar líquidos mediante pressão de ar comprimido (pulverizadores de compressão previa), marca Guarany, impermeáveis, em bom estado, 11 deles completos com pulverizador (mangueira e cano) e "relógio" medidor de pressão, avaliado em R\$ 600,00 cada; e 8 deles faltando pulverizador e medidor de pressão, avaliado em R\$ 450,00 cada um, totalizando R\$ 10.200,00;

C) 01 Balcão de recepção em madeira, com tampos e partes internas em fórmica com base para computador, teclado, com armário e tampo em fórmica padrão granito. Partes externas em madeira, avaliado em R\$ 500,00;

D) 01 Aparelho televisor de 20", marca Phillips, nº 20PT3331/78R, consumo aproximado de 46w, em bom estado, avaliado em R\$ 100,00;

E) 02 Pulverizadores elétricos, sendo 1 da marca Spray Puma, cor branca, com motor e compressor, carrinho, tanque, mangueira, pulverizador, um com capa protetora, sem numeração aparente, avaliado em R\$ 600,00; o outro, também completo, mas sem capa protetora e sem marca ou numeração aparente, avaliado em R\$ 500,00. Ambos com tanque de 20 litros em bom estado de conservação e funcionamento, da cor branca e tanques beges, ambos sem nº de serie aparente, totalizando R\$ 1.100,00;

F) 02 Pulverizadores simétricos, marca Guarani, costal (tipo mochila), modelo elétrico, de 15 litros, modelo Plus 16, faltando a bomba motorizada para perfeito funcionamento, avaliado em R\$ 120,00 cada um, e 01 Pulverizador manual marca Guarani, modelo Super 3-20, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 340,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

G) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX-810, nº de serie 0A50585921, em bom estado, funcionando, avaliada em R\$ 280,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.991,16 em 01/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 13.090,00 (Treze mil e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.545,00 (Seis mil quinhentos e quarenta e cinco reais)

**LOTE 233**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0011625-70.2012.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CLINICA VETERINARIA E PET SHOP PLANETA DOS ANIMAIS LTDA

**Localização do lote:** Av. São Miguel, 3254 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Voadeira para pássaros, de madeira e fibra de bambu, medindo 1,20m x 0,52m x 0,33m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 225,00;

B) 01 Voadeira para pássaros, de madeira e fibra de bambu, medindo 1,00m x 0,50m x 0,30m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 190,00;

C) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com arame, parte superior arqueada, medindo 0,57m x 0,57m x 0,24m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 142,20;

D) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com fibra de bambu, parte superior arqueada, medindo 0,44m x 0,40m x 0,23m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 145,00;

E) 01 Gaiola para pássaros, de madeira e fibra de bambu, parte superior arqueada, medindo 0,61m x 0,53m x 0,24m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 120,00;

F) 01 Gaiola para pássaros, de madeira com arame, medindo 0,48m x 0,46m x 0,20m, bem novo do estoque rotativo da executada, avaliada em R\$ 47,60.

**Valor de avaliação:** R\$ 869,80 (Oitocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 434,90 (Quatrocentos e trinta e quatro reais e noventa centavos)

**LOTE 234**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0038207-44.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GLOBAL SISTEMAS GRÁFICOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 04.307.115/0001-84

**CDA:** 80 6 11 045558-45 e outras

**Localização do lote:** Rua Professora Heloísa Carneiro, nº 33 - Jardim Aeroporto – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 65 Mantas adesivadas 750 x 1020mm (PG-F3105 0750), marca Print Guard, avaliada em R\$ 720,00 cada, totalizando R\$ 46.800,00;

B) 01 Cilindro laminador marca Sagitta, avaliado em R\$ 10.734,00;

C) 01 Painel RA 75-4 (L0080269), marca KBA, avaliado em R\$ 24.454,62;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 05 Rolos (TV26801704), marca Bottcher, avaliado em R\$ 2.501,61 cada, totalizando R\$ 12.508,05;

E) 05 Rolos (TV26801703), marca Bottcher, avaliado em R\$ 1.791,21 cada, totalizando R\$ 8.956,05;

F) 02 Rolos (TV26801817), marca Bottcher, avaliado em R\$ 3.647,05 cada, totalizando R\$ 7.294,10;

G) 01 Compressor (800.39.2007), marca Copeland Scroll, avaliado em R\$ 9.635,59;

H) 01 Medidor de consumo VZA-4 1-K (0017817), marca KBA, avaliado em R\$ 6.134,70;

I) 01 Sensor de nível (121.23.4245), marca Technotrans, avaliado em R\$ 3.795,97.

**Valor do débito:** R\$ 137.009,01 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 130.313,08 (Cento e trinta mil trezentos e treze reais e oito centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 65.156,54 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)

#### **LOTE 235**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0001309-52.2005.403-6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS/FAZENDA X BACKER S/A, CID CARNEIRO, JOSE CARLOS LEAL E VALQUIRIA DE CASTRO GALLET

**Localização do Lote:** Rua MMDC, 1.101 – Paulicéia – São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

19 Faqueiros modelo Rio, com 101 peças cada um, serviço para 12 pessoas, novos, de fabricação da própria executada, avaliados em R\$ 651,00 cada.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.369,00 (Doze mil trezentos e sessenta e nove reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.184,50 (Seis mil cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

#### **LOTE 236**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0049252-45.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X JOAO PIMENTA FILHO CONFECÇÕES ME

**CDA:** FGSP201102642

**Localização do lote:** Rua Mourato Coelho, 676 - Pinheiros - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Casaco de tear colorido, escuro, tamanho “P”, de lã, cód. UBLA 05, que é peça conceitual de desfile, novo, avaliado em R\$ 1.150,00;

B) 01 Casaco de tear tipo amarração, azul e preto, de lã, tamanho “P”, código UBOL 02, peça conceitual de desfile, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Casaco de feltragem de lã, cor vinho, tamanho “M”, peça conceitual de desfile, código UBLA 35, avaliado em R\$ 1.200,00;

**Valor de avaliação:** R\$ 3.850,00 (Três mil oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.925,00 (Um mil novecentos e vinte e cinco reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 237**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0037068-57.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FULL TRACKING ACESSORIOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.036.468/0001-97

**CDA:** 80 2 11 025234-67 e outras

**Localização do lote:** Rua José Tavares de Siqueira, nº 398 - Tatuapé – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Mesas de escritório, confeccionadas em madeira do tipo aglomerado, revestidas em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 gavetas, medindo 1,20 x 0,60m (comprimento x largura), usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80,00 cada, totalizando R\$ 160,00;

B) 04 Armários baixos de escritório, confeccionados em madeira do tipo aglomerado, revestidos em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 portas, medindo 02 deles 0,90m x 0,40m e outros 02 medindo 0,80m x 0,40m (comprimento x profundidade), usados, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 170,00 cada, totalizando R\$ 680,00;

C) 01 Mesa de apoio, para escritório, confeccionada em madeira do tipo aglomerado, revestidas em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, medindo 0,65 x 0,45m (comprimento x largura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00;

D) 02 Cadeiras modelo “digitador”, com rodízios, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 cada, totalizando R\$ 100,00;

E) 01 Cadeira modelo “diretor”, com rodízios, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, apoio para braços, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;

F) 07 Cadeiras fixas para escritório, estrutura tubular na cor preta, assento e encosto revestidos em tecido na mesma cor, usadas, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 cada, totalizando R\$ 210,00;

G) 01 Estante confeccionada em madeira do tipo aglomerado, revestida em melamínico na cor bege, com detalhes em plástico na cor preta, 02 portas na parte inferior e 02 prateleiras na superior, medindo 0,90 x 0,40 x 1,60m (comprimento x profundidade x altura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;

H) 01 Mesa de reuniões composta por 02 colunas de granito na cor preta e tampo de vidro que mede 1,70 x 0,90m (comprimento x largura), usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

I) 01 Impressora para computador marca LEXMARK, a jato de tinta, modelo Z 53, nº de série MM301003991, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00;

J) 01 Impressora para computador, multifuncional, marca LEXMARK, a jato de tinta, modelo X 5690, nº de série 000A7632371, usada, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 180,00;

K) 01 Microcomputador sem marca aparente, com processador marca Intel, tipo Celeron, com capacidade de 2,26 GHZ, 960 MB de memória RAM, acompanhado de monitor de



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

tubo com tela de 14", marca LG, modelo 500E, teclado, "mouse", gabinete, todos na cor preta, usado, aparentando bom estado de conservação e funcionamento normal, avaliado em R\$ 350,00;

L) 02 Aparelhos de ar condicionado da marca ELETROLUX, modelo MAXIMUS 7.500, na cor bege, de embutir, sem numeração aparente, aparentando bom estado de conservação e funcionamento normal, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00.

**Valor do débito:** R\$ 92.136,58 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 3.630,00 (Três mil seiscentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.815,00 (Um mil oitocentos e quinze reais)

**LOTE 238**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009912-07.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ELETROTECNICA VERA CRUZ IND. E COM. LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 59.107.417/0001-09

**CDA:** 80 6 08 147754-60 e outras

**Localização do lote:** Av. Rotary, 159 - Centro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Transformador trifásico, potência 45KVA, tensão 220/127Volts, tensão de saída 380 a 480V, nº 20171, marca Transformadores Campinas, Gordon, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.900,00;

B) 01 Motor elétrico trifásico, capacidade 5CV, 1200rpm, tensão 220/380/440, marca Siemens, modelo 1L711CC264AA4, novo, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Transformador trifásico tensão 220/440V, potência 30 KVA, marca Transformadores Belino, nº 2.089, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

D) 01 Transformador trifásico, tensão 220/440V, potência 30KVA, marca Zilmer CE, sem placa de identificação, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 3.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 13.364,56 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)

**LOTE 239**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051229-72.2011.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X ELASTOFILM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.863.382/0001-67

**Localização do lote:** Rua Campante, 821 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

415 Sacos de composto de PVC, Benvic RSB/36 cristal 4, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 157,00.

Obs.: Cada saco contém 25 quilos de matéria-prima, valor conforme nota fiscal nº 000078203 de 06/09/2012 da fabricante Dacarto Benvic.

**Valor do débito:** R\$ 57.451,76 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 65.155,00 (Sessenta e cinco mil cento e cinquenta e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 32.577,50 (Trinta e dois mil quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 240**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0051146-66.2005.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PLUSH TOYS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.136.607/0001-54

**CDA:** 80 4 05 127774-73 e outra

**Localização do lote:** Rua das Verbenas, nº 231 – Vila Alpina - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

160 Cachorros de pelúcia com 1,80m de comprimento, referência CAGG, de cores diversas, novos, de fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliado em R\$ 250,00 cada.

**Valor do débito:** R\$ 42.529,03 em 10/2012

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

**LOTE 241**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005094-12.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SOCIEDADE TECNICA DE ELASTOMEROS STELA LTDA

**CDA:** FGSP201100488

**Localização do lote:** Rua Dr. Vital Brasil, 250 - Suíço – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

25 Baldes de tinta Parede Premium, marca Selacryl Premium, com 16lt cada balde, cor branca, código do produto 6195/B, novos pertencentes ao estoque rotativo da executada, de sua própria fabricação, avaliado cada um em R\$ 120,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.000,00 (Três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**LOTE 242**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0515871-19.1993.403.6182

**Vara:** 5ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDÚSTRIA MATARAZZO DE PAPÉIS S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 51.935.849/0007-83

**Localização do lote:** Rua da Estação, s/nº - Ermelino Matarazzo – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina injetora automática, marca Stubbe, modelo S 850 VE, sem numeração visível, capacidade de 3.800 gramas/hora, com motor elétrico, sistema hidráulico, bombas de óleo de alta pressão e painel de controle, tendo sido informado que a referida máquina nunca foi utilizada no local, sendo que a mesma se encontra desativada há muitos anos, sem manutenção, guardada em um galpão coberto e sem condições de verificar seu funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 50.273,30 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 243**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0034745-84.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO – CREMESP X PAULO CELSO BUDRI FREIRE

**Localização do lote:** Rua Mairinque, nº 267, Sala 1 - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Órgão eletrônico com pedal, marca Minami, modelo MD-7000, série Ouro, de dois andares de teclado, de madeira pintada em preto, em bom estado, desligado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.300,00;

B) 01 Frigorbar Cônsul TOP 12, cor branca, funcionando, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 350,00;

C) 01 Mesa com tampo de granito de 2 cm, cor marrom e cinza predominantes, com pés de metal medindo 1,20x2,0m, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Obs.: Há embargos pendente de julgamento no TRF-3ª Região.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.050,00 (Dois mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.025,00 (Um mil e vinte e cinco reais)

**LOTE 244**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0007472-38.2011.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INTERSOCKS COMERCIO DE ROUPAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 66.577.172/0001-30

**CDA:** 80 2 11 019139-89 e outra

**Localização do lote:** Rua Marechal Deodoro, 2.690 - Centro – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 91 Sandálias Pulo do Gato Air 024, material "Floather", cor branca, sola "air-preta", tamanhos diversos, avaliada cada uma em R\$ 269,90 totalizando R\$ 24.560,90;

B) 78 Camisetas Town e Country, cor branca, 100% algodão, referencia 50471, diversos tamanhos, avaliada cada uma em R\$ 49,90 totalizando R\$ 3.892,20;

C) 20 Tênis Oakley, modelo "Battalion", cor preta, avaliado cada um em R\$ 399,90 totalizando R\$ 7.998,00;

D) 100 Bonés Quiksilver, cor preta, 97% poliéster e 3% elástano, tamanho único, avaliado cada um em R\$ 132,00 totalizando R\$ 13.200,00;

E) 13 Óculos Oakley, modelo Betray, cor preta e vermelha, lente Black Grey Gradiente, avaliado cada um em R\$ 199,00 totalizando R\$ 2.587,00;

F) 13 Óculos Oakley, modelo Miss Conduct, cor azul pacific, lente Grey, avaliado cada um em R\$ 199,00 totalizando R\$ 2.587,00;

G) 12 Óculos Oakley, modelo Belong, cor preta, lente Grey, avaliado cada um em R\$ 199,00 totalizando R\$ 2.388,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Prancha Tropical Brasil, modelo Avelino Bastos Design, tamanho: 6,5, largura: 18,5, espessura: 2,5, cor amarela, avaliada em R\$ 896,60;

**Valor do débito:** R\$ 45.573,06 em 03/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 58.109,70 (Cinquenta e oito mil cento e nove reais e setenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 29.054,85 (Vinte e nove mil e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

**LOTE 245**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0001473-81.2005.403.6125 e Apenso

**Vara:** 1ª Vara Federal de Ourinhos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRAFICA E EDITORA UNIÃO DE OURINHOS LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 26.671.797/0001-84

**CDA:** 80 4 04 063870-04 e outra

**Localização do lote:** Rua Antonio Prado, 865 – Vila Recreio - Ourinhos/SP ou Rua Vereador Antonio Goes, 150 – Jardim Eldorado – Ourinhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora gráfica Off Set, duplo ofício, marca Multilith, modelo 1850 CD, com 2 rolos de chapa, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Impressora CATU manual, tamanho ¼ de folha, nº de fabricação 2635, avaliada em R\$ 4.500,00;

C) 01 Impressora automática, marca Heildeberg, tamanho 1/8 de folha, nº fabricação 157496, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Guilhotina marca CATU, 0,80m de boca, para cortar papel, avaliada em R\$ 12.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 146.485,33 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 36.500,00 (Trinta e seis mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 18.250,00 (Dezoito mil duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 246**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0022761-98.2011.403.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LENK - COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS LTDA

**CDA:** FGSP201002322

**Localização do Lote:** Rua Brentano, nº 158 - Vila Hamburguesa – São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrantes do(s) lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina multifuncional copiadora/impressora, marca Semp Toshiba, modelo E-Studio 853, com classificador MJ 1027 e alimentador de papel de alta capacidade MP 4004, com 85, nº de serie CYK816687, remanufaturada.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 247**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0041186-76.2011.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GETEFER INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 57.774.465/0001-17

**CDA:** 80 6 11 064414-05 e outras

**Localização do lote:** Rua Pedro de Santa Lucia, nº 162 – Jardim Satélite – Cidade Dutra/Interlagos - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

15 Compactadores de solo para uso em escavadeiras, marca Estapac, modelo – 300, estado novo, do estoque rotativo da executada, avaliado cada em R\$ 34.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 539.646,15 em 02/2013

**Valor de avaliação:** R\$ 510.000,00 (Quinhentos e dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

**Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 08/04/2013, pág. 100/195.**